
نائب رئیس دوم کمیسیون اقتصاد مجلس شورای اسلامی، گفت: با حذف یارانه 
ســه دهک آخر بی‌عدالتی در بین آنها اتفاق نیفتد اما باید به این نکته توجه کرد 
که این مصوبه در سال‌های گذشته نیز به اجرا درنیامد و می توان احتمال داد که 

در دولت پزشکیان نیز اجرای این طرح بسیار محدود و غیر ممکن است.
به گزارش آنا، موضوع حذف دهک‌های بالای درآمدی بحث جدیدی نیســت اما 
بتازگی  به منظور کاهش بی عدالتی در پرداخت یارانه‌ها و حمایت بیشتر از اقشار 
کم‌درآمد باز هم مطرح شده است. طبق اعلام مقامات، افراد در دهک‌های ۹ و ۱۰ 
حدود ۱۷ برابر اقشار کم‌درآمد از یارانه‌های دولتی بهره می‌برند. این مسئله به‌ویژه 
در حوزه انرژی و سوخت بیشتر به چشم می‌خورد. به دنبال این خبر عبدالناصر 
همتی، وزیر اقتصاد و دارایی اعلام کرد که دولت با حذف یارانه ســه دهک بالای 

درآمدی موافق است.
جعفر قادری، نائب رئیس دوم کمیســیون اقتصاد مجلس شــورای اســامی در 

گفت‌وگو با خبرنگاراقتصادی آنا در پاسخ به این سوال که حذف یارانه سه دهک 
بالای درآمدی چه تاثیری بر وضعیت اقتصادی کشــور خواهد داشــت، گفت: در 
ســال‌های اخیر با نزدیک شــدن به ایام تعیین بودجه ســال آینده سخن از طرح و 
مصوبه‌های جدید به میان می‌آید که تلاش می‌شــود از مشــکلات و چالش‌های 
معیشتی مردم کاسته و رفاه را افزایش دهند، اما تا به امروز به دلایل سیاسی و...، 
دولت‌ها تلاشی برای اجرای این مصوبه نکرده‌اند. باید پس از برنامه ریزی‌های که 
انجام می‌شود آن را در دستور کار قرار دهند که شاید بتوانند گره‌ای از مشکلات 

مردم را باز کنند.
نائب رئیس دوم کمیسیون اقتصاد مجلس شورای اسلامی، گفت: در روز‌های اخیر 
مصوبه حذف یارانه سه دهک آخر مجدد بر سر زبان‌ها قرار گرفته است، همچنین 
این مصوبه در سال‌های گذشته نیز مطرح شده است که بنا بر دلایل گوناگون این 
طرح اجرا نشد؛ در دولت چهاردم نیز این مصوبه باز هم مطرح شده است که باید 

حذف یارانه سه دهک بالای درآمدی در دولت پزشکیان اجرا می‌شود؟
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‌چشم‌انداز طلا و ارز 
در اقتصاد ایران

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

بــازار طــا و ارز در ایران، 
همــواره تحــت تأثیــر 
پیچیــده  مجموعــه‌ای 
اقتصــادی،  عوامــل  از 

سیاســی و بین‌المللی قرار دارد. در حالی که 
سیاســت‌های بانک مرکزی و دولت سعی در 
کنترل نرخ ارز و قیمت طلا دارند، اما انتظارات 
تورمــی، تحریم‌های بین‌المللی و نوســانات 
قیمــت جهانــی طلا، بازار را در مســیرهای 
پیش‌بینی‌ناپذیری قرار داده است.در ماه‌های 
اخیر، سیاســت‌های داخلــی از جمله عرضه 
توافقــی ارز و حراج ســکه به‌عنوان ابزارهایی 
برای هدایت و کنترل قیمت‌ها مورد استفاده 
قرار گرفته‌اند. با این حال، تأثیر این سیاست‌ها 
در کوتاه‌مــدت محدود بوده و عمدتاً به دلیل 
فشــارهای خارجی و کاهش ورود ارز، بازار با 
تلاطم روبه‌رو است. در بعُد سیاست خارجی، 
تنش‌های مرتبط با برنامه هســته‌ای ایران و 
امکان فعال شدن مکانیسم ماشه توسط اروپا، 
چشم‌انداز بازار ارز را با ابهام مواجه کرده است.

     سرمقاله

 کمبود و گرانی برنج، روغن، سیب زمینی، 
گوشت قرمز معیشت مردم را دچار مشکل کرد 

وضعیت پا در هوای تنظیم بازار 

 حذف یارانه سه دهک بالای درآمدی 
در دولت پزشکیان اجرا می‌شود؟
بهره‌مندی 17 برابری 
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کامران ندری: برخی از بانک‌ها باید منحل شوند

‌حل مشکل ناترازی
 لازمه تخصصی‌شدن بانک‌ها
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اعلام بانک مرکزی و مخالفت بورس

 انتشار گواهی سکه
 با اما و اگر همراه شد

ــه زودی گواهــی  ــک مرکــزی اعــام کــرد کــه ب بان
ــر  ــا مدی ــد، ام ــر می‌کن ــزی را منتش ــکه مرک س
کار  ایــن  کــه  می‌گویــد  کالا  بــورس  عامــل 
ــد روز  ــارس، چن ــزارش ف ــت.به گ ــی اس غیرقانون
ــابقه  ــی س ــد ب ــا رش ــان ب ــه همزم ــود ک ــش ب پی
قیمــت ســکه در بــازار، بانــک مرکــزی اعــام کــرد 
ــه زودی منتشــر  کــه »گواهــی ســکه مرکــزی« را ب
ــزء  ــه ج ــزی ب ــک مرک ــه بان ــد.در اطلاعی می‌کن
ســوم بنــد ب مــاده ۴ قانــون بانــک مرکــزی اســتناد 
شــده و گفتــه شــده کــه ایــن اقــدام بــرای ایجــاد 
ــه  ــان در جامع ــک و اطمین ــت ریس ــکان مدیری ام
ــورس کالا  ــل ب ــر عام ــالا مدی ــود.اما ح ــام می‌ش انج
ســید جــواد جهرمــی نامــه‌ای بــه معاونــت حقوقــی 
ــت »  ــه اس ــته و در آن گفت ــور نوش ــس جمه رئی
ــا  ــزی ب ــک مرک ــط بان ــکه توس ــی س ــار گواه انتش
ــه  ــن نام ــرت دارد.«در ای ــادار مغای ــون اوراق به قان
تاکیــد شــده اســت کــه بانــک مرکــزی بایــد ماننــد 
ــی  ــه قانون ــا طــی کــردن روی هــر ناشــر دیگــری ب
ــر  ــار اوراق کند.مدی ــه انتش ــدام ب ــرمایه‌ اق ــازار س ب
ــه  ــت ک ــته اس ــه خواس ــن نام ــورس در ای ــل ب عام
تــا پیــش از طــی کــردن رویه‌هــای قانونــی انتشــار 
ــارج  ــزی خ ــک مرک ــتور بان ــکه از دس ــی س گواه
شــود.گواهی ســکه نوعــی اوراق بهــادار اســت کــه 
ــی  ــای مال ــق بازاره ــروش از طری ــد و ف ــل خری قاب
ــداد  ــه تع ــده آن چ ــد دارن ــان می‌ده ــت و نش اس
ــک  ــرح بان ــن ط ــام ای ــا اع ــان ب ــکه دارد.همزم س
مرکــزی پیــش فــروش یــک میلیــون قطعــه‌ ســکه 
ــا  ــازار ط ــانات ب ــت نوس ــدف مدیری ــا ه ــز ب را نی

ــرد. ــاز ک آغ
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نماینده مجلس:

‌دولت باید دلایل کاهش 
۲۰ درصدی ارزش پول ملی را 

مشخص کند
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328 هزار خودرو از ابتدای سال؛

2     

رکورد اسقاط فرسوده ها شکسترکورد اسقاط فرسوده ها شکست

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

تلاطم بازار ارز، معامله‌گران مسکن را در دوراهی تصمیم‌گیری قرار داد

احتیاط دلاری بازار مسکن

2     

‌موضوع جان باختن دانشجوی دانشگاه تهران 
در خیابان اطراف کوی دانشگاه پیگیری شود

 ماموریت پزشکیان
 به سیمایی صراف
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آگهی مزایده فروش آگهی مزایده فروش 

روابط عمومی شهرداری  بندر کنگان

نوبت اول

دارد  نظر  در  شهرداری  شده  تجدید  مزایده  موضوع 
یکدستگاه پرس زباله  را از طریق مزایده عمومی و سامانه ستاد طبق 
مجوز شماره 114 مورخه 1402/10/04 را با شرایط ذیل انجام دهد.
1-مبلغ پایه : طبق نظر کارشناس دادگستری : یکدستگاه پرس 

زباله  بمبلغ 1/500/000/000 ریال
2-مبلغ ضمانت شرکت در مزایده: مبلغ 150/000/000ریال 
برای یکدستگاه پرس زباله که به حساب سپرده شهرداری به شماره  
به صورت  بانک   نزد پست   5۷02100000010001۹۸0040۹4
نقدی واریز یا ضمانت نامه معتبر در وجه شهرداری بندرکنگان به 

مدت 3 ماه ارائه دهد.
3-نحوه بارگذاری و ارائه مدارک مزایده:  پاکت الف( اصل 
ضمانتنامه بانکی و یا اصل فیش واریزی شرکت در مزایده به مبلغ 
150/000/000 ریال و فیش خرید اسناد به مبلغ 000/000/20 ریال 
که در روز بازگشایی باید در سامانه بارگذری گردیده شده باشد ودر 

صورت نبودن هر مورد اسناد باطل اعلام میگردد.
 پاکت  ب( کپی شناسنامه - کارت ملی - مدارک شرکت )اشخاص 

حقوقی( – فرم منع مداخله کارکنان دولت
پاکت ج( برگه پیشنهاد قیمت که بدون لاک گرفتگی و خط خوردگی 

باشد و با عدد حروف نوشته شود.
توضیح : کلیه مدارک )الف – ب – ج( باید مدارک اصل امضا زنده 
را داشته باشد. هر 3 پاکت در یک پاکت در بسته گذاشته شود و تا 
مورخه آخرین روز تحویل اسناد) بند 2 (، به واحد دبیرخانه شهرداری 
تحویل گردد. ضمناً کلیه اسناد همراه با مهر و امضاء الکترونیک در 

سامانه ستاد بارگذاری گردد.
4-تاریخ فروش اسناد در سامانه ستاد: 1403/11/2۸ 

لغایت 1403/12/06
مورخه  :تا  اسناد  بارگذاری  و  تحویل  5-تاریخ 
1403/12/1۸ ساعت 15:30 به دبیرخانه شهرداری و تا ساعت 1۹ بعد 

از ظهر در سامانه ستاد 
مورخه  یکشنبه  روز  اسناد:  بازگشایی  6-تاریخ 

1403/12/1۹ساعت 10
7 -شرکت کنندگان باید برگه پیشنهاد قیمت -مدارک مزایده-
ضمانت نامه شرکت در مزایده و فیش خرید اسناد را جداگانه تحویل 

و بارگذاری نمایند0
8- در صورت اینکه نفر اول و دوم و سوم به ترتیب راضی به  
انعقاد قرارداد نشوند سپرده برنده به نفع شهرداری ضبط می گردد 
و با نفر بعدی قرارداد منقعد می گردد،ضمنا مبلغ سپرده حسن 
انجام تعهدات به میزان 10درصد جمع مبلغ پیشنهادی مبلغ قرارداد 

یکساله برنده مزایده می باشد.
9 - شهرداری در رد و یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.  

10- هزینه درج آگهی در دو نوبت به عهده برنده مزایده می باشد.
11-پرداخت مبلغ 10درصد ارزش افزوده مبلغ مورد قرارداد با 

خریدار می باشد.
12-برنده مزایده پس از پرداخت وجه مبلغ پرس زباله میتواتد 

صورتجلسه تحویل را امضا و دستگاه را تحویل گیرد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/2۸تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/05

بدین وسیله انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت  »رییس سازمان جهاد کشاورزی استان یزد«  
تبریک گفته،  از خداوند متعال  موفقیت روز افزون جنابعالی را در  این مسئولیت خطیر آرزومندم.

برادر گرامی  جناب آقای مهندس حاجی حسینی 

سید زین العابدین حسینی رییس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان یزد

ک
تبر

اخذ مدرک دکترای .Ph.D رشته مدیریت دولتی گرایش منابع انسانی را که 
نقطه عطفی در مسیر پر از موفقیت زندگی تان وموجب افتخار مردم سیستان 
وبلوچستان است تبریک می گویم  از صمیم قلب  آرزو می کنم در همه زمینه 

های زندگی همچنان تلاشگر و موفق باشید.

برادر ارجمند جناب دکتر عارف نوتی زهی

)حاجی( غلام نبی براهویی سرپرست وخبرنگار روزنامه عصر رسانه  در سیستان وبلوچستان

تبریک

دید آیا می توانند به اجرا دربیاورند یا خیر.قادری گفت: این مصوبه مستلزم افزایش 
اطلاعات و امار دقیق در رابطه با معیشت دهک‌های مختلف است که با حذف یارانه 
ســه دهک آخر بی‌عدالتی در بین آنها اتفاق نیفتد همچنین اگر بتوانند یارانه ســه 
دهک اول درآمدی را حذف کنند و به درســتی تعدیل و توزیع بین دهک های کم 
درآمد و ضعیف صورت بگیرد، بعضی از مشکلات و چالش‌های این قشر حل خواهد 
شد، در نتیجه اقدام و عملکردی درست و اصولی‌ای است، اما باید به این نکته توجه 
کرد که این مصوبه در سال‌های گذشته نیز به اجرا درنیامد و می توان احتمال داد 

که در دولت پزشــکیان نیز اجرای این طرح بســیار محدود و غیر ممکن اســت.نائب 
رئیس دوم کمیسیون اقتصاد مجلس شورای اسلامی، گفت: دربین اخبار اعلام شده، 
مطرح بود که با روند افزایشــی نرخ تورم، یارانه نیز باید افزایش یابد در ســوی دیگر 
منابع تامین کننده یارانه تغییر و یا افزایش نداشــته اســت که این موضوع با اخبار 
اعلام شد در رابطه با افزایش یارانه با سعودی شدن تورم در یک کفه ترازو قرار ندارد 
در نتیجه نمی توان یارانه را با صعودی و نزولی بودن تورم تغییر داد و باید به دنبال 

راه چاره مناسب و منطقی‌ای بود.
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تلاطم بازار ارز، معامله‌گران مسکن را در دوراهی تصمیم‌گیری قرار داد

احتیاط دلاری بازار مسکن
سجاد کرابی- گروه اقتصادی � 

بازار مســکن همواره در دوره‌های مختلف تحت‌ تاثیر رشــد 
قیمت دلار قرار گرفته اســت. بر همین اســاس، اکنون نیز با 
جهش دوباره قیمت دلار، این پرســش مطرح می‌شود که آیا 
قیمت مسکن نیز بار دیگر افزایش خواهد یافت؟ این تغییرات 
چه تاثیری بر معاملات و رفتار خریداران و فروشندگان خواهد 
داشــت؟ منصور غیبی، کارشناس بازار مسکن به تجارت‌نیوز 
می‌گوید که تداوم و استمرار افزایش قیمت در بازارهای موازی، 
نگرانی‌ها نسبت به اثر آن بر بازار مسکن را افزایش داده است.

به گزارش تجارت نیوز، بازار مسکن در سال‌های گذشته، همواره 
با گپ زمانی کوتاه یا بلندمدت، از تغییرات نرخ ارز اثر پذیرفته و در 
دوره‌هایی که دلار با جهش قیمتی مواجه شده، افزایش قیمت مسکن نیز به دنبال آن اتفاق افتاده است. حالا با نزدیک شدن 
به پایان سال ۱۴۰۳ و رشد دوباره قیمت دلار، این پرسش مطرح می‌شود که آیا بازار مسکن نیز همان مسیر همیشگی را طی 
خواهد کرد، یا این رویکرد، متوقف شده است؟گفتنی‌ست، افزایش قیمت دلار از یک سو می‌تواند بر هزینه‌های ساخت‌وساز 
و قیمت تمام‌شده مسکن اثر بگذارد و از سوی دیگر، انتظارات تورمی و تقاضای ناشی از آن را افزایش دهد. در همین حال، 
برخی فروشــندگان با امید به افزایش بیشــتر قیمت مســکن، از فروش املاک خود خودداری می‌کنند؛ در حالی که برخی 
خریداران با نگرانی از جهش بیشتر قیمت‌ها در این بازار، برای خرید ملک عجله دارند.در چنین شرایطی، بازار مسکن چه 
روندی را طی خواهد کرد؟ آیا رکود حاکم بر بازار مسکن ادامه دارد یا ورود متقاضیان جدی به این بخش، می‌تواند منجر به 
تغییر قیمت‌ها و تعداد معاملات مسکن شود؟منصور غیبی، کارشناس بازار مسکن در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز مطرح کرد: 
»بازار مسکن تابع رفتار متقاضیان خرید و فروش است. در همین حال، بازار به نوعی تابع تحولات بازارهای موازی، از جمله 
ارز و طلا و میزان تقاضا برای خرید و تمامی عوامل داخلی و خارجی که می‌تواند بر این بازار موثر واقع شود، بوده و هست.«او 
با بیان اینکه در آخرین ماه از ســال ۱۴۰۳ شــاهد دو نوع رفتار در بازار مســکن هســتیم، اظهار کرد: »رفتار اول، مربوط به 
فروشندگانی است که با توجه به افزایش بی‌رویه قیمت در بازار ارز، نگران بی‌ثباتی اوضاع اقتصادی در حوزه مسکن هستند 
و به تدریج فروش خود را به سال آینده موکول می‌کنند یا تصمیم می‌گیرند با شرایط تثبیت‌شده اقتصادی در حوزه مسکن 
اقدام کنند.«غیبی در ادامه توضیح داد: »رفتار دوم، مربوط به خریداران است که نگران افزایش بی‌رویه قیمت‌ها در بازار 
مسکن به خاطر التهابات ارزی و سایر بازارهای موازی هستند و علاقه دارند خرید خود را تا پایان سال انجام دهند.«این 
کارشناس بازار مسکن گفت: »شاهد این هستیم که در بازار مسکن، اگرچه تا به حال افزایش قیمت ارز، به ویژه دلار، به 
عنوان پدیده‌ای جدید، بر افزایش قیمت در بازار مسکن تاثیر قدرتمندی نگذاشته، یا التهابی در این بازار ایجاد نکرده بود، 
اما در ماه‌های پایانی سال، این موضوع نگرانی‌هایی را در میان خریداران و فروشندگان ایجاد کرده است.«او درباره دلیل 
نگرانی خریداران و فروشندگان مسکن بیان کرد: »دامنه‌دار بودن و استمرار افزایش قیمت در بازارهای موازی، این نگرانی 
طبیعی را در خریداران و فروشندگان بازار مسکن به وجود آورده که شاید تاثیر این بازارها به بازار مسکن نیز برسد و این 
افراد از بازار جا بمانند.«غیبی اضافه کرد:‌ »لذا، طبیعی است که با نزدیک شدن به انتهای سال، رفتار طبیعی مشابه سال‌های 
گذشته از سوی خریداران و فروشندگان در بازار مسکن مشاهده شود.« او افزود: »موضوعی که می‌تواند هیجان بیشتری 

به بازار دهد، رفتار بازارهای موازی، از جمله بازار ارز و دلار خواهد بود.«

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تشریح کرد:

انتظار کاهش قیمت  طلا با تزریق سکه
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به نوسانات 
قابل توجه قیمت طلای جهانی و نرخ ارز در داخل، به کاهش 
نسبی قیمت‌ها در بازار سکه و طلا در اواسط هفته اشاره و 
اعلام کرد که بانک مرکزی با اقداماتی که در راستای پیش 
فروش یک میلیون ســکه‌ انجام داده قطعاً می‌تواند نقش 
بســیار مهمی در ایجاد ثبات بازار و حتی کاهش قیمت‌ها 

داشته باشد.
به گزارش برنا، نادر بذرافشان در رابطه با وضعیت یک هفته 
اخیر بازار سکه و طلا، اظهار کرد: از ابتدای هفته یک روند 
نوســان افزایشــی دور از انتظار را هم در بازارهای جهانی و 
هم در بازارهای داخلی شاهد بودیم؛ اما اواسط هفته مقداری کاهش قیمت در بازار اتفاق افتاد که چندان پایدار نبود 
و مجدد روزهای پایانی هفته متاسفانه افزایش قیمت‌ها را شاهد بودیم.رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: 
در مجموع در طول هفته‌ای که گذشــت ۷۲ دلار افزایش انس جهانی طلا را داشــتیم که در حال حاضر ٢٩٣٢ دلار 
است. در بازارهای داخلی نیز در مجموع نوسان زیاد بود، اما در کل روند افزایشی قیمت‌ها رقم خورد.وی اعلام کرد: 
هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۳۲۵ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به ابتدای هفته، در آخرین معاملات شش میلیون و 
۵۷۷ هزار تومان به ازای هر گرم معامله شد. در بازار سکه هم روند قیمت صعودی بود. سکه تمام طرح جدید با یک 
میلیون و ١٠٠ هزار تومان افزایش ۷۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان آخرین قیمت را داشت . قیمت سکه تمام طرح قدیم 
با یک میلیون و ٢٠٠ هزار تومان افزایش، ٧١ میلیون و ١٠٠ هزار تومان، نیم سکه با ٩٠٠ هزار تومان افزایش آخرین 
قیمت  آن ۴۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود. ربع سکه و سکه‌های یک گرمی اما در این هفته تغییر قیمت نداشتند. 
در آخرین معاملات پایانی هفته، ربع ســکه ۲۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و ســکه‌های یک گرمی بانک مرکزی ۱۰ 
میلیون و ۶۰۰ هزار تومان دادوستد شد.رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در رابطه با آخرین وضعیت حباب سکه 
نیز گفت: حباب سکه نیز این هفته صعودی بود و بزرگتر شد. حباب سکه با یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان افزایش 
در آخرین معاملات پایانی هفته ۱۰ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان بود.بذرافشــان تصریح کرد: در ابتدای هفته در بازار، 
بسیار اندک )نه چندان قابل توجه( افزایش تقاضا داشتیم، اما از اواسط هفته که مقداری نوسانات کاهشی پیش آمد، 
افزایش تقاضا از بین رفت و بازار مجدد به شرایط رکود خود بازگشت.  هیچگونه التهاب یا افزایش تقاضا در بازار دیده 
نمی‌شد. ابتدای هفته، مقداری اندکی افزایش تقاضا برای خرید سکه و طلا را داشتیم؛ اما اواسط هفته مجدد به حالت 
نرمال بازگشت.این مقام صنفی خاطرنشان کرد: نوسانات افزایشی بازار، بخشی‌از آن متاسفانه نوسانات بازار جهانی 
بود و بخشی هم نوسانات نرخ ارز در بازار داخل، اما خبر ثبت‌نام‌های سکه خبر خوبی بود که سبب کاهش بهای سکه 
در اواسط هفته شد و کاهش نسبی خوبی داشتیم، اما متاسفانه نوسانات بازار ارز در آخر هفته، مجدد منجر به روند 
افزایشی قیمت طلا و سکه شد.وی برای هفته پیش‌رو پیش‌بینی کرد: حال باید ببینیم که بازارهای جهانی به چه 
سمت و سویی خواهد رفت؛  در بازار داخل نیز در صورتی که بانک مرکزی بتواند مقداری نسبت به قیمت ارز کنترل 
داشته و آن را مدیریت کند، همچنین با فروش یک میلیون سکه‌ که اعلام کرده، قطعاً می‌تواند نقش بسیار مهمی در 
ایجاد ثبات بازار و حتی کاهش قیمت‌ها ایفا کند. البته باید ببینیم روزهای آینده شرایط‌ بازارهای جهانی به چه سمت 

و سویی خواهد رفت و بازار چه واکنش‌ها و چه تغییراتی در طول هفته خواهد داشت.

طی شــش ماه گذشته مهمترین نقد کارشناسان به عملکرد 
وزارت جهــاد کشــاورزی، به مدیریت ضعیــف تنظیم بازار 

کالاهای اساسی بر می گردد.
به گزارش تســنیم، طی 6 ماهی که از روی کار آمدن دولت 
چهاردهم و وزیر جدید جهاد کشاورزی می گذرد، مهم ترین 
انتقادات به عملکرد این وزارتخانه درباره تنظیم بازار کالاهای 
اساســی و محصولات کشــاورزی مطرح اســت که روز به روز 
نیــز اوضــاع پر چالش تر و خرید این محصولات برای مصرف 

کنندگان دشوار می شود.
از جملــه مهــم ترین اتفاقاتی که در حوزه تامین و عرضه مواد 
غذایی و کالاهای اساسی رخ داده و معیشت مردم را با مشکل 
مواجه کرده اســت، می توان به کمبود و گرانی برنج، روغن، 

سیب زمینی، گوشت قرمز و ... اشاره کرد.
در این میان برخی کارشناسان معتقدند، کاهش 32 درصدی 
واردات روغن و همچنین کاهش بیش از 20 درصدی واردات 

برنج منجر به کمبود این کالاهای اساســی و افزایش قیمت 
آنها شده است.

برخی کارشناسان نیز دخالت های وزارت جهاد کشاورزی در 
تنظیم بازار کالاهای اساسی و ارائه آمار نادرست در حوزه تولید 

را از جمله مهم ترین دلایل این مساله می دانند.
به عنوان مثال وزارت جهاد کشاورزی مدعی است که امسال 
تولید برنج در کشــور به 2.7 میلیون تن می رســد اما مجری 

سابق طرح برنج این وزارتخانه ادعای مذکور را رد می کند.
شایگان ادیبی در این خصوص به تسنیم گفت: با توجه به اینکه 
اتفاق خاصی در خصوص تهیه به موقع انواع نهاده کشاورزی 

توصیه شده برای این زراعت رخ نداده،
میزان تولید بذر گواهی شده برنج توزیع شده بین کشاورزان 
نیز از قبل هم کمتر شــده و به حدود یک درصد رســیده و 
تکنولوژی های هم به شــالیکاران که باعث افزایش عملکرد 
در واحد سطح و در نتیجه تولید شود؛ داده نشده است، رشد 

تولیدی نیز رخ نداده است‌.
وی تاکید کرد: همچنین  با عنایت به بررســی های میدانی، 
میزان تولید برنج حداکثر به اندازه سال گذشته و لازم به ذکر 
است که برآورد تولید 2,700,000 تن برنج سفید برای سال 
1403 )یعنــی افزایش تولیدی معادل 35 درصد نســبت به 
سال گذشته ( با واقعیت های تولید برنج سال جاری همخوانی 

نداشته است.
ادیبی افزود: چنانچه شاهد هستیم اثرات منفی این برآوردهای 
غیرکارشناســی در افزایش قیمت درحال حاضر در ســمت 

مصرف کنندگان مشهود بوده ضمن آنکه
این افزایش قیمت تاثیر مســتقیمی نیز بر هزینه تولید ســال 
زراعی پیش رو )1404( به ویژه هزینه های نیروی انســانی 

برای کشاورزان را در پی خواهد داشت.
حمید شاهسواری، کارشناس و فعال صنعت دامپروری هم به 
خبرنگار تســنیم گفت: وزارت جهاد کشاورزی و تشکل های 

دامداری مرتب از افزایش تولید و مازاد بر نیاز صحبت می کنند 
در حالی که همواره شاهد هستیم علی رغم واردات گسترده 
بازار کماکان با کمبود عرضه مواجه است و مصرف کنندگان 

قادر به تامین گوشت قرمز نیستند. 
در این راستا وزیر جهاد کشاورزی درباره مشکلات ایجاد شده 
برای بازار برنج و سیب زمینی گفته است:  برخی افراد سودجو 
در شهرهای مختلف در بحث احتکار برنج و سیب زمینی فعال 

شده بودند که برخوردهای لازم با آنان انجام شد.
نوری اضافه کرده اســت: برخی افراد احتکار قابل توجهی در 
برنج کرده بودند که با آنان برخورد شــده اســت. با این حال 

درب انبارها باز بوده و برنج ها در حال توزیع در بازار است.
براساس اعلام مسئولان وزارت جهاد کشاورزی در دوران های 
مختلــف، دلالان عامــل گرانی و برهم زدن نظم بازار کالاهای 
اساســی بوده اند ولی مسئولان مربوطه هیچ مسئولیتی را در 

این حوزه نپذیرفته اند.

کمبود و گرانی برنج، روغن، سیب زمینی، گوشت قرمز معیشت مردم را دچار مشکل کرد 

وضعیت پا در هوای تنظیم بازار 

328 هزار خودرو از ابتدای سال؛

رکورد اسقاط فرسوده ها شکست
مدیرعامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( از شکسته شدن رکورد 

سالانه اسقاط خودرو در کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، فرشاد مقیمی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اعلام این خبر، اظهار کرد: 
رکورد اسقاط خودرو در کشور با   ۳۲۱ هزار دستگاه در سال ۱۳۹۳ ثبت شده بود؛ از 
ابتدای سال جاری تاکنون بالغ بر ۳۲۸ هزار دستگاه خودرو فرسوده در کشور اسقاط 
شده که بدین ترتیب پس از ۱۰ سال، رکورد اسقاط خودرو در کشور شکسته شد.

 رئیس هیات عامل ایدرو افزود: با اسقاط این تعداد خودرو در سال جاری بالغ بر ۲.۶ 
میلیارد لیتر صرفه‌جویی در مصرف سوخت صورت گرفته که ارزش صادرات بالقوه 

این میزان صرفه‌جویی بالغ بر ۲.۹ میلیارد دلار است.
این معاون وزیر صمت خاطرنشان کرد: پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که در سال 
جاری بیش از ۳۴۰ هزار دســتگاه خودروی فرســوده از ناوگان حمل‌ونقل کشــور 

خارج شود.
مقیمی ضمن اشاره به برنامه‌ریزی وزارت صمت در خصوص تحقق قانون برنامه هفتم 
در حوزه نوسازی و اسقاط خودروهای فرسوده، ابراز امیدواری که طی  سال آینده، 

بتوانیم ۵۰۰ هزار خودرو فرسوده را اسقاط کنیم.
همچنین مهران سالاریه- رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل نیز در این رابطه، 
به ایســنا، گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنون نزدیک به ۳۱۶ هزار دســتگاه خودرو 
ســواری و وانت و حدود ۱۲ هزار دســتگاه انواع خودرو ســنگین باری و مســافری از 

رده خارج شده است.
به گفته این مقام مسئول بالغ بر ۹۰ درصد از خودروهای اسقاط شده در طرح‌های 

نقدی و حدود ۱۰ درصد در طرح‌های جایگزینی و تاکسی اسقاط شده‌اند.

افزایش چشمگیر بودجه یارانه‌ها
با توجه به تغییرات بخش اول لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴، بودجه هدفمندســازی 
یارانه‌هــا از ۹۲۳ هــزار میلیــارد تومان به ۱۰۴۶ هزار میلیارد تومان در قانون بودجه 
تغییــر پیــدا کــرد که از این رقم ۲۰۰ همت از طریــق کمک زیان از محل اعتبارات 

هزینه‌ای باید تامین شود.
به گزارش تســنیم، براســاس تغییرات لایحه بودجه 1404 دولت در مجلس شورای 
اســامی مجموع بودجه هدفمندســازی یارانه‌ها نیز از 923 هزار میلیارد تومان به 

1046 هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است.
براســاس گــزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شــورای اســامی، اعتبارات قانون 
هدفمندی مجموع مصارف هدفمندی بر اساس لایحه مرحله اول بودجه 923 هزار 
میلیــارد تومــان بــوده که بنا بود از این میزان 846 هزار میلیارد تومان از محل منابع 
قانون هدفمندی و 77 هزار میلیارد تومان از محل اعتبارات متفرقه ای هزینه ای به 

عنوان کمک زبان دولت به سازمان هدفمندی یارانه ها تامین شود.
اما در مراحل بررسی احکام بودجه در مجلس دو حکم مرتبط با بودجه هدفمندی 
تصویب شد که از این محل در مجموع به میزان 123 هزار میلیارد تومان به مصارف 
بودجه افزوده شد بر اساس حکم بند »چ« تبصره )5( دولت مکلف شد در سال 1404 
اعتبار لازم برای جبران قدرت خرید خانوارهای طبقات متوســط و پایین درآمدی 
جامعه را متناسب با اصلاح تدریجی نرخ ارز ترجیحی در ردیف مستقل پیش بینی 
نموده و به دستگاههای اجرایی مرتبط پرداخت نماید. لذا منابع این حکم به میزان 
102 هزار میلیارد تومان به کمک زبان پرداختی به سازمان هدفمندی افزوده شد.

البتــه در نهایــت با توجه به تغییــر ترکیب مصارف هدفمندی در مرحله دوم لایحه 
بودجه بخشی از پرداخت بابت جبران قدرت خرید خانوارهای طبقات متوسط و پایین 
درآمدی جامعه در منابع و مصارف عمومی و بخشی در بودجه هدفمندی منعکس 
گردید. همچنین بر اساس حکم بند »پ« تبصره )12( افزایش ضریب رشد مستمری 
مددجویان کمیته امداد و بهزیستی از 20 درصد به 40 درصد تغییر کرد این تغییر 
منجر به افزایش بار مالی پرداختی کمیته امداد بابت مســتمری به میزان 20 هزار 
میلیارد تومان شد. لذا 122 هزار میلیارد تومان به پرداختی دولت بابت کمک زیان 

به سازمان هدفمندی افزوده شد و مجموع آن به 200 هزار میلیارد تومان رسید.

جزئیات تخلف کاغذی 13 میلیون دلاری
بــر اســاس آخرین اطلاعــات، وجود کاغذ‌های تحریر در کانتینر‌های ادعایی شــرکت در 
گمرک به تأیید رسیده است و ۵ هزار تن از کاغذ‌های باقی‌مانده در انتظار ترخیص است.

به گزارش تسنیم، پرونده تخلف ۱۳ میلیون دلاری واردات کاغذ این روز‌ها وارد فاز جدیدی 
شــده اســت، آخرین اخبار از این پرونده نشــان می‌دهد که ادعای شرکت مبنی بر ورود ۵ 
هزار تن کاغذ به گمرک صحت دارد و ۵ هزار تن از ۱۳ هزار تن باقی‌مانده کاغذ‌ها به‌زودی 

وارد کشور می‌شود.
در هفته‌های گذشته پرونده تخلف ۱۳ میلیون‌دلاری در حوزه واردات کاغذ با ارز دولتی افشا 
شد که به‌موجب آن شرکت »آ. پ.« در سال ۱۴۰۱ مجموعاً ۱۳ میلیون دلار ارز را برای واردات 
۱۴ هزار تن کاغذ از دولت دریافت کرد و پس از سه سال همه تعهدات انجام نشده است.

انتشــار این گزارش، بازخورد‌های بســیاری در جامعه نشــر نسبت به فساد در حوزه کاغذ 
داشــت، این بازخورد‌ها هم اشــاره به ســایر پرونده‌های فســاد در حوزه کاغذ با ارز دولتی 
داشــت و هم به فســادی که در توزیع کاغذ در برخی دوره‌ها و رانت‌هایی که در این زمینه 

ایجاد شد، اشاره داشت.
در گزارش آمده بود که شکایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از شرکت »آ. پ.« منجر به 
توقیف اموال، توقیف کارت بازرگانی، ممنوع‌الخروجی مدیرعامل، ممنوع‌المعامله شدن و... 
شــده اســت، اقداماتی که در نهایت این شــرکت را وادار کرد که در جهت واردات کاغذ‌های 

باقی‌مانده فعالیت کند.
پس از فشار‌ها به شرکت مذکور، اخیراً این شرکت ادعا کرده است که ۵ هزار تن از کاغذ‌ها 
در گمرک و آماده ترخیص است، وکیل پرونده مذاکرات با گمرک جمهوری اسلامی ایران 

را به‌جهت صحت‌سنجی از محموله کانتینر‌ها آغاز کرده است.
بــر اســاس آخرین اطلاعــات، وجود کاغذ‌های تحریر در کانتینر‌های ادعایی شــرکت در 
گمرک به تأیید رسیده است و ۵ هزار تن از کاغذ‌های باقی‌مانده در انتظار ترخیص است.

اما ترخیص این کالا‌ها از گمرک نیازمند پرداخت حقوق گمرکی اســت که با توجه 
به اینکه چند ماهی است این محموله‌ها در گمرک است، حقوق گمرکی‌ای که باید 
پرداخته شود، رقم اندکی نیست، از این جهت شرکت »آ. پ.« به‌دنبال این است که 
حقوق گمرکی را وزارت ارشاد پرداخت کند،، اما طبق قرارداد اولیه کاغذ‌ها باید در 
تهران تحویل وزارت ارشــاد شــود و طبیعتاً پرداخت حقوق گمرکی به‌عهده شرکت 

مذکور است.
از سوی دیگر با واردات ۵ هزار تن کاغذ جدید و ۹۰۰ هزار تن اولیه، از ۱۴ هزار تن کاغذی 
که شرکت مذکور تعهد به واردات آن داشته است، ۸ هزار تن دیگر باقی می‌ماند که البته 
طبــق ادعــای شــرکت »ا. پ.« این مقدار کاغذ نیز آمــاده ورود به گمرک و جزو کالا‌های 

پشت‌گمرکی است که این ادعا نیز توسط وکیل پرونده به اثبات رسیده است.
باید دید این کاغذ‌ها چه‌زمانی از گمرک ترخیص می‌شــود و روند توزیع آنها میان ناشــران 
چگونه خواهد بود، ناشران این روز‌ها انتظار دارند که شعار وزارت فرهنگ در شفافیت در 

امور در توزیع کاغذ نیز مشاهده شود.
از سوی دیگر این انتظار وجود دارد که تکلیف سایر پرونده‌های باقی‌مانده از جمله پرونده 

تخلف ۴ میلیون‌دلاری نیز سریعتر مشخص شود.

اعلام بانک مرکزی و مخالفت بورس

انتشار گواهی سکه با اما و اگر همراه شد
نیلوفر بوربوری- گروه اقتصادی � 

بانک مرکزی اعلام کرد که به زودی گواهی سکه مرکزی را منتشر می‌کند، اما مدیر 
عامل بورس کالا می‌گوید که این کار غیرقانونی است.

به گزارش فارس، چند روز پیش بود که همزمان با رشــد بی ســابقه قیمت ســکه در 
بازار، بانک مرکزی اعلام کرد که »گواهی سکه مرکزی« را به زودی منتشر می‌کند.

در اطلاعیه بانک مرکزی به جزء سوم بند ب ماده ۴ قانون بانک مرکزی استناد شده و 
گفته شده که این اقدام برای ایجاد امکان مدیریت ریسک و اطمینان در جامعه انجام 
می‌شود.اما حالا مدیر عامل بورس کالا سید جواد جهرمی نامه‌ای به معاونت حقوقی 
رئیس جمهور نوشته و در آن گفته است » انتشار گواهی سکه توسط بانک مرکزی با 
قانون اوراق بهادار مغایرت دارد.«در این نامه تاکید شده است که بانک مرکزی باید 
مانند هر ناشــر دیگری با طی کردن رویه قانونی بازار ســرمایه‌ اقدام به انتشــار اوراق 
کند.مدیر عامل بورس در این نامه خواسته است که تا پیش از طی کردن رویه‌های 

قانونی انتشار گواهی سکه از دستور بانک مرکزی خارج شود.
گواهی سکه نوعی اوراق بهادار است که قابل خرید و فروش از طریق بازارهای مالی 
است و نشان می‌دهد دارنده آن چه تعداد سکه دارد.همزمان با اعلام این طرح بانک 
مرکزی پیش فروش یک میلیون قطعه‌ ســکه را نیز با هدف مدیریت نوســانات بازار 
طلا آغاز کرد.قیمت ســکه پیش از اعلام این طرح‌ها ۷۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 

بود که ساعاتی بعد از آن به ۷۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید.

    خبر

فرشته رضایی- گروه اقتصادی � 

هفته اخیر محمدرضا فرزین رییس کل بانک 
مرکزی بر تخصصی شدن بانک‌های کشور 
تاکیــد کرد. در این زمینــه کامران ندری، 
اقتصــاددان، در گفت‌و‌گو با اقتصادآنلاین 
تأکیــد کرد که تخصصی شــدن بانک‌ها 
نیازمند حل مشکل ناترازی و تعیین تکلیف 

بانک‌های ناسالم است.
به گــزارش اقتصادآنلاین، هفته اخیر محمدرضا 
فرزین رییس کل بانک مرکزی بر تخصصی شدن 
بانک‌های کشور تاکید کرد. وی ضمن اشاره به این 
نکته که تخصصی شدن بانک‌ها از تاکیدات برنام 
هفتم توســعه است، از حرکت به سمت بانک‌های 
تخصصی و توسعه‌ای خبر داد و تأکید کرد: تأمین 
مالی خانوار‌ها باید تســهیل شــود تا مردم برای 
دریافــت وام‌های کوچک بــه نهاد‌های غیربانکی 

مراجعه نکنند.
در این زمینه کامران ندری، اقتصاددان، در گفت‌و‌گو 
با اقتصادآنلاین در مورد تخصصی شــدن بانک‌ها 
اظهار داشت: تخصصی شدن بانک‌ها بحث درستی 
اســت، اما ابتدا باید مشکل ناترازی بانک‌ها را حل 
کنیم. برخی از بانک‌ها وضعیت چنان نامناســبی 
ندارند و ممکن اســت جز انحلال، راه‌حل دیگری 
برای آنها وجود نداشته باشد. بنابراین، یک برنامه 
ویژه در شرایط آرام سیاسی و اجتماعی باید برای 

این کار تدوین شود.
وی افزود: با توجه به تنش‌های سیاسی و اجتماعی 
فعلی، انجام کار‌های ساختاری و بنیادی در کشور 
امکان‌پذیر نیست. از جمله، در این شرایط پرتنش، 
حل مشکل نظام بانکی کشور دشوار است. شرط 
لازم برای انجام اصلاحات ساختاری در کشور )از 
جمله در نظام بانکی( این است که به ثبات و آرامش 
سیاسی و اجتماعی دست یابیم تا بتوانیم با فراغ بال 

این چالش‌های پیچیده و پرمسئله را حل کنیم.
نــدری ادامه داد: بنابراین، ابتدا بانک مرکزی باید 
برنامــه‌ای برای تعیین تکلیف بانک‌های ناســالم 
داشــته باشــد. پــس از حل این مشــکل، بانک 

مرکــزی باید صنعت بانکداری یا بازار وام و اعتبار 
را ســاماندهی کند. یعنی باید هم به اندازه کافی 
بانک تخصصی داشته باشیم، هم بانک جامع و هم 
تأمین مالی خرد در اقتصادمان وجود داشته باشد. 
همه اینها باید محقق شود و بانک مرکزی با صدور 
مجوز می‌تواند این امر را مدیریت کند. زیرا مجوز 
فعالیت مؤسسات مالی و اعتباری را بانک مرکزی 
صادر می‌کند و باید نیازســنجی کند تا ببیند در 
کجا کمبود داریم و متناســب با آن‌ها مجوز صادر 
کند. در جا‌هایی که مازاد وجود دارد، باید از صدور 

مجوز جلوگیری شود.
این اقتصاددان افزود: علاوه بر بانک تخصصی، به 
بانک‌های منطقه‌ای نیز نیاز داریم. به عنوان مثال، 
باید بانک‌هایی داشــته باشــیم که مأموریت آنها 
صرفاً عمران و آبادانی استان سیستان و بلوچستان 
باشد. بنابراین، کار‌های زیادی می‌توان در اقتصاد 
انجام داد و ما اکنون تاوان بی‌عملی در ســال‌ها و 
دهه‌های گذشته را می‌پردازیم. اما پیش‌شرط همه 
این کارها، رســیدن به ثبات سیاسی، اجتماعی و 

اقتصادی در سطح کلان است.
ندری ادامه داد: در شرایطی که تورم بسیار بالا دارید، 
از لحــاظ اقتصادی نیز نمی‌توانید کار خاصی انجام 
دهید. اولین کاری که باید انجام دهید، کنترل و مهار 

تورم است. مسائل سیاسی نیز مزید بر علت هستند. 
اگر مســئولان نتوانند این بســتر را برای اصلاحات 
ساختاری و بنیادی فراهم کنند، مجبورند وقت خود 
را به روزمرگی بگذرانند. به عنوان مثال، ممکن است 
ناگهان متوجه شوند که هوا بسیار سرد شده و برای 
تأمین گاز و برق خانگی مجبور شوند اعلام کنند که 
امروز همه ادارات در سراسر کشور تعطیل هستند. 
این را روزمرگی می‌گویند. یعنی بستگی به اتفاقاتی 
که روزانه رخ می‌دهد، راه‌حلی موقت پیدا می‌کنند.

نــدری بیان کــرد: بنابراین، شــرط ورود به این 
بحث‌هایــی که آقای فرزین به آن اشــاره کردند، 
این است که پیش از آن، ثبات سیاسی، اجتماعی 
و اقتصادی را به طور نسبی در کشور فراهم کنیم. 
من بعید می‌دانم که مســئولان فعلی بتوانند این 
کار را انجام دهند. اگر می‌توانســتند، در این چند 
دهه گذشته که مسئولیت داشته‌اند و کشور را اداره 
می‌کردند، وضعیت بهتر می‌شد. در واقع، مسئولان 
فعلی که همگی پر سابقه هستند، وضعیت فعلی 
کشور محصول عملکرد آنهاست. تجربه و واقعیت 
نشان می‌دهد که اگر چرخش قدرت و مسئولیت 
به معنای واقعی کلمه در کشــور وجود نداشــته 
باشــد، یعنی قدرت از دست افرادی که اکنون آن 
را در اختیار دارند و بر مرکب قدرت نشســته‌اند، 

خارج نشــود و به افراد شایســته‌تر واگذار نشود، 
بعید می‌دانم اتفاق خاصی در بخش‌های مختلف 

کشور رخ دهد.
بانک‌هــای ما برای تخصصی شــدن فرصت‌های 
زیادی از نظر فناوری دارند. خوشــبختانه، نیروی 
جوان ما بســیار با استعداد و دارای دانش مناسب 
اســت. در بســیاری از زمینه‌ها، این جوانان نشان 
داده‌اند که می‌توانند از فناوری روز به نحو احسن 
اســتفاده کننــد. چالش اصلی مــا در مدیریت و 
مســئولان اســت. این‌ها هستند که وضعیت را به 
این شکل درآورده‌اند و اگر بتوان به نحوی قدرت 
را از آن‌ها گرفت و به نسل جوان آزاداندیش با افکار 
صحیح و متعادل واگذار کرد، وضعیت بهتر خواهد 
شد. چنان‌که سال‌هاست این حرف‌ها را می‌زنیم، 

اما بی‌فایده بوده است.
تخصصی شــدن، ریسک بانک‌ها را کاهش می‌دهد. 
زیرا مهم‌ترین مشکلی که در تأمین مالی وجود دارد، 
بحث نامتقارن بودن اطلاعات اســت. یعنی بانک‌ها 
اطلاعات کافی نسبت به حوزه‌هایی که در آنها تأمین 
مالــی می‌کنند، ندارنــد. وقتی به صورت تخصصی 
عمل کنند، اطلاعات آنها بیشــتر می‌شــود، اشراف 
اطلاعاتی‌شان افزایش می‌یابد و در نتیجه ریسک‌شان 
کاهش می‌یابد. کاهش ریســک می‌تواند به بانک‌ها 
کمک کند تا درآمد خود را افزایش دهند، سودآوری 
بیشتری داشته باشند و کمتر متحمل زیان شوند و 
در نهایت کارایی و کارآمدی بانک‌ها را افزایش دهد. 

تخصصی شدن این مزیت را می‌تواند داشته باشد.
البته این بدان معنا نیست که ما باید همه بانک‌های 
خــود را تخصصی کنیــم. ما به بانک‌های جامع، 
منطقه‌ای، توسعه‌ای و... نیز نیاز داریم. همچنین 
به بانک‌هایی که در زمینه تأمین مالی خرد فعالیت 
می‌کننــد، نیازمندیم. در واقع، تنوعی از بانک‌ها 
باید در هر اقتصادی وجود داشــته باشــد. هیچ 
اقتصــادی پیدا نمی‌کنید که بانک‌های آن همه 
تخصصی باشند. چنین چیزی معنا ندارد. اما باید 
بــه انــدازه کافی بانک تخصصی نیز در اقتصاد ما 

وجود داشته باشد.

کامران ندری: برخی از بانک‌ها باید منحل شوند

حل مشکل ناترازی لازمه تخصصی‌شدن بانک‌ها
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موضوع جان باختن دانشجوی دانشگاه تهران در خیابان 
اطراف کوی دانشگاه پیگیری شود

ماموریت پزشکیان به سیمایی صراف
پزشــکیان رئیس جمهور به وزیر علوم مأموریت داده اســت که موضوع جان باختن دانشــجوی 

دانشگاه تهران در خیابان اطراف کوی دانشگاه را پیگیری کند.
به گزارش فارس، مسعود پزشکیان رئیس جمهور به وزیر علوم مأموریت داده است که موضوع 

جان باختن دانشجوی دانشگاه تهران در خیابان اطراف کوی دانشگاه را پیگیری کند.
»خوابگاه‌ها موظف‌اند تا تلاش حداکثری خود را برای آماده‌ســازی بســتر‌های لازم در راســتای 
وجود امنیت و به دنبال آن آرامش روانی و ذهنی برای دانشجویان انجام دهند.«؛ این بخشی از 
نامه بسیج دانشجویی دانشگاه تهران در تاریخ ۲۱ دی‌ماه ۱۴۰۲ است که درباره تأمین امنیت 

دانشجویان به مدیرکل امور خوابگاه‌های دانشگاه تهران تذکر داده بود.
موضوعی که روز گذشــته پس از اســتعفای مدیرکل خوابگاه‌های دانشــگاه تهران از سوی وزیر 

علوم ابلاغ شده است.
وزیر علوم حســین ســیمایی صراف می‌گوید که به رؤسای دانشگاه‌ها ابلاغ شده که برای تأمین 

امنیت خوابگاه‌ها اقدامات لازم را انجام دهند.
سیمایی صراف این موضوع را مأموریت ویژه رییس جمهور عنوان می‌کند و می‌گوید که رئیس 
جمهور به من مأموریت ویژه دادند موضوع را پیگیری کنم لذا از جانب همه دســتگاه‌هایی که 
قصور یا تقصیری داشتند از همه مردم و جامعه دانشگاهی عذرخواهی و اظهار شرمندگی می‌کنم.

به گفته وزیر علوم، دانشگاه تهران مکاتباتی با کلانتری منطقه و شهرداری برای تأمین امنیت و 
روشنایی داشته که اقداماتی نیز صورت گرفته و به جد به‌دنبال تامین امنیت هستیم، به طوریکه 
هم‌اکنون دو کیوسک نیروی انتظامی در نقاط مورد نیاز جانمایی شده و نصب می‌شود، پایه‌های 
روشنایی نصب می‌شود و کار نصب دوربین برای تأمین امنیت طی یکی دو روز آینده انجام می‌شود.

این موضوع در پی جان باختن دانشجوی دانشگاه تهران امیرمحمد خالقی، بر اثر اصابت دو ضربه 
چاقو از سوی زورگیران به کتف و ریه‌اش صورت گرفت.

پس از وقوع این حادثه، دانشجویان دانشگاه تهران تجمعی را برای پیگیری مطالبه برقراری امنیت 
در خیابان‌های اطراف کوی دانشگاه انجام داده بودند.

۲۰ روز قبل از تاریخ تجمع باید درخواست ارائه شود!

‌شرط عجیب مجلس برای دریافت 
مجوز اعتراضات

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها گفت: در مجلس یازدهم، دولت قبل، درباره نحوه 
تشکیل تجمعات و راهپیمایی‌ها لایحه‌ای به مجلس ارائه داد و مجلس نیز طرحی در این باره 

نوشته بود که برخی از مفاد لایحه دولت در طرح مجلس ادغام شد.
به گزارش ایرنا، محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، گفت: اصل 
۲۷ قانون اساسی برگزاری تجمعات را آزاد در نظرگرفته است مگر اینکه مخل اسلام و امنیت 

کشور محسوب شود.
وی، بــا بیــان اینکه درباره نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها، قانونی دقیقی وجود ندارد، 
تصریح کرد: وقتی اعتراضاتی به برخی از مســائل در شــهرهای مختلف انجام می‌شــود، این 

اعتراضات به نحوی است که فاصله بین اعتراض و اغتشاش در آن مشخص نیست.
نماینده یزد در مجلس شــورای اســامی با بیان اینکه برای ساماندهی تجمعات و راهپیمایی 
قانون نویســی در این باره ضروری اســت، گفت: در مجلس یازدهم، دولت قبل، درباره نحوه 
تشکیل تجمعات و راهپیمایی‌ها لایحه‌ای به مجلس ارائه داد و مجلس نیز طرحی در این باره 

نوشته بود که برخی از مفاد لایحه دولت در طرح مجلس ادغام شد.
جوکار اضافه کرد: از ابتدای مجلس دوازدهم موضوع تلفیق طرح مجلس و لایحه دولت درباره 
تجمعات در دستور کارگروه مربوطه قرار گرفت و برخی از مواد آن در این کارگروه تصویب شده 

تا پس از بررسی و تصویب نهایی در کمیسیون، در صحن مجلس بررسی شود.
وی درباره موادی که در این طرح به آن اشاره شده است، تصریح کرد: دو نگاه به این موضوع 
وجود دارد. نخست موضوع اخذ مجوز از نهادهای مربوطه برای انجام تجمعات و راهپیمایی‌ها 
اســت. موضوع دوم اطلاع رســانی به دســتگاه‌های مختلف برای برگزاری راهپیمایی و تجمع 
است که در کمیسیون این موارد مطرح است. البته در آینده مشخص خواهد شد کدامیک از 

آنها به تصویب خواهد رسید.
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها افزود: همچنین در بخش‌هایی دیگر این طرح 
به موضوع تجمع اشــخاص حقیقی و حقوقی اشــاره شــده است که باید ۲۰ روز پیش از انجام 
تجمع به فرمانداری‌ها یا بخشداری‌ها اعلام کنند و فرمانداری‌ها و بخشداری‌ها می‌توانند در 
شــورای تامین با حضور نهادهای اطلاعاتی، امنیتی و اجتماعی، این موارد را بررســی کرده و 

نظر خود را اعلام کنند.
وی با بیان مسئولیت برگزاری تجمعات طبق این طرح بر عهده برگزار کننده است، یادآور شد: 
همچنین امنیت بیرونی راهپیمایی و تجمع بر عهده فراجا است و این موارد به صورت تفکیک 
شــده در طرح ارائه شــده اســت. اما در مجموع با تصویب این طرح در مجلس و تایید توســط 

شورای نگهبان، قطعا موضوع تجمعات و راهپیمایی‌ها ساماندهی خواهند شد.
جــوکار درباره زمان بررســی طرح نحوه برگــزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها در صحن مجلس 
خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه در ماه اسفند موضوع بررسی بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
در دستور کار صحن است، امسال فرصت بررسی آن نیست و سال آینده در دستور کار بررسی 
در صحن مجلس قرار خواهد گرفت. اما قطعا بررســی و تصویب این طرح موضوع اعتراض و 

اغتشاش را در تجمعات تفکیک خواهد کرد.

ظریف: 

‌معاونت راهبردی به دنبال همکاری
 بین بخشی با وزارتخانه‌ها است

معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: معاونت راهبردی رئیس جمهور در حوزه وزارتخانه‌های 
دیگــر دخالــت نمی‌کند، بلکه همکاری می‌کند و این همکاری به خصوص در بخش‌های بین 

بخشی صورت می‌گیرد.
به گزارش مهر، محمد جواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور در گفتگو با خبرنگار مهر 
در خصوص راهبرد معاونت راهبردی رئیس جمهور در تنظیم سیاست خارجی کشور، گفت: 
در واقع معاونت راهبردی رئیس جمهور در حوزه وزارتخانه‌های دیگر دخالت نمی‌کند، بلکه 

همکاری می‌کند و این همکاری به خصوص در بخش‌های بین بخشی صورت می‌گیرد.
وی افزود: در حوزه نگاه به جهان، ما یک پیشنهادی را اخیراً به عنوان اجماع و وفاق در حوزه 

امنیت ملی، در معاونت راهبردی رونمایی کردیم و امیدواریم که مفید باشد.
ظریف تاکید کرد: در خصوص سایر حوزه‌ها امیدوار هستیم که بتوانیم کمک کنیم تا به یک 
هماهنگی بین بخشی و همینطور هماهنگی با خارج از دولت و خارج از حاکمیت ]برسیم[، 

چون اصل وفاق، مردم هستند و باید بتوانیم این کار را انجام دهیم.

بروجردی: نپذیرفتن بندهایی از FATF، مراوده با کشورهای همسو را 
دچار اختلال کرده است

معضل ارتباطات مالی ایران با دنیا، جدی است
زهرا علیدادی- گروه سیاسی � 

رئیس فراکسیون مستقلین مجلس گفت: نپذیرفتن برخی از بندهای FATF باعث شده ما 
در مراودات اقتصادی با برخی از کشورهای همسو مثل روسیه و چین هم دچار مشکل شویم.

به گزارش مهر، علاءالدین بروجردی در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشــاره به بررســی مجدد 
 FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: نپذیرفتن برخی از بندهای FATF موضوع
باعث شده ما در مراودات اقتصادی با برخی از کشورهای همسو مثل روسیه و چین هم دچار 

مشکل شویم.
وی توضیح داد: زمانی که بانک‌های کشورهای همسو با ایران تعامل نمی‌کنند، پاسخ‌شان به ما 
این است که چون شما نپذیرفتید به FATF بپیوندید، ما هم طبیعتاً نمی‌توانیم همکاری‌های 

کامل اقتصادی را با ایران داشته باشیم.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه معضل 
ارتباطات مالی ایران با دنیا یک معضل جدی است، تصریح کرد: البته ناگفته نماند که معمولاً 
در پیوست موافقت‌نامه‌ها و مسائل بین‌المللی، اگر نکاتی مغایر با منافع یا امنیت ملی ما باشد، 
طبیعتاً از حق تحفظ استفاده می‌کنیم، به این معنا که می‌گوئیم یک بخشی را قبول نداریم.

نماینده مردم لارســتان در مجلس شــورای اســامی تاکید کرد: در هر صورت ارتباطات مالی 
ما با دنیا در کج‌راهه قرار گرفته و از طریق غیررســمی و غیربانکی انجام می‌شــود و خود این 
مســئله باعث می‌شــود هزینه‌های هنگفتی به ملت ما تحمیل شــود که این جفا در حق ملت 
است. بنابراین ما باید راهی برای خروج از این بن‌بست پیدا کنیم.رئیس فراکسیون مستقلین 
مجلس گفت: سیاست آمریکا، تحریم جمهوری اسلامی ایران است، اما با رفع مشکل مربوط 
به FATF، حداقل می‌توانیم مشکلاتی را که در ارتباط با کشورهای دوست و همسو داریم، 
مرتفع کنیم، بنابراین باید این مشکل را با هر تدبیری حل کرد.عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: فعلًا منتظریم تا ببینیم مجمع تشخیص 
مصلحت نظام که متشــکل از افراد با تجربه اســت، در نهایت درباره لوایح CFT و پالرمو چه 

نظری می‌دهد تا بر مبنای آن، مراحل قانونی طی شود.

      خبر

روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 

رحمت طهمورثی- گروه سیاسی � 
رئیس جمهور در ماه‌های اخیر بارها بر تفویض اختیارات 
بیشــتر به استانداران به منظور عبور از بوروکراسی و 
موانع دســت و پاگیر اداری و حل مشکلات استان‌ها 
از درون، تاکیــد کرده اســت، این موضوع با واکنش 
های متفاوتی مواجه شده و علاوه بر موافقان بیشمار، 
عــده ای از مخالفان دولت نیــز از این اقدام با عنوان 

"فدرالیسم" یاد کرده اند.
به گزارش ایرنا، موضوع تفویض اختیارات به اســتانداران از 
ابتدای انقلاب تاکنون به اشــکال مختلف مطرح بوده اســت 
زیرا برخی بر این باورند که اختیارات اســتانداران برای حل 
مســائل اســتانی کافی نیست و نمی تواند مسائل و مشکلات 
استان ها را در حوزه تصمیم گیری و تصمیم سازی حل کند 
این درحالی است که در قانون اساسی هم مانعی برای تفویض 
اختیارات به اســتانداران وجود ندارد و روســای جمهور و وزرا 
قادر هســتند که هر اختیاری را که به مصلحت می دانند به 

استانداران تفویض کنند.
اکنون جای این سوال مطرح است که چرا پس از گذشت ۴۵ 
ســال از پیروزی انقلاب اســامی این موضوع مهم مدیریتی 
هنوز به نحو مطلوب عملیاتی نشده است؟ مسعود پزشکیان 
رییس دولت چهاردهم در طول ماه‌های اخیر بارها بر تفویض 
اختیارات بیشتر به استانداران به منظور عبور از بوروکراسی 
و موانع دســت و پاگیر اداری و حل مشــکلات اســتان‌ها از 
درون، تاکید کرده اســت که این اظهارات با سوءبرداشــت و 
بعضا سوءاستفاده گروه‌هایی خاص مواجه شده؛ به طوری که 
تلاش کردند با ایجاد حاشیه‌ای جدید برای دولتِ وفاق، آنرا 

به مفهوم فدرالیسم نسبت دهند.
رئیس‌جمهور در آخرین اظهار نظر خود در این باره، درجمع 
نخبگان و فرهیختگان اســتان بوشهر،گفت: مصمم هستیم 
که اختیارات بیشتری به استانداران بدهیم تا بتوانند تصمیم 
بگیرند، اما این تصمیم‌گیری باید براساس سند چشم انداز و 
سیاســت‌های کلی نظام باشد؛ البته اعطای مسئولیت بدون 

پاسخگویی بی معناست.
پزشــکیان تصریح کرد: اینطور نیســت که ما اختیار بدهیم و 
هر کس هر کاری دلش خواست انجام دهد. مسئولیت بدون 
پاســخگویی بی معناست، مسئولیت‌هایی که اعطا می‌شود 
باید در جهت رسیدن به هدف باشد در غیر این صورت هرج 

و مرج خواهد شد.
این اظهارات باعث شــد تا برخی از منتقدان دولت موضوع 
فدرالیســم را مطرح کنند که ســید محمدمهدی طباطبایی 
معــاون ارتباطات و اطلاع‌رســانی دفتــر رئیس جمهور در 
واکنش به حاشیه‌ســازی‌ها درباره موضوع تفویض اختیارات 
به اســتانداران نوشــت: کدام فدرالیسم؟ ایده رئیس جمهور 
دربــاره افزایش اختیارات اســتانداران در چارچوب قانون به 
مفهوم نمایندگان عالی حاکمیت در استان با اختیارات کامل 
است. تأکید دکتر پزشکیان بر سیاستگذاری و برنامه‌ریزی در 
ســطح ملی و گســترش و افزایش اختیارات برای اجرای این 

برنامه‌ها در سطح منطقه‌ای است.
حرکت کشــور به ســمت تمرکز زدایی و واگذاری اختیارات 
بخش های مختلف دولت به سطوح مدیریتی در استان ها از 
نیازهای جدی جامعه مدیریتی ایران امروز برای حل مشکلات 
کشــور اســت در رابطه با این موضوع با چند تن از نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی به گفت و گو نشستیم.
محمد صالح جوکار، رییس کمیســیون امور داخلی کشور و 
شوراها درمورد ایده تفویض اختیارات به استانداران گفت:هر 
اقدامی که بتواند استان‌ها را در تصمیم سازی و تصمیم گیری 

اختیار بیشتری دهد مورد حمایت ماست.
جوکار بیان داشت:تمرکز گرایی امروزه چالش هایی برای نظام 
اداری و مدیریتی کشور ایجاد کرده است و اگر بخواهیم رشد 
و پیشرفت را در استان ها حس کنیم و یک رقابت جدی و با 
انگیزه در بین استان‌ها برای توسعه متوازن ایجاد شود راهی 

جز تفویض اختیارات به استانداران نداریم.
نماینده مردم یزد خاطرنشــان کرد: باید به استانداران اجازه 
دهیم که در حوزه کاری خودشان و حتی در بودجه و اعتبارات 

استان تصمیم لازم را اتخاذ کنند و پاسخگو هم باشند.
جوکار اظهار داشت: در شرایط فعلی کشور بیشتر اصل تمرکز 
گرایی را داریم و بیشــترین تصمیم گیری ها در مرکز کشــور 
انجام می شــود و خود این موضوع می تواند مشــکلات جدی 

برای سیستم ساختار اداری کشور ایجاد کند.
وی افزود: استانداران به عنوان حکمرانان استانی می توانند 
نقش بسیار خوبی در پیشبرد امور داشته باشند ضمن اینکه 

باید نسبت به واگذاری امور، پاسخگو هم باشند.
رییس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها اضافه کرد: اصل 
تمرکز زدایی امروز بحث مهمی است و حتی فراتر از این دولت 
می تواند بســیاری از تصدی گری‌های خود را به حکمرانی 

مردمی یعنی به مدیریت شهری واگذار کند و دستگاه خدمات 
رسان با این شیوه اداره شود.

بهنــام ســعیدی، از محاســن و مزایای افزایــش اختیارات 
اســتانداران را تمرکز زدایی و کاهش بوروکراســی اداری و 
وابســتگی به مرکز دانســت و اظهار داشــت: وقتی ما اختیار 
بیشــتری را به اســتاندار می دهیم این موضوع میتواند منجر 
به کاهش تمرکز قدرت در مرکز شود و با این اقدام، تسریع در 
تصمیم گیری ها و اجرای پروژه‌ها در سطح استان را خواهیم 
داشــت، گاهی اوقات یک پروژه در اســتان در مسیر اجرا قرار 
می گیرد اما به این دلیل که استاندار اختیار تصمیم گیری را 
ندارد مجبور می شود آن را به مرکز واگذار کند و تا پاسخ آن 
بیایــد و در ایــن رفت و آمدها زمان زیادی را طی می کند لذا 
این موضوع می تواند به کاهش بوروکراسی و افزایش کارایی 

نظام اداری منجر شود.
سعیدی افزود: به این دلیل که استانداران شناخت بیشتری را 
از مسائل و نیازهای استان خودشان دارند و استان را به خوبی 
میشناسند این اقدام می تواند منجر به تصمیمات مناسب‌تر 
و دقیق تری شــود، یعنی اســتاندار به لحاظ شناخت خوب از 
شرایط استان یقیناً بهتر از مدیری است که در مرکز نشسته 
و می خواهد پیرامون یک استان تصمیم بگیرد لذا این اقدام 
می تواند منجر به توسعه متوازن مناطق مختلف کشور شود 
و در حقیقت از تمرکز بیش از حد توســعه در برخی مناطق 

خاص جلوگیری کند.
عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی، امکان پاسخگویی بیشتر استانداران 
را از دیگر محاسن این تفویض اختیارات دانست و گفت: وقتی 
که ما اختیارات اســتانداران را افزایش می دهیم این موضوع 
می تواند منجر به افزایش پاسخگویی آنان در برابر مردم و هم 

افراد مافوق خودشان باشد زیرا مردم می‌توانند مطالباتشان را 
به طور مستقیم از استاندار و مدیران محلی درخواست کنند و 
استاندار هم به لحاظ داشتن اختیار تصمیم گیری یقیناً بهتر، 

شفاف‌تر و سریعتر میتواند پاسخ مطالبات مردمی را دهد.
ســعیدی افزود: از ســویی دیگر این اقدام می تواند منجر به 
افزایش مشــارکت مردم شــود یعنی استاندار می تواند مردم 
را دخیل در مشــارکت در امور اســتان و تصمیم گیری ها و 
اجــرای پــروژه های محلی دخیل کند و یک اعتماد دو طرفه 
بین اســتاندار و مدیران محلی و مردم برقرار می شــود از این 

رو این اقدام مزایای فراوانی دارد.
وی در ادامه به برخی از معایب این تفویض اختیارات اشــاره 
کرد و اظهار داشت: در این راستا باید سازوکارهایی نیز اتخاذ 
شــود، زیرا این اقدام می تواند خطر فســاد را هم ایجاد کند 
وقتی که اختیار اســتاندار افزایش پیدا کند اگر سازوکارهای 
نظارتی کافی، شفاف و دقیق و به موقع نباشد میتواند خطر 

سوء استفاده از قدرت را افزایش دهد.
وی تاکید کرد: شــاید بعضی از اســتانداران تخصص کافی را 
نداشته باشند به هرحال استاندار در همه زمینه ها که متخصص 
نیست، ممکن است برخی تصمیمات غیر کارشناسی بگیرد 
که این تصمیمات در نهایت منجر به مشــکلات و خســارات 
بیشــتری شــود اما اگر همان تصمیمات در مرکز لحاظ شود 
بدنه کارشناســی قوی تری داشــته باشد از این رو باید همه 

موارد و جوانب را در نظر گرفت.
نماینــده مردم جیرفــت در مجلس ادامه داد: موضوع بعدی 
بحث نابرابری بین استان ها است که می تواند از معایب این 
اقدام باشد، واگذاری اختیارات بیشتر به استانداران می تواند 
منجر به نابرابری بین استان ها در تخصیص منابع و فرصت 

های توسعه شود.
وی تصریح کرد: اگر نظارت کافی نباشد و واگذاری اختیارات 
بیش از حد به یک اســتاندار باشــد شــاید منجر به تضعیف 
حاکمیت ملی و ایجاد واحدهای خودمختار در سطح استان‌ها 
شود از این رو اختیارات بیش از حد بدون نظارت و مشخص 
کردن ســازکارهای مناســب می تواند این ضعف را هم در پی 
داشته باشد.وی گفت: اگه بخواهیم تفویض اختیارات به استان 
ها را انجام دهیم باید هم به معایب و هم محاسن آن توجه کنیم، 
در نهایت با در نظر گرفتن همه جوانب با یک کار کارشناسی و 
مطالعه دقیق و تطبیقی این موضوع انجام شود و تصمیمی را که 
به صلاح است لحاظ شود.نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
از موضوع تفویض اختیارات به اســتانداران حمایت کردند و 
باید به این نکته توجه کرد که دغدغه پزشکیان و دولت وفاق 
ملی برای تفویض اختیار، صرفا واگذاری مسئولیت های هر 
استان به همان استان نیست بلکه دغدغه مهم تر، شکل گیری 
یک فرآیند توسعه منطقه ای است که در آن منابع به صورت 
بهینه و عادلانه توزیع شود و بدون نیاز به رفت و آمد و ارجاع 
بوروکراســی مرکز، کارها دنبال و مشــکلات و مسائل استان 
ها با تلاش مدیران اســتان حل و فصل شــود و شاهد توسعه 

متوازن و پایدار در همه مناطق کشور باشیم.

رئیس مرکز اســناد انقلاب اسلامی گفت: حضرت آقا هیچ 
وقت نفرمودند که مذاکرات متوقف شــده و راه مذاکرات 

بسته شده‌ است.
به گزارش ایلنا، مصطفی پورمحمدی در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا درباره فشــار حداکثری ترامپ و اثرگذاری 
آن بر اقتصاد کشــورمان  اظهار داشــت: آمریکا از روز اول 
هــم خــودش و‌ هم اذنابش با تمام تــوان علیه مردم ایران 
عملیات کردند و امروز ملت ایران سرافرازترین ملت جهان 
هستند که در برابر ابرقدرت قداره و قلدر و بی‌منطق آمریکا؛ 
مستکبر واقعی تا حالا مقاومت کرده‌اند و الحمدالله سرافزار 

هم مانده‌اند. 
وی با بیان اینکه آمریکایی‌ها در این مدت علیه کشورمان از 
چیزی فروگذار نبودند، ادامه داد: ما تجربه‌های زیادی در برابر آمریکا داریم، در برخی از مواقع توانسته‌ایم ترفندها و توطئه‌های 
آنها را خنثی کنیم و برخی از اوقات هم نتوانستیم چراکه امکانات آنها بسیار زیاد است.پورمحمدی افزود: واقعیت این است 
که بخش بسیار زیادی از مشکلات کشور هم باید در داخل حل کنیم و اینگونه نیست تمام مشکلات در خارج از کشور باشد. 
رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی گفت: دشمنان توطئه‌، سنگ‌اندازی و مانع تراشی می‌کنند و ما باید نسبت به برداشتن 
موانع جدی باشیم و در این باره تعارف نداریم اما نه اینکه چون در داخل با مشکلاتی مواجه هستیم، به فکر سنگ اندازهای 
خارج از کشور نباشیم و موانع را برطرف نکنیم. پورمحمدی با تاکید بر اینکه باید نسبت به تحریم جدی باشیم و یک لحظه 
هم نباید کوتاه بیاییم، اظهار داشت: با تمام ظرفیت دیپلماسی و اقتدار باید در عرصه‌های مختلف تحریم را از بین ببریم و 
موانع را برداریم. قطعا مســائل داخلی هم جدی هســتند و  هم در ســاختار با مشــکلاتی مواجه هستیم و هم در نوع تدابیر و 
هم در نوع مســئولیت پذیری‌ها.وی افزود: برخی افراد توانایی اداره مجموعه‌های خود را ندارند و نمی‌توانند مســئولیتی که 
پذیرفته‌اند را به خوبی به اجرا برسانند و انجام دهند و این مشکل در دولت‌های مختلف و در این دولت هم دیده می شود. 
واقعیت امروز این اســت که در بخش‌های غیر دولتی هم این مشــکلات وجود دارد. وی گفت: باید این را بفهمیم که بخش 
زیادی از مشکلات کشور با امکانات و ظرفیت داخلی باید حل شود و حتی اگر تمام موانع برداشته شود که دیگران نمی‌آیند 
برای پیشرفت کشور ما کاری انجام دهند، بنابراین خودمان باید اقدام و تلاش کنیم و مردم هم باید تصمیم درست بگیرند 
و انتخاب درســت داشــته باشــند و اگر موانعی هم بر ســر راه بماند، باید تلاش کنیم با همفکری راه انتخاب درســت را هموار 
کنیم.پورمحمدی درباره موضع ایران درباره مذاکره با آمریکا تاکید کرد: حضرت آقا هیچ وقت نفرمودند که مذاکرات متوقف 
شده و راه مذاکرات بسته شده‌ است، اتفافا آنها می‌خواهند بگویند ما کشوری اهل مذاکره، مباحثه و گفت‌وگو نیستیم اما ما 
کشوری هستیم که منطقی قوی، تمدن و مردم فرهیحته داریم و همیشه آماده مباحثه بودیم و با دنیا گفت‌وگو می‌کنیم. 
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز گفت: اما با قلدرها و مســتکبر و با کســی که اول به گوش می‌زند و مشــت به صورت می‌زند 
و بعد می‌گوید بیا تا همدیگر را ببوسیم هیچ گاه حاضر به گفت‌وگو نیستم و نخواهیم بود. مستکبران را هم سر جای خود 
نشانده‌ایم و تاریخ ایران نشان داده است که انشاءلله این مرحله را با موفقیت می‌گذرانیم البته هزینه آن را هم می‌دهیم  و 

هر کسی که عزت، آزادی و استقلال می‌خواهد هزینه می‌دهد. 

یک نماینده مجلس با بیان اینکه اقتصاد ما الان بی صاحب 
شــده اســت، گفت: قطعا این هفته مسئولین اقتصادی به 
ویژه وزیر اقتصاد باید به مجلس بیایند و توضیح داده و ما 
را قانع کنند که چه اتفاقی افتاده اســت که بازار اینقدر از 
هم گســیخته شــده که هر روز اتفاقات بدی را در افزایش 
قیمت کالاهای اساسی، دارو، ارز، طلا و سکه شاهد هستیم.

بــه گــزارش ایلنا، بیــت‌الله عبداللهــی نماینده مجلس 
دوازدهم در گفت‌و‌گو با خبرنگار ایلنا، درباره پشــت پرده 
نوسانات ارزی که باعث شده در هفته‌های اخیر قیمت ارز 
نوسانات چشمگیری داشته باشد، گفت: من از پشت پرده 
این نوســانات اطلاعی ندارم اما در این شــرایط بی‌کفایتی 
مسئولین اقتصادی دولت را می‌بینیم مگر چه اتفاقی افتاده 
است که در عرض یک ماه بیش از ۲۰ درصد ارزش پول‌مان پایین بیاید و قیمت دلار افزایش پیدا کند؟ چه اتفاقی افتاده 

است که این شرایط پیش آمده است؟
وی ادامه داد: خواســته ما این اســت که دولت هم برای ما نمایندگان مجلس و هم برای مردم علت این موضوع را شــفاف 
کند. قطعا این هفته مسئولین اقتصادی به ویژه وزیر اقتصاد باید به مجلس بیایند و توضیح داده و ما را قانع کنند که چه 
اتفاقی افتاده است که بازار اینقدر از هم گسیخته شده که هر روز اتفاقات بدی را در افزایش قیمت کالاهای اساسی، دارو، 
ارز، طلا و سکه شاهد هستیم.این نماینده مجلس تصریح کرد: ما خودمان الان نمی‌دانیم که چه اتفاقی افتاده است. من 

به غیر از بی‌کفایتی تیم اقتصادی نمی‌توانم علت دیگری را برای این موضوع تشخیص دهم.
عبداللهی تصریح کرد: اگر بخواهیم بگوییم این موضوع مربوط به تحریم است، ما از قبل هم تحریم بودیم الان هم هستیم. 
موضوع خاصی پیش نیامده است. به همین دلیل منتظریم در هفته جاری مجلس شروع به کار کند و مسئولان اقتصادی 
دولت بیایند و توضیح بدهند و مجلس را در این خصوص قانع کنند. اگر مجلس قانع نشود، حتما به سمت استیضاح می‌رود. 
بحث این است که باید بیایند و توضیح دهند که چه اتفاقی افتاده است. باید بیایند و توضیح دهند که در این مدت بسیار 
کوتاه چه بلایی ســر این اقتصاد آمده اســت.وی ادامه داد: گویا اقتصاد کشــور بی‌صاحب اســت. اقتصاد کشور الان صاحب 
ندارد و برای افکار عمومی هم توضیح نمی‌دهند که چرا این وضعیت پیش آمده و در آینده چه خواهد شد و ما چه برنامه‌ای 
برای آینده داریم؟ حداقل انتظار مردم این است که دولت بیاید توضیح دهد که الان چه اتفاقی افتاده، چه برنامه‌ای دارد 
و در آینده چه خواهد شد. این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه یک نماینده مجلس مدعی شده بود مطرح شدن موضوع 
استیضاح وزیر اقتصاد در این روزها باعث کاهش قیمت دلار شده است، گفت: نظر من این است که استیضاح وزیر یا عدم 
اســتیضاح وزیر یا طرح موضوع اســتیضاح وزیر تاثیری در بازار ندارد. باید بیایند دلایل این موضوع را توضیح بدهند که 
ببینیم سیاست‌هایشان چه تغییری کرده است سیاست‌های ارزی‌شان تغییر کرده است یا واقعا مشکلات جدیدی در روند 
تامین ارز پیش آمده است. من به عنوان نماینده مجلس هنوز مطلبی از تیم اقتصادی به صورت شفاهی و یا کتبی دریافت 
نکرده‌ام به همین دلیل این هفته مسئولان اقتصادی دولت باید به مجلس بیایند و توضیح دهند و نمایندگان را قانع کنند 

و اگر نمایندگان قانع نشوند، حتما مجلس به سمت استیضاح می‌رود.

مصطفی پورمحمدی:

رهبری نفرمودند راه مذاکرات بسته شده‌ است
نماینده مجلس:

دولت باید دلایل کاهش ۲۰ درصدی ارزش پول ملی را مشخص کند

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    به گزارش وفا، در پی 

یورش حدود ۴۰ شهرک نشین 
صهیونیست به یک خانواده 

فلسطینی در نزدیکی بیت لحم در 
کرانه باختری ۴ نفر از اعضای این 

خانواده زخمی شدند.

    به گزارش الجزیره، گردان‌های 

القسام روزشنبه در چارچوب ادامه 
توافق تبادل اسرا ۳ اسیر اسرائیلی 

دیگر را به صلیب سرخ جهانی در خان 
یونس در نوار غزه تحویل داد.

حرکت به سمت واگذاری اختیارات به مدیران استانی نیاز جدی جامعه مدیریتی ایران است

تفویض اختیار به استانداران؛ فدرالیسم یا توسعه متوازن؟
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نفت    و انرژی

    سرمقاله

 معاون وزیر نفت در امور پژوهش و فناوری گفت: 
اجرای ۱۷۲ میلیون دلار قرارداد ســاخت بار اول 
صنعت نفت، یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار ارزش 

افزوده به همراه خواهد داشت.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، امید شاکری   در 
نشست خبری برگزاری سومین همایش پتروتک 
افزود: اکنون ۶۷۶ شرکت دانش بنیان در صنعت 

نفت فعال است.
وی از صادرات حدود ۵۰۰ میلیون دلاری خدمات 
فنی و مهندســی صنعت نفــت خبر داد و گفت: 
این صادرات به کشورهای ونزوئلا، روسیه و برخی 
کشــورهای منطقه انجام شــده است که نشان از 
توانمندی شــرکت های دانش بنیان ایرانی دارد.

معاون پژوهش و فناوری وزیر نفت در پاســخ به 
ایرنا به تلاش وزارت نفت برای به‌کار گیری هوش 
مصنوعی در این صنعت اشاره کرد و اظهار داشت: 
هوش مصنوعی توســط برخی شرکت های تابعه 
وزارت نفت به‌کار گرفته شــده اســت و تلاش می 

شود این موضوع منسجم تر شود.
شــاکری با بیان اینکه یک ســخنرانی کلیدی در 
آیین افتتاحیه ســومین همایــش پتروتک ویژه 
هوش مصنوعی خواهد بود، افزود: سومین همایش 
پتروتک روزهای ۵ و ۶ اسفند در پژوهشگاه نفت 

برگزار می شود.
معاون مهندســی، پژوهــش و فناوری وزیر نفت 
گفــت: در این همایش ۶ قــرارداد به ارزش ۷۶۰ 
میلیــارد تومان و ۲۹ میلیون یورو در حوزه تولید 

بــار اول بــه امضا می رســد و از ۹ محصول تولید 
بار اول که توســط صنعت نفت اجرا شــده است، 

رونمایی می شود.
وی با بیان اینکه وزارت نفت رویکرد نتیجه محور را 
دنبال می‌کند و روایت‌های توسعه فناوری را برای 
نخستین بار برگزار می‌کند، خاطرنشان کرد: توسعه 
فناوری انتقال نفت گوره به جاســک و همچنین 
توسعه میدان آذر از جمله پروژه‌هایی است که در 
زمان همایش روایت خواهد شد.شــاکری با بیان 
اینکه شعار سومین همایش پتروتک فناوری های 

نوین در صنعت نفت کلید افزایش ثروت اســت، 
ادامه داد: این همایش دو موضوع توسعه فناوری 
و نوآوری در صنعت نفت و حمایت از شرکت های 

دانش بنیان را دنبال خواهد کرد.
وی از برگــزاری نمایشــگاه جانبــی با حضور ۴۰ 
شــرکت دانــش بنیان فعــال در صنعت نفت در 
حاشــیه این همایش خبر داد و افزود: همچنین 
۱۵ نشســت تخصصی و ســه کارگاه آموزشی در 
قالب این همایش انجام خواهد شــد؛ موضوع‌های 
کاربــرد هیدروژن، هوش مصنوعی و کربن زدایی 

را دنبال می‌کند.
معاون مهندســی، پژوهــش و فناوری وزیر نفت 
دربــاره فرآیند تعیین ۱۰ گــروه کالایی داخلی 
سازی شده که پیشتر در صنعت نفت مطرح بود، 
گفت: این موضوع بخشی از آن اجرایی شد و بخش 
دیگری هم به دلایل مختلف انجام نشد اما اکنون به 
صورت نیازهای روزانه صنعت نفت دنبال می شود.

وی به انعقاد ۱۷۰ میلیون دلار قرارداد ساخت بار 
اول در صنعت نفت اشاره کرد و گفت: استفاده از 
تجهیزات ساخت بار اول مورد حمایت جدی است.

معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر نفت در 
باره طرح‌های جمع اوری گاز مشعل ادامه داد: این 
طرح ها که در قانون بودجه و برنامه هفتم هم به 
آن تاکید شــده از موضوع‌های مهم است.شاکری 
افزود: در برنامه هفتم پیشــرفت برای آن جریمه 
تعیین شده و تسریع در اجرای آنها نیاز به سرمایه 
گــذاری و ورود بخش خصوصی دارد.وی فناوری 
های آن را شــناخته شــده دانست و خاطرنشان 
کرد: بخشی از قراردادهای اجرای آن توسط بخش 
خصوصی انجام شده و زمینه خوبی برای فعالیت 

بخش خصوصی است.
معاون مهندســی، پژوهــش و فناوری وزیر نفت 
از تدوین ســازوکارهای تــازه و نوآورانه در تامین 
مالی پروژه های صنعت نفت خبرداد و گفت: بیمه 
مسئولیت کالاها هم به فهرست بلند حمایت های 
وزارت نفت از شــرکت هــای دانش بنیان اضافه 

شده است.

معاون پژوهش و فناوری وزیر نفت عنوان‌کرد:

ارزش افزوده ۱.۷ میلیارد دلاری قراردادهای ساخت بار اول صنعت نفت چشم‌انداز طلا و ارز در اقتصاد ایران
ادامه از صفحه نخست... � 

 بازگشــت سیاســت‌های فشــار حداکثری از سوی ایالات متحده نیز یکی از 
عواملی اســت که می‌تواند به افزایش قیمت ارز در بازار ایران منجر شــود. در 
عین حال، کاهش صادرات نفت و محدودیت‌های بانکی، ورود ارز به کشــور 
را دشــوار کرده و در نتیجه، فشــار مضاعفی بر بازار وارد آورده اســت.در بازار 
جهانی، قیمت طلا تحت تأثیر سیاســت‌های پولی فدرال رزرو آمریکا و نرخ 
بهــره قــرار دارد. در صورتی که نرخ بهره در آمریکا کاهش یابد، جذابیت طلا 
برای سرمایه‌گذاران صعودی خواهد شد و در نتیجه، قیمت آن در بازارهای 
جهانی بالا می‌رود. اما در ایران، عوامل داخلی نظیر انتظارات تورمی و کاهش 
ارزش پول ملی، موجب افزایش تقاضا برای طلا به‌عنوان یک دارایی امن شده 
است. این روند باعث شده که حتی در مواقعی که قیمت جهانی طلا کاهش 

می‌یابد، قیمت آن در ایران صعودی باقی بماند.
برای مدیریت این شــرایط، یکی از اقداماتی که باید مورد توجه قرار گیرد، 
افزایش شــفافیت در سیاســت‌گذاری‌های ارزی و پولی است. ایجاد یک نظام 
ارزی پیش‌بینی‌پذیر که بتواند با کمترین میزان دخالت مستقیم بانک مرکزی، 
خود را تنظیم کند، به تعدیل تلاطمات بازار کمک خواهد کرد. در کنار آن، 
کنترل رشد نقدینگی از طریق سیاست‌های پولی منسجم، می‌تواند مانع از 
ایجاد تقاضای کاذب برای ارز و طلا شود. در همین راستا، بانک مرکزی باید 
ابزارهای نظارتی و سامانه‌های رسمی برای معاملات ارزی و طلایی را توسعه 

دهد تا از گسترش بازارهای غیررسمی جلوگیری شود.
در حوزه سیاســت‌های اقتصادی کلان، حمایت از صادرات غیرنفتی و ایجاد 
ســازوکارهای پایدار برای بازگشــت ارز حاصل از صادرات می‌تواند یکی از 
راهکارهای مؤثر باشــد. این امر نیازمند توســعه روابط تجاری با کشــورهای 
همسایه و ایجاد توافقات دوجانبه برای تسهیل مبادلات ارزی است. کاهش 
فاصله بین نرخ رسمی و نرخ آزاد ارز نیز از دیگر چالش‌هایی است که باید از 
طریق سیاســت‌های متعادل در عرضه و تقاضا حل شــود. ایجاد تعادل میان 
نیازهای اقتصادی و عرضه ارز در بازار می‌تواند مانع از ایجاد شوک‌های ناگهانی 
شــود.در نگاه بلندمدت، باید ســاختار اقتصادی کشور به‌گونه‌ای اصلاح شود 
که وابستگی به درآمدهای نفتی کاهش یابد. تنوع‌بخشی به منابع درآمدی، 
توسعه صنایع صادرات‌محور و حمایت از تولید داخلی، کلیدهایی هستند که 
می‌توانند اقتصاد ایران را در برابر تکانه‌های خارجی مقاوم‌تر کنند. استقلال 
بانک مرکزی در سیاست‌گذاری پولی نیز ازجمله عواملی است که می‌تواند 
به ایجاد ثبات در بازارهای مالی کمک کند. سیاست‌های پولی که در لحظات 
بحرانی بدون توجه به اصول اقتصاد کلان اتخاذ می‌شوند، معمولاً آثار منفی 
طولانی‌مدتــی بــر جای می‌گذارند و از این رو، اتخاذ رویکردی علمی و پایدار 
ضروری است.یکی دیگر از راهکارهایی که می‌تواند به تعادل در بازار طلا و ارز 
کمک کند، توسعه بازارهای مالی و ارائه ابزارهای جدید سرمایه‌گذاری است. 
ایجاد جذابیت درصندوق‌های ســرمایه‌گذاری مبتنی بر طلا و اوراق ارزی، 
می‌تواند موجب جذب نقدینگی ســرگردان و کاهش فشــار بر بازار فیزیکی 
شود. این اقدامات در کنار افزایش تولید داخلی، به کاهش خروج سرمایه از 
کشور کمک خواهد کرد. در نهایت، هرگونه سیاست‌گذاری اقتصادی باید با 
هدف افزایش پیش‌بینی‌پذیری، شــفافیت و اعتماد عمومی اجرا شود. بدون 

این عناصر، بازارها همچنان در معرض تلاطم و بی‌ثباتی خواهند بود.

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری گفت: طی سه سال 
گذشــته نزدیک به ۵۰۰ میلیون دلار صادرات خدمات فنی و مهندســی 

انجام شده است.
 امید شاکری در نشست خبری سومین همایش پتروتک با بیان اینکه عمده 
صادرات خدمات فنی و مهندسی به کشورهای ونزوئلا، روسیه و تعدادی از 
کشورهای منطقه بوده که این نشان از توانمندی شرکت‌های ایرانی دارد، 
اظهار کرد: شرکت‌های ایرانی در شرایط رقابتی که وجود دارد، توانستند 
خودشان را نشان بدهند و عمده صادرات نیز در محصولات با فناوری بالا 
بــوده اســت.وی با بیان اینکه در تولیــد و صادرات محصولات صنعتی و با 
فناوری بالا به جایی رسیده‌ایم که علاوه بر تامین نیاز داخل، صادرات نیز 

داریم، گفت: این صادرات عمدتا در بخش کاتالیست و تجهیزات پیشرفته 
همچون پره‌های توربین‌ها بوده است.

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری با بیان اینکه سومین 
همایش پتروتک در روزهای ۵ و ۶ اسفند، هم‌زمان با روز مهندسی و با شعار 
»فناوری در صنعت نفت، افزایش ثروت ملی« برگزار می‌شود، اظهار کرد: 
این همایش با تمرکز بر توسعه فناوری و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، 
میزبان نشست‌های تخصصی، نمایشگاه جانبی و امضای قراردادهای کلان 
خواهــد بــود.وی با بیــان اینکه همایش پتروتک دو هدف کلیدی را دنبال 
می‌کند، گفت: این دو هدف توسعه فناوری و نوآوری در صنعت نفت و حمایت 
از بخش خصوصی و شرکت‌های دانش‌بنیان است. این رویداد با مشارکت 

معاونت مهندســی، چهار شــرکت اصلی زیر مجموعه وزارت نفت و ارکان 
زیســت‌بوم فناوری شامل پژوهشگاه صنعت نفت، پارک فناوری، دانشگاه 
صنعت نفت و صندوق پژوهش و فناوری برگزار می‌شود.معاون وزیر نفت 
در امور مهندسی، پژوهش و فناوری با بیان اینکه در این همایش گزارش 
عملکرد ارکان مختلف فناوری در صنعت نفت ارائه می‌شــود، اظهار کرد: 
همچنین نیازهای فناورانه اعلام و زمینه همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان 
با صنعت نفت فراهم می‌شود.شــاکری با بیان اینکه بیش از ۴۰ شــرکت 
دانش‌بنیان مورد حمایت صنعت نفت در این نمایشگاه حضور می‌یابند تا 
دستاوردهای خود را به نمایش بگذارند، گفت: این بخش از همایش به‌طور 

خاص بر حمایت از بخش خصوصی متمرکز است.

صادرات ۵۰۰ میلیون دلار خدمات فنی و مهندسی در صنعت نفت

کارت ملی ،

 علی کیاســتی با کد ملی ۳۹۷۸۶۱۲۴۱۰ فرزند نادر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

ولی اله شهســواری با کد ملــی ۴۳۱۰۰۴۱۸۶۸ فرزند عزیــز اله خودرو پژو 
پارس Tu5 رنگ ســفید مدل ۱۳۹5 شماره پلاک ۷۹ایران ۳۲۲ م 5۴ شماره 
شاسیNaan۱۱fe۱gh۷۳۳۰۶۱ شــماره موتور۱۶۴b۰۱۰۲۱۰5به نام ولی 
اله شهســواری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

دانیــال قــادری با کــد ملــی ۱۷۴۳۳۴۷۶5۰ فرزنــد عباســقلی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند،

 مهــران آتش افروز در تاریــخ ۱۴۰۳,۱۱,۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

رضــا ایزدی با کد ملی ۳۲۴۰۲۷۱۷۰۲ فرزند علــی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،

نگین سروری با کد ملی ۱۳۶۱۳۴۴۴۳۱ فرزند بهروز در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مهدی خطیبــی اصل با کــد ملــی ۰۷۹۰۸۷5۴۲۱ فرزند رمضــان در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ،

پروانه راهبی با کد ملی ۱۸۱۶۸۱۷۴۴۹ فرزند مرتضی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه, سایر مدارک ،

فرزانه برزن با کد ملی ۰۰۸۴۰۶۳5۷۲ فرزند عبدلله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،

علیرضا رهیده با کد ملی ۱۸۶۱۲۱۷۱۹۶ فرزند اســداله خودرو سمند رنگ 
ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۳۴ایران۱۳۶ن۳۴ شــماره شاسی شماره 
موتوربه نام علیرضا رهیده در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط اســت. کلیه موارد مفقودی بهمراه چهارفقره کارت بانکی یکجا در 

کیف جیبی کوچک نگهداری می شد که مفقود گردیده است.

کارت ملی هوشمند ،

رضا مهرابی با کد ملی ۶5۶۰۰۲۳۰۲۸ فرزند ابوطالب در تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

عاطفــه اکبــری همدانی با کد ملــی ۳۸۷۴۶۹۹۱۷۱ فرزند عبــاس در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, چک
, کارت عابر بانک, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ،

فرهاد حنیفه زاده با کد ملی ۰۰۶5۶۴۸۹۹۴ فرزند یعقوبعلی خودرو تندر ال 
نود رنگ زرشکی مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۶۰ ایران ۲۸۶ ب ۶۶ شماره شاسی 
شماره موتوربه نام فرهاد حنیفه زاده در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۶ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

آرمان روزبه با کد ملــی ۰۰۱۸۲۸۹۷۳۸ فرزند اکبر در تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۲۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

فاطمــه چهارتکابــی بــا کــد ملــی ۰۹۳۱5۸۹۶۷۳ فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

امیر عارفی یکتا با کد ملی ۰۰۷۰۳۹۹۰۰۱ فرزند ســلمان خودرو پراید رنگ 
مشــکی متالیک مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۴۴ایران۴۸۱ه۳۶ شــماره شاسی

S۱۴۴۲۲۸۷۱۹۶۱۴۸ شــماره موتور۲5۱۶۹۱۷به نــام امیر عارفی یکتا در 
تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

مریــم امامی با کــد ملــی ۰۰5۹۳۶۴5۰5 فرزند ایراهیم خــودرو رنو مگان 
۲۰۰۰ رنگ سفید مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۶۱ج۸۹5 ایران ۲۰ شماره شاسی
NAPLM۰5۰ED۱۰۳۹۶۳۸ شماره موتورC۱۴5۴۲۶به نام مریم امامی در 

تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو ،

مصطفی امامی مقدم با کــد ملی ۱۸5۰۰۷۹۰۷۲ فرزند ابوالحســن خودرو دنا 
پلاس رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۲۴ ایران ۶۳۳ س ۲۴ شماره شاسی
NAAW۲۱HUXPE۶۸۷۲۸5 شماره موتور۱۴۷H۰۷5۲۷۰5به نام مصطفی 
امامی مقدم در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مصطفی منادی با کد ملی ۴۱۳۳۲۴5۶۴۴ فرزند جعفر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

عبــدالله عباس آبــادی با کــد ملــی 5۲۱۰۰۴۰۱۰۰ فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت شناسایی نظامی, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ،

محمد تقی حســینی با کد ملــی ۴۰5۱۹5۳۴۰۸ فرزند حشــمت الله در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

بهجــت مهدی بــا کــد ملــی ۳۹۳۳۰۳۶۳۱۳ فرزند علــی قربــان در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, رسید کارت ملی ،

قاسم بهزادی نسب صالح آبادی با کد ملی 5۸۳۹۸۳۸۱۸۷ فرزند غلامعباس در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ،

دانیال مهرجو با کد ملی ۰5۲۱۶۹۳۳۸۱ فرزند داود در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲5 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. از یابنده تقاضا میشود مدارک را 

به پلیس+۱۰ یا با شماره۰۹۳۸۲۷۶۸۰۰5 تماس گیرد

کارت ملی هوشمند ،

جاویــد مجیدی چهارمهالی بــا کد ملی ۴۶۱۰۲۴۷۶۷۴ فرزنــد اصغر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت خودرو ،

اسلام حسین زاده با کد ملی ۱۶۰۱۶۸۸۸۱۴ فرزند عزیز خودرو سانتافه رنگ مشکی 
مدل ۲۰۱۱ شماره پلاک ۳5ن۲۶۶ایران ۱۱ شماره شاسی شماره موتوربه نام اسلام 

حسین زاده در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

عبــاس مرتضوی بــا کــد ملــی ۰5۳۲۰۱۷۰۸۰ فرزنــد محمــود در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،
الیرا رجبعلی با کد ملی ۰۰۱۰۱۳۱۳۹۶ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲5 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
بهاره بابائی بردشــاهی بــا کد ملــی ۱۷۴۱5۱5۰۴۱ فرزند نجــف در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۱/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
مهدی طاهــری با کــد ملــی ۰۰۶۸5۸۹۹5۶ فرزند احمد خــودرو تیبا رنگ 
ســفید مــدل ۱۳۹۷ شــماره پــلاک ۶5ه۱۲5ایــران ۱۰ شــماره شاســی
NAS۸۲۱۱۰۰J۱۱5۶۸۸5 شــماره موتورM۱5/۸5۸۸۴۸۸بــه نام مهدی 

طاهری در تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گذرنامه ،

گیتی شکرالله با کد ملی ۰۰۴۴5۶۶۴۰۹ فرزند حیدر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

هدیه یکتااصل با کد ملی ۰۹۲5۲۱۷5۸۱ فرزند هادی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

وحیــد رحمت پور با کــد ملــی ۰۹۴۶۷۶۷۸۷۴ فرزند غلامحســین در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

امیــر مقدمی جولنــدان با کد ملــی ۲۶۲۰5۷۳5۴۸ فرزند جاویــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،

پروانه گودرزی با کد ملی ۴۱۲۰5۷۴5۶۳ فرزند داود در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, کارت عابر بانک ،

غلامرضــا عامــری با کــد ملــی 5۴۰۹۸۹5۸۹۴ فرزنــد علی اکبــر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

تمیم خاکی با کد ملی ۲۱۱۰۸۰۴۴۲۴ فرزنــد داود در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

محمد حلاجی با کد ملی ۱۹۹۰۰۹۸۳۳۹ فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

سید مهبد موســوی مقدم با کد ملی ۰۰۲۴۴۰۶۲۷۹ فرزند مسعود در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

محمدرضا حیــدری بنی با کد ملی ۴۶۱۰۰۲۹5۲۹ فرزنــد بهرامعلی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ،

امین آقاخانیان فریدنــی با کد ملی ۰۰۶۴۶۳۸۲۹۴ فرزند محمدرضا در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

انیس یحیایی لیفشــاگرد با کــد ملی ۲۶۷۹۶۷۶۱۳۰ فرزنــد احمد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت خودرو ،

شــایان خدایی با کد ملــی ۰۱5۰۰۶۶۱۳۹ فرزنــد فرید خودرو رنــو- ال ۹۰ 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک 5۸م۴۷۱- ایران۱۱ شــماره شاســی
NAPLSRALDH۱۳۳۹۶۰۹ شماره موتورW۱۸۱۹۷۶-K۴MA۶۹۰به نام 
فرید خدایی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

هادی ســجادیان با کد ملی ۲۴۲۰۲۸۴۹۴۱ فرزند عبدالحسین خودرو سمند 
سورن رنگ مشکی مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۶5۱ل۳۴ ایران ۸۴ شماره شاسی

NAACS۱HE۴NF۱۶۷۲۳۱ شماره موتور۱۴۷H۰۶۴۸۲۴۶به نام هادی 
سجادیان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

مهــدی اســفندیار با کــد ملــی ۶5۹۰۰۳۱۰۰۲ فرزنــد شــعبان در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو ،

احمد حســنی اصل با کد ملــی ۴۸۹۰۲۶۰۰۶۴ فرزند ربعلی خودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۳۸ایران۳۷۳ه۱۶ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام احمد حســنی اصل۱ در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

امیرمحمد محســن پور با کد ملــی ۴۴۳۱۶۱۶۱۲۸ فرزند محمــود در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, سایر مدارک ،

علی اســلامی پور بــا کد ملی ۰۰۴5۴۸5۸۸۷ فرزند حســین خودرو ســمند 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۹۹ایران ۷۸۹ط۲۲ شــماره شاســی
NAACJIJW۹FF5۱۶۸۱۲ شماره موتور۱۴۷H۰۱۶5۷۸۹به نام فاطمه 
طباطبایی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدارک موتور سیکلت پلاک موتور کارت سوخت وکالت

 اباذرمحمدی داغی و ســند به نام علی اصغر حافظی ســالاری شماره پلاک ۷۶5 
۸۶5۱5  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه دو ،

میرداود سید حســینی باروق با کد ملی ۱۴۶۱۸۲۳۲۰۱ فرزند غفور در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

علی اوســط لطفی مقدم با کد ملی ۰۶۳۹۷۸۰۹۷۰ فرزند حسینعلی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

هاشم برجســته فرزند میرجمال در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۸ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

امیرحســین ســلامی با کــد ملــی ۰۹۲5۲5۴۹۷5 فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

حمیدرضا طحانی اپورواری بــا کد ملی 5۳5۰۰۱۰۲۶۳ فرزند محمود در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت ملی هوشمند 

در شهرستان بافق مفقود شده است
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بین الملل

معاون رئیس‌جمهور آمریکا و رئیس‌جمهور اوکراین نهایتا در حاشــیه کنفرانس امنیتی 
مونیخ دیدار کردند و طبق گزارش‌ها، توافقی بر سر منابع معدنی اوکراین به امضا نرسید، 

اما زلنسکی می‌گوید هر دو طرف همچنان روی توافق کار می‌کنند.
به گزارش ایسنا، مذاکرات میان »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین و »جی دی 
ونس« معاون رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه در مونیخ بدون اعلام توافق بر سر مواد معدنی 

حیاتی که برای جلب حمایت »دونالد ترامپ« از کی‌یف حیاتی است، به پایان رسید.
کی‌یــف پیش‌تــر پیش‌نویس اصلاح‌شــده‌ای از این توافق را بــه آمریکا ارائه کرده بود که 
می‌توانســت منابع عظیم مواد معدنی کلیدی اوکراین را برای ســرمایه‌گذاری آمریکا باز 
کند. این اقدام در واکنش به نگرانی‌های کی‌یف نســبت به نســخه‌ای از توافق بود که روز 
چهارشــنبه از ســوی آمریکا به اوکراین ارائه شده بود.زلنسکی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: »تیم‌های ما به کار بر روی این ســند ادامه خواهند داد.«او مدعی شــد که دیدار 
»خوبی« با ونس داشــته و کی‌یف »آماده اســت که در ســریع‌ترین زمان ممکن به سوی 
صلحی واقعی و تضمین‌شده حرکت کند.«دو عضو هیئت اوکراینی به خبرگزاری رویترز 

گفتند که هنوز »برخی جزئیات« باید مشخص شود.معاون رئیس‌جمهور آمریکا در پایان 
این نشست گفت: »ما می‌خواهیم به صلحی بادوام و پایدار دست یابیم، نه صلحی که قرار 
است اروپای شرقی را چند سال بعد درگیر کند.«او گفت: »گفت‌وگوهای خوبی« با زلنسکی 
درباره چگونگی دستیابی به این هدف انجام شده است و آنها »در روزها، هفته‌ها و ماه‌های 
آینده« گفت‌وگوهای بیشتری خواهند داشت.زلنسکی در کلیپی از مصاحبه ان‌بی‌سی که 
یکشنبه کامل پخش خواهد شد، گفت: »ما بدون حمایت ایالات متحده شانس کم و کمی 
برای بقا خواهیم داشت.«اوکراین روز چهارشنبه پیش‌نویس توافقی را که از سوی آمریکا 
تنظیم شده بود، دریافت کرد؛ زمانی که »اسکات بسنت« وزیر خزانه‌داری آمریکا به کی‌یف 
سفر کرد. زلنسکی گفته بود که اوکراین این پیش‌نویس را بررسی خواهد کرد تا در مونیخ 
به توافق برسد.اسکات بسنت روز جمعه به شبکه »فاکس بیزینس« گفت که برنامه دولت 
ترامپ برای پایان دادن به جنگ، اقتصاد کی‌یف را با آمریکا ادغام خواهد کرد و آمریکا » 
بهترین روش‌های خصوصی‌ســازی« خود را به کار خواهد گرفت.او گفت: »بخشــی از این 
طرح، ادغام بیشــتر اقتصاد اوکراین با آمریکاســت و اطمینان از این که مالیات‌دهندگان 

آمریکایی بازدهی سرمایه‌گذاری خود را دریافت کنند.«زلنسکی در مونیخ، در دیداری ۹۰ 
دقیقه‌ای با گروهی از سناتورهای آمریکایی از هر دو حزب، نگرانی خود را درباره پیشنهاد 
آمریکا که روز چهارشــنبه ارائه شــده بود، ابراز کرد. ســه منبع آگاه از این جلسه گفتند که 
اوکراین احســاس کرده تحت فشــار قرار گرفته است.یکی از این منابع گفت: »او احساس 
می‌کرد که از او به ناحق خواسته شده تا چیزی را امضا کند که هنوز فرصت مطالعه آن را 
نداشته است.«این منبع که نخواست نامش فاش شود، افزود: »فکر نمی‌کنم او از این ‌که 
گزینه‌ای به‌صورت "یا بپذیر یا رد کن" به او داده شده، رضایت داشته باشد.«زلنسکی در 
این جلسه پیشنهاد خود را برای توافق معدنی با آمریکا ارائه کرد و گفت که این پیشنهاد 
مطابق با قانون اساسی اوکراین تدوین شده است.دو منبع دیگر پیشنهاد ارائه‌شده از سوی 
بسنت را »یک‌طرفه« توصیف کردند اما از ارائه جزئیات بیشتر خودداری کردند.»برایان 
شاتز« سناتور دموکرات آمریکایی در پاسخ به این سؤال که آیا زلنسکی پیشنهاد آمریکا 
را یک‌طرفه می‌داند، گفت: »فکر می‌کنم این توصیف منصفانه‌ای باشــد.« شــاتز گفت که 

پیشنهاد ترامپ »نیاز به اصلاح دارد«، اما از ارائه جزئیات بیشتر خودداری کرد.

زلنسکی حاضر به امضای قرارداد مواد معدنی با آمریکا نشد

مذاکره بی‌حاصل کی‌یف-واشنگتن

    تحلیل

رئیس اقلیم کردســتان عراق با بیان اینکه »فصل 
مهــم و مقطع جدیدی« در تقویت روابط میان ایران 
و اقلیم رقم خورده اســت، تاکید کرد: راهکارهای 
امنیتی و نظارت بر مرزها تقویت شــده‌اند تا جلوی 
هرگونه فعالیتی را بگیرند که بر ثبات مرزهای میان 

دو طرف تأثیر بگذارند.
به گزارش ایسنا، »نیچیروان بارزانی« رئیس اقلیم کُردستان 
عراق در مصاحبه‌ای اختصاصی با ایسنا، به سوالاتی درباره 
روابط تهران-اربیل، پیگیری توافقات انجام‌شده در جریان 
سفرهای میان طرفین و همچنین موضوع توافقنامه امنیتی 

ایران و عراق پاسخ داد. 
رئیس اقلیم کردســتان عراق در پاســخ به این ســوال که 
ســفر شــهریور ماه رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به اقلیم 
کُردســتان عراق، چه تأثیری بر تعمیق روابط سیاســی، 
اقتصادی، فرهنگی و امنیتی میان تهران و اربیل گذاشت؟ 
گفت: جمهوری اسلامی ایران، همسایه مهم عراق و اقلیم 
کُردســتان به شــمار می‌رود. ما در اقلیم کُردستان، روابط 
تاریخی با ایران داریم. سفر جناب رئیس‌جمهور پزشکیان 
به اقلیم کُردستان و قبل از آن، سفر بنده به تهران و دیدار 
با مقام معظم رهبری جمهوری اسلامی ایران و همچنین 
مســئولان عالی‌رتبه کشــور، مرحله و فصل مهم و مقطع 
جدیدی در تقویت این روابط بود. ســفر دکتر پزشــکیان 
به اقلیم کُردســتان، مایه خوشحالی ما و تأکیدی بر روابط 
تاریخی و فرهنگی فی‌مابین بود. این موضوع باعث شد که 
همکاری‌های همه‌جانبه میان اربیل و تهران تقویت شود و 
به صورت ویژه، درباره گفت‌وگوی مداوم عراق و ایران برای 
اطمینان هر چه بیشتر از برقراری ثبات و آرامش در مرزها 
و همچنین به طور کلی برای این منطقه، حائز اهمیت بود.

وی افزود: از لحاظ اقتصادی هم، چگونگی گسترش مبادلات 
و توســعه میزان صــادرات و واردات کالاهای بازرگانی در 
میان طرفین و نیز گشــودن افق‌های جدید برای همکاری 
و تولیدات مشترک در بخش‌های مختلف به بحث و تبادل 
نظر گذاشــته شــد. از لحاظ فرهنگی، اهمیت مشترکی در 
تقویــت همکاری‌های دانشــگاهی، علمی و نیز تبادلات و 
مراودات فرهنگی میان ارگان‌ها، دســتگاه‌ها و مؤسســات 
ذی‌ربــط در هــر دو طرف وجــود دارد. همچنین از لحاظ 
امنیتــی هــم طرفین بر اهمیت حفظ ثبــات و آرامش در 
مرزهای مشــترک و هماهنگــی و تلاش‌های هر چه بهتر 
بــرای مقابله با خطرات و تهدیدهای امنیتی تأکید کردند؛ 

به گونه‌ای که در راستای منافع و در خدمت مصالح هر دو 
طرف باشــد. ارگان‌ها و دســتگاه‌های ذی‌ربط عراق و ایران 
در حال نظارت و پیگیری چگونگی اجرایی‌شــدن توافقات 

در بخش‌های مختلف هستند.
بارزانی در پاســخ به این ســوال که توافقاتی که در ســفر 
رئیس‌جمهور ایران به اقلیم کُردســتان میان طرفین بسته 
شــد، تا چه اندازه اجرایی و انجام شــده‌اند و چگونه نظارت 
و پیگیری می‌شوند؟ گفت: ارگان‌ها و دستگاه‌های ذی‌ربط 
عراق و ایران در حال نظارت و پیگیری چگونگی اجرایی‌شدن 
و انجــام‌دادن ایــن توافقات در بخش‌های مختلف از جمله 
اقتصادی، امنیتی و یا همکاری‌های فرهنگی هستند. میزان 
مبادلات بازرگانی میان عراق و ایران، ســالیانه بیش از ۱۰ 
میلیارد دلار است که ۶۰ درصد آن از طریق اقلیم کُردستان 
انجام می‌گیرد. می‌خواهیم هر آنچه که از دستمان برمی‌آید و 
چهارچوب قوانین و مقررات عراق به ما اجازه بدهد، این میزان 
را باز هم افزایش دهیم. برای رسیدن به این هدف مهم هم 
راهکارهای موجود و ضروری را بررسی نموده و در این زمینه، 

سهولت ممکن را برای مبادلات بازرگانی لحاظ می‌کنیم.
وی افــزود: درباره همکارهــای امنیتی هم، در چهارچوب 
توافقنامــه عراق و ایــران، هماهنگی مــداوم میان اقلیم 
کُردســتان و حکومــت عراق فــدرال در بغداد، برای انجام 
تفاهم‌نامه‌هــای امنیتــی میان طرفین وجود دارد؛ در کنار 
همه این‌ها با پایبندی و اطمینان کامل، اجازه داده نمی‌شود 
که از خاک اقلیم کُردستان، هیچ چیزی آسایش و امنیت 

ایران را تهدید کند.
رئیس اقلیم کُردســتان عراق در پاســخ به این سوال که با 
توجه به عزم دو طرف برای تعمیق روابط به‌ویژه در زمینه 
اقتصادی، مهم‌ترین موانع پیش روی آن چیســت؟ گفت: 
با توجه به این نکته که از ســوی طرفین، اراده مشــترک و 
خواســته بزرگی برای تقویت روابط اقتصادی وجود دارد، 
اما بدون شــک، تعدادی از موانع و چالش‌ها بر ســر راه این 
خواســته ارزشمند، مشــکلاتی را به وجود می‌آورند؛ برای 
نمونه، تعدادی موانع لجستیکی در دروازه‌ها و گذرگاه‌های 
مرزی وجود دارد. باید از ســوی هر دو طرف، راهکارهایی 
را برای ســرعت‌دادن و تسهیل در حوزه گمرک و تحرکات 
بازرگانی و مبادلات کالاها در دروازه‌های مرزی لحاظ شوند. 
همچنیــن بایــد در هر دو طرف، بخش خصوصی بیشــتر 
فعال شده و کارها برای آن‌ها آسان شود و مورد حمایت و 
پشتیبانی ضروری قرار بگیرند تا بتوانند به صورتی فعال‌تر 

و مؤثر، نقش خود را ایفا نمایند.
وی ادامــه داد: از طــرف دیگر، بحث تحریم‌های اقتصادی 
که بر روی کشور ایران اعمال شده است؛ امکان دارد که بر 
تعدادی از حوزه‌های همکاری اقتصادی و بازرگانی نیز تأثیر 
بگذارد. همچنین تفاوت میان سیاست‌های گمرکی و دارایی 
میان بغداد و اقلیم کُردســتان، که این هم تأثیرات خود را 
دارد و نیاز به گفت‌وگوی بیشتر برای اطمینان در سهولت 
تولیــد و بازرگانــی را طلب می‌کند. در این باره، هیأت‌های 
اقلیم کُردستان با حکومت فدرال در بغداد، برای حل آن‌ها 

مشغول گفت‌وگو و رایزنی هستند. پیشرفت خوبی در اجرای 
توافقنامه امنیتی مشــاهده می‌شود؛ گام‌های جدی برای 
برقراری حفظ ثبات و آرامش در مرزها برداشته شده است.

بارزانی وضعیت توســعه کنونی توافقنامه امنیتی ایران و 
عراق، چگونه پیش رفته اســت و آیا گروه‌های تروریســتی 
از مناطق مرزی مشــترک تخلیه شده‌اند؟ گفت: پیشرفت 
خوبی در اجرایی‌شدن توافقنامه امنیتی میان ایران و عراق 
مشاهده می‌شود. بغداد با هماهنگی اقلیم کُردستان و برای 
اطمینان هر چه بیشــتر، بر روی انجام دادن تمام بندهای 
توافقنامه کار می‌کند. در این‌باره، گام‌های جدی نیز برای 
برقراری حفظ ثبات و آرامش در مرزها برداشــته شــده و 
همچنین مکانیزمی برای نظارت بر این مناطق لحاظ شده 
است تا جلوی هرگونه فعالیتی را بگیرد که امنیت و آسایش 

جمهوری اسلامی ایران را مورد تهدید قرار دهد. 
وی افزود: اقلیم کُردســتان، پایبند به این‌ اســت که به هیچ 
گروهی اجازه نخواهد داد که خاک اقلیم را به عنوان منشأ 
تهدید برای امنیت و آسایش کشورهای همسایه و به ویژه 
ایران قرار دهند. ما به طور مداوم بر روی این مســئله کار 
می‌کنیــم و بــرای مطمئن شــدن از پایبندی کامل به این 
توافقنامه در هماهنگی با بغداد هستیم. این موضوع، برای 
مــا خیلی جدی اســت و به انجــام دادن تفاهمات و اجرای 
توافقنامه‌هــا اهمیت زیــادی قائلیم. راهکارهای امنیتی و 
نظارت بر مرزها تقویت شــده‌اند تا جلوی هرگونه فعالیت 
مخربی گرفته شود.بارزانی در پاسخ به این سوال که اقلیم 
کُردســتان عراق در جهت حمایت و پیشبرد اجرایی‌شدن 
توافقنامــه امنیتی میان ایــران و عراق چه اقداماتی انجام 
داده اســت؟ گفت: ارگان‌ها و دســتگاه‌های حکومت اقلیم 
کُردستان از نزدیک با حکومت عراق فدرال برای انجام‌دادن 
بندهای توافقنامه از جمله در رابطه با تخلیه مناطق مرزی 
یا تبادل اطلاعات ضروری هماهنگی می‌کنند. راهکارهای 
امنیتی و نظارت بر مرزها تقویت شده‌اند تا جلوی هرگونه 
فعالیتی را بگیرند که بر ثبات مرزهای میان دو طرف تأثیر 
بگذارنــد. همچنین در چهارچوب این توافق عراق و ایران، 
بر روی تقویت همکاری‌های همه‌جانبه با ایران کار و تلاش 
مداوم صورت می‌گیرد؛ برای کسب اطمینان از حفظ ثبات 
مناطق مرزی و تقویت روابط دو جانبه به شــیوه‌ای که در 
خدمت منافع طرفین باشد و نگرانی‌های هر دو طرف برطرف 
گــردد، چون حفظ امنیت و ثبات مرزها، یک مســئولیت 

مشترک است.

رئیس اقلیم کردستان عراق:

اجازه نمی‌دهیم امنیت ایران تهدید شود

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ گفته است معاون ترامپ 
احتمالا به زودی خروج گســترده نیروهای آمریکایی از 

اروپا را اعلام کند.
بــه گزارش آر.تی، جــی دی ونس، معاون ترامپ 

قرار است تا روز یکشنبه در مونیخ بماند. او 
در ســخنرانی خود در اجلاس امنیتی 

مونیخ از رهبران اروپایی انتقاد کرد 
و گفــت که گاهــی اوقات چندان 
روشــن نیست که چه اتفاقی برای 
برخی از »برندگان جنگ ســرد« 

افتاده است. 
کریستوف هوسگن، رئیس کنفرانس 

امنیتی مونیخ طی مصاحبه‌ای با رادیو 
آلمــان )دویچلندفونک( گفت که معتقد 

اســت » معاون رئیس‌جمهور آمریکا اعلام خواهد 
کرد که بخش بزرگی از نیروهای آمریکایی از اروپا خارج 

خواهند شد.«
اظهارات هوسگن در پی گزارش‌های اخیر رسانه‌ها مبنی 
بر اینکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده قصد 
دارد حضور نیروهای آمریکایی در اروپا را حدود ۲۰ درصد 
یا ۲۰ هزار سرباز کاهش دهد، به عنوان بخشی از بازنگری 
تعهد واشــنگتن به حفاظت از اروپا اســت. طی روزهای 
گذشته دولت ترامپ از تغییر سیاست قابل توجهی خبر 
داده و از کشــورهای اروپایی خواسته است که در امنیت 

خود و کی‌یف پیشرو باشند. 
پیت هگســت، رئیس پنتاگون روز چهارشــنبه گفت که 
ایــالات متحده قصــد دارد اولویت‌های نظامی خود را بر 
روی رویارویی با دشمن اصلی خود، چین متمرکز کند. 
هگست در جریان بازدید از لهستان در روز جمعه اعتراف 
کرد که دوست دارد نیروهای آمریکایی بیشتری را در این 
کشور ببیند، اما همچنان از کشورهای اروپایی خواست 
تا هزینه‌های دفاعی خود را افزایش دهند و هشــدار داد 
که نباید تصور کنند که نیروهای آمریکایی برای همیشه 

در آنجا خواهند ماند. 
بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان، در پاسخ به گمانه 

زنی‌ها مبنی بر اینکه واشــنگتن می‌تواند نیروهای خود 
را کاهــش دهــد، گفت که اروپا باید »ســهم اصلی را در 
بازدارندگی و دفاع متعارف« در این قاره داشــته باشــد. 
وی افزود: »در ناتو، توافق کردیم که یک نقشه راه 
برای سازماندهی انتقال بار از ایالات متحده 
به اروپا در ســال‌های آتی تهیه کنیم 
و همزمــان با هماهنگ کردن آن، 
از شــکاف‌های امنیتی که حیاتی 

هستند جلوگیری کنیم.« 
ترامپ قبلًا هشــدار داده بود که 
تحــت رهبری او، ایالات متحده از 
کشورهای ناتو که به تعهدات مالی 
خود عمل نمی‌کننــد، دفاع نخواهد 
کــرد. او ایده افزایــش هزینه‌های دفاعی 
اعضــای بلوک نظامی به رهبری ایالات متحده را 
به ۵ درصد تولید ناخالص داخلی مطرح کرده است، اگرچه 
هیچ عضوی - از جمله ایالات متحده - در حال حاضر این 

آستانه را برآورده نمی‌کند. 
پیستوریوس اوایل این ماه گفت که آلمان تقریباً نیمی از 
بودجه فدرال خود را برای دفاع هزینه نخواهد کرد. او نیاز به 
سرمایه‌گذاری بیشتر در حوزه دفاعی را »بی چون و چرا« 
تاییــد کرد، اما همچنان گفت که آلمان محدودیت‌هایی 

دارد که می‌تواند انجام دهد. 
در ژوئیه ۲۰۲۰، در اولین دوره ریاســت جمهوری خود، 
ترامپ اعلام کرد که ایالات متحده ۱۲ هزار ســرباز خود 
را از آلمــان خــارج می‌کند و دلیل آن عدم تحقق اهداف 
هزینه‌های دفاعی ناتو توســط برلین بود. با این حال، در 
فوریــه ۲۰۲۱، جــو بایدن، رئیس جمهــور وقت ایالات 
متحده، به طور رسمی خروج برنامه ریزی شده را متوقف 
کرد. بر اســاس آخرین گــزارش موقعیت مکانی وزارت 
دفاع ایالات متحده به نقل از نیوزویک، تا ۳۰ ژوئن سال 
گذشــته، حداقل ۶۵۷۵۴ نیروی فعال در سراسر منطقه 
مســئولیت فرماندهی اروپــا )EUCOM( ایالات متحده 
حضور داشــتند. آلمان با حدود ۳۴۸۹۴ ســرباز در صدر 

فهرست کشورهای میزبان قرار دارد.

رئیس کنفرانس مونیخ عنوان کرد: 

احتمال خروج دسته‌جمعی نیروهای آمریکا از اروپا 
نماینــده ویژه وزیر امور خارجه در امور ســوریه درباره 
اظهارات اخیر وزیر امور خارجه دولت انتقالی ســوریه 
مبنی بر تبادل پیام‌ با تهران گفت: جمهوری اســامی 

ایران به صورت غیرمســتقیم با دمشق در ارتباط 
است و پیام‌هایی نیز دریافت کرده‌ایم.
به گزارش اکوایران، محمدرضا رئوف 

شــیبانی کــه با هــدف مذاکره با 
مقامات روس به مسکو سفر کرده 
اســت، شامگاه جمعه در این باره 
افزود: نگاه ما نســبت به تحولات 
سوریه و بازگشت روابط با دمشق، 

نگاهی رو به آینده هست. ما با تامل 
و تانی تحولات سوریه را رصد می‌کنیم 

و در زمان مناســب تصمیم‌گیری خاص 
خودمان را خواهیم داشت.

نماینده ویژه وزیر امور خارجه در امور سوریه با بیان اینکه 
مواضع جمهوری اســامی ایران درباره تحولات دمشق 
روشن است، گفت:‌ با توجه به جایگاه ویژه‌ای که کشور 
سوریه در منطقه خاورمیانه دارد،‌ اعتقاد داریم که آینده 
و سرنوشت آن توسط مردم این کشور تعیین شود و همه 
جریان‌های سیاسی این کشور در این امر مشارکت کنند.  
وی تأکید کرد:‌ قطعا ثبات و آرامش ســوریه از اهمیت 
ویژه‌ای برای ما برخوردار است و مخالف هرگونه دخالت 
خارجی در امور این کشور هستیم. به نقل از ایرنا، رئوف 
شــیبانی گفت:‌ در ســفر به مسکو، مذاکراتی با نماینده 
رئیس‌جمهور روسیه در امور سوریه و همچنین معاون 
وزیر امور خارجه این کشور داشتم که در این مذاکرات 

درباره تحولات دمشق گفت و گو شد.
وی ادامه داد: این سفر در قالب سفرهای منطقه‌ای و در 
ادامه رایزنی با کشورهایی که در موضوع تحولات سوریه 
تأثیرگذار هستند، صورت گرفت. جمهوری اسلامی ایران 
و فدراسیون روسیه درباره یکسری مسائل در امور سوریه 
اشتراک نظر دارند و در این سفر، توافق شد که رایزنی‌ها 

را به صورت فشرده ادامه دهیم.
وی افزود: در مذاکرات روز جمعه با طرف روسی، تأکید 

مشــترکی بر ضرورت مشارکت فراگیر مردم و بازیگران 
داخلی ســوریه در تصمیم‌گیری این کشــور در قالب 
گفت‌وگوهــای ملی و در قالب آنچه که قطعنامه ۲۲۵۴ 
سازمان ملل تعیین کرده است، داشتیم؛ تهران و 
مسکو بر این موضوع تأکید دارند که همه 
جریان‌های سیاســی باید در تعیین 
آینده کشــور ســوریه مشارکت 

داشته باشند.
محمدرضا رئوف شیبانی نماینده 
ویژه وزیر خارجه کشــورمان در 
امور سوریه روز جمعه در سفری 
به مسکو با لاورنتیف نماینده ویژه 
رئیس جمهور فدراســیون روسیه در 
امور خاورمیانه و کشــورهای آفریقا و نیز 
میخائیل باگدانف معاون وزیر خارجه این کشــور 
دیدار و درباره آخرین تحولات منطقه غرب آسیا به ویژه 

سوریه رایزنی کرد.
طرفین در این دیدار ضمن تصریح بر احترام و تعهد تزلزل 
ناپذیر خود به وحدت، حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه، 
بر اهمیت تلاش های بین المللی در راستای حاکمیت 
ثبات در این کشــور حســب اصل مذکور تاکید کردند. 
همچنیــن طرفین بر این عقیده خود تصریح کردند که 
مســائل داخلی ســوریه باید توسط طرف های سوری از 
طریق انجام گفت و گوهای فراگیر و با مشارکت تمامی 
جریان های سیاسی، قومی و مذهبی مورد حل و فصل 

قرار گیرد.
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست 
خبری 15 بهمن ماه درباره روابط ایران و ســوریه بیان 
کــرد: برقــراری روابط، تابع مجموعه ملاحظات و پیش 
نیازهاست که ما با رصد تحولات در خصوص آن تصمیم 

خواهیم گرفت.
او افزود: اینکه کشورهای دوست پیغام‌هایی را بین ایران و 
طرف‌های حاکم بر سوریه رد و بدل کنند، امر نامتعارفی 
نیست. ما از همه امکانات برای اطمینان از یک تصمیم 

سنجیده در این خصوص استفاده خواهیم کرد.

نماینده ویژه وزیر امور خارجه در امور سوریه خبر داد:

ارسال پیام دمشق به تهران

‌خروجی گفت‌وگوی ترامپ و پوتین
 بر پرونده اوکراین

شعیب بهمن- کارشناس مسائل روسیه � 
اروپایی‌ها با تحریک ایالات متحده به صورت مســتقیم یا غیر مســتقیم وارد جنگ 
اوکراین شدند و فکر می‌کردند که آمریکا از آنها دفاع خواهد کرد ولی با روی کار آمدن 

رئیس‌جمهوری جدید، اروپایی‌ها فکر می‌کنند که مجدداً فریب خوردند.
ترامپ در کارزار انتخاباتی خود بارها درباره جنگ اوکراین صحبت کرده بود و از سوی 
دیگر به دفعات مکرر نقش دولت بایدن در حمایت از این جنگ را زیر سوال برده بود. او 
به خوبی می‌دانست که آمریکایی‌ها نقش موثر و مهمی در به راه انداختن جنگ اوکراین 
داشــتند. ترامپ همواره با اشــاره به اعداد و ارقام کمک‌شــده به اوکراین از سوی ایالات 
متحده خود را در مقام منتقد این کمک‌ها قرار داد و با همین شعار توانست توجهات 
زیادی را به سمت خود جلب کند؛ چراکه او اعتقاد دارد که ادامه این جنگ و کمک به 
اوکراین باعث می‌شود که ایالات متحده منابع مالی عظیمی را از دست بدهد. به همین 
جهت روشن بود که اگر ترامپ به قدرت برسد تلاش‌هایی را در خصوص پایان دادن به 
این جنگ انجام خواهد داد. لذا گفت‌وگوی ترامپ با پوتین و زلنسکی را باید در راستای 
اجرای وعده‌هایی که در خصوص پایان جنگ اوکراین مطرح کرده بود قلمداد کنیم تا 

در نهایت بتواند از خود یک تصویر عملگرا به تعهداتش را نشان دهد.
به نظر می‌رسد که ترامپ یک نگاه واقع گرایانه‌تر نسبت به جنگ اوکراین و حتی اروپا 
دارد. او معتقد است که پیشروی روسیه در خاک اوکراین به این دلیل نیست که آنها 
صرفا بخواهند از این اهرم پای میز مذاکره استفاده کنند بلکه این پیشروی‌ها ناشی از 
نگرانی‌های بلند مدت روس‌ها و همچنین مسائل تاریخی و ژئوپلیتیکی بوده است. به 
همین دلیل، اینکه ترامپ اعلام می‌کند اوکراین نمی‌تواند به سرزمین‌های قبلی خود 
بازگردد یا اینکه اعلام می‌کند این کشور نمی‌تواند به عضویت ناتو درآید، به نظر می‌رسد 
که بیانگر نگاه ترامپ برای پایان دادن به جنگ اوکراین اســت. این دو موضوع دقیقا 
از جمله مســائلی هســتند که روســیه بارها بر آن تاکید کرده و گفته است که اوکراین 
نباید به عضویت ناتو درآید. لذا به نظر می‌رسد که ترامپ فضای واقعی حاکم بر جنگ 
اوکرایــن را درک کــرده و بــه دنبال طرح‌های ماورای تصور برای پایان دادن به این نزاع 
که حالا میان روسیه و اوکراین در گرفته است، نخواهد بود و صرفاً تلاش می‌کند این 

قائله را به پایان برساند.
در خصوص راهبرد ترامپ در قبال اوکراین باید توجه شود که راهبرد ترامپ در قبال 
این پرونده کاملًا مغایر با نظرات و نوع نگاه اروپا است. اروپایی‌ها هم در بحران ۲۰۱۴ 
روســیه شــبه جزیره کریمه را به خاک خود الحاق کرد و هم در بحران فعلی اوکراین، 
مهمترین بازندگان این جنگ بودند و و در همان موقع متوجه شدند که بیشترین ضرر 
را متحمل شدند و حالا هم دقیقاً به همان نتیجه گذشته در خصوص جنگ اوکراین و 
روسیه رسیده‌اند. آنها با تحریک ایالات متحده به صورت مستقیم یا غیر مستقیم وارد 
جنگ اوکراین شدند و فکر می‌کردند که آمریکا از آنها دفاع خواهد کرد ولی حالا با روی 
کار آمدن دونالد ترامپ و اعمال سیاست‌های متفاوت وی، اروپایی‌ها فکر می‌کنند که 
مجدداً فریب خوردند و واشنگتن آنها را در یک بزنگاه تاریخی حساس تنها گذاشته است. 
چراکه ثمرات و آثار ژئوپلیتیکی و امنیتی جنگ اوکراین و رسمیت شناختن پیشروی 
روسیه در خاک این کشور می‌تواند کشورهای اروپایی را با تهدید روبه‌رو کند. این در 
حالیست که اروپایی‌ها در این مدت مراودات سیاسی و اقتصادی خود با روسیه را کاهش 
دادند یا به صورت کلی آن را قطع کردند. بر همین اساس آسیب اصلی از پیشروی روسیه 
در اوکراین را متوجه خود می‌دانند و بر همین اساس مدل گفت‌وگوی ترامپ با روسیه 

و حتی مذاکرات این دو با یکدیگر بر سر پایان جنگ اوکراین را علیه خود می‌دانند.
اینکه ترامپ اعلام می‌کند که احتمال دارد با پوتین در عربســتان دیدار کند به نوعی 
زمینه‌چینی برای ایفای نقش توسط ریاض قلمداد می‌شود. سعودی‌ها از همان ابتدای 
جنــگ اوکرایــن تلاش کردند تا بتواننــد در این پرونده ایفای نقش کنند و حتی یک 
کنفرانس با همین موضوع را میزبانی کردند که البته روس‌ها هم در این کنفرانس حضور 
نداشتند و حتی مسکو از آن انتقاد کرد. به هر ترتیب اینکه ترامپ به دنبال اعطای نقش 
به عربستان در چارچوب پرونده اوکراین است به نوعی می‌تواند در راستای ایجاد یک 
مابه ازا در منطقه خاورمیانه و با محوریت ریاض قلمداد شود. بر همین اساس باید گفت 
که رابطه تنگاتنگ میان منازعات فرامطقه‌ای مانند اوکراین و درگیری‌های منطقه‌ای 
مانند غزه وجود دارد و اساسا در این بین پیوستگی‌های مشخصی را شاهد هستیم که 
ایالات متحده ســعی می‌کند علاوه بر جنگ اوکراین مناقشــات موجود در غرب آسیا 

را هم مدیریت کند.

‌امارات خواستار کناره‌گیری حماس 
از قدرت شد

مشاور رئیس امارات که کشورش به رغم مخالفت گسترده اعراب، در ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۰ 
با دلالی دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا توافق نامه موسوم به »ابراهیم« را برای عادی 
سازی روابط با رژیم اسرائیل امضا کرد، خواستار کناره گیری حماس از مدیریت غزه شد.

به گزارش رای الیوم، »انور قرقاش« در توئیتی در شبکه اجتماعی »ایکس«، درخواست 
دبیرکل اتحادیه عرب مبنی بر کناره گیری حماس از اداره غزه را عقلانی و بجا دانست.

رای الیوم در این باره نوشت: پس از آنکه »احمد ابوالغیط« دبیرکل اتحادیه عرب، راه 
حل غزه را در کنار رفتن حماس از مدیریت بخش ویران شــده نوار غزه دانســت، انور 

قرقاش مشاور رئیس امارات، آن را راه حلی منطقی دانست.
به گزارش ایرنا، قرقاش در توئیتی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 

نوشت که حماس باید منافع مردم فلسطین را بر منافع خود ترجیح دهد.
در حالی که کشورهای عربی منطقه و جهان به شدت با طرح دونالد ترامپ برای کوچ 
اجباری مردم غزه به کشورهای همسایه مخالفت کرده اند، قرقاش ابراز عقیده کرد که 
درخواست عقلانی ابوالغیط برای کناره‌گیری حماس از مدیریت غزه، به‌ویژه با توجه به 

درخواست‌ها برای کوچ اجباری فلسطینی‌ها از غزه، مناسب بود.
پیشتر احمد ابوالغیط دبیرکل اتحادیه عرب در مصاحبه با شبکه العربیه گفته بود: به 

نفع فلسطینی‌ها است که حماس از مدیریت غزه کناره‌گیری کند.
درخواســت مشــاور رئیس امارات برای کناره گیری حماس از اداره غزه در شــرایطی 
مطرح شــد که خبرگزاری رویترز اواســط دی امسال به نقل از چند منبع آگاه گزارش 
کرده بود که رژیم صهیونیستی و آمریکا در گفت‌وگوهایی پشت درهای بسته در حال 
رایزنی با ابوظبی برای برعهده‌گرفتن اداره موقت نوار غزه پس‌از اعلام آتش‌بس هستند.

حماس خبر داد:

‌ادامه توافق آتش‌بس با ارائه
 تضمین‌های امنیتی جدید

جنبش حماس از ارائه تضمین های امنیتی جدید برای اجرای توافق آتش بس خبر داد.
به گزارش الجزیره، در حالی که سنگ اندازی های رژیم صهیونیستی در مسیر اجرای 
توافق آتش بس، این توافق را در آستانه فروپاشی قرار داده بود؛ تلاش‌های میانجیگران 

باعث امیدواری‌ها برای کاهش سطح تنش‌ها میان طرفین منازعه شده است.
بر این اســاس، حازم قاســم، سخنگوی جنبش حماس در گفتگو با الجزیره اعلام کرد: 
ما می‌کوشــیم توافق را بدون تغییر اجرا کنیم و هرچقدر هم فشــارها زیاد باشد، اجازه 

هیچگونه تغییری را نخواهیم داد.
وی خاطر نشان کرد: ما به توافق آتش‌بس و اجرای تمام مراحل آن مطابق با زمان‌بندی‌های 
تعیین‌شده پایبند هستیم. اشغالگران همانند همیشه به سیاست تعلل ادامه می‌دهند، اما 

ما آن‌ها را مجبور کرده‌ایم تا آنچه را از آن‌ها خواسته شده است؛ اجرا کنند.
قاسم تصریح کرد: میانجی‌گران در قطر و مصر با دولت آمریکا در ارتباط هستند تا پروتکل 
انسانی را اجرایی کنند. خواسته‌های ما روشن است و شامل اجرای توافق توسط رژیم 

اشغالگر می‌شود و تضمین‌های جدیدی برای تحقق این امر دریافت کرده‌ایم.
وی در پایان تاکید کرد: عملیات تحویل اسرا به‌صورت روان، شفاف و با شکلی متمدنانه 
انجام شده است که فرهنگ فلسطینی و تعالیم دینی ما را منعکس می‌کند. تحویل گروه 
جدید اسرای صهیونیست نیز به‌صورتی شایسته انجام و به‌طور زنده پخش خواهد شد.

یک مقام ارشد حماس نیز می‌گوید: گفتگوها درباره مرحله دوم آتش بس غزه هفته 
آینده در دوحه، پایتخت قطر برگزار می‌شود.

    خبر
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ســرویس ورزشی: خبرنگار سرشناس ایتالیایی اعلام کرد 
که عربســتانی‌ها حاضر هستند رقم درخواستی رئال 

مادرید برای فروش وینیسیوس را پرداخت کنند 
تا این ستاره برزیلی را جذب کنند.

 وینیســیوس ستاره برزیلی رئال مادرید گزینه‌ای 
اســت که عربستانی‌ها سخت در تلاش هستند تا 

او را راهی لیگ این کشور کنند.
صندوق ســرمایه‌گذاری عربستان بعد از جدایی 

نیمار قصد دارد که وینیسیوس را به لیگ این کشور 
بیاورد که البته جذب این بازیکن برزیلی اصلا آســان 

نیست.
روزنامــه آس دو روز قبــل اعلام کرد که فلورنتینو پرس رقم فروش 

وینیسیوس را به نماینده عربستان اعلام کرده است.
آس نوشــت: فلورنتینو پرس رقم فســخ قرارداد وینیسیوس را یک 
میلیارد یورو اعلام کرد. البته رئیس باشــگاه رئال‌مادرید حاضر به 

برگزاری نشست با نماینده عربستان درباره انتقال وینیسیوس نشده 
است.

فابریتزیو رومانو، خبرنگار سرشــناس ایتالیایی نوشت: 
عربستانی‌ها حاضر هستند رقم یک میلیارد یورو را 
پرداخت کنند و با قراردادی ۵ ســاله وینیسیوس 

را جذب کنند.
به نظر می‌رســد که جدایی وینیســیوس از رئال 
مادرید کاملا جدی شده است و بسیار بعید است 
که باشــگاه رئال این رقم فرانجومی و سرسام آور را 

برای فروش ستاره برزیلی خود رد کند.
وینیسیوس با آمدن آنچلوتی به ستاره رئال مادرید تبدیل 
شــده اســت. البته حواشی زیاد او باعث شــده تا احتمال جدایی او 

وجود داشته باشد.
این ســتاره برزیلی تا ســال ۲۰۲۷ با رئال مادرید قرارداد دارد و باید 

دید که آیا قراردادش تمدید می شود یا از رئال جدا خواهد شد.

عجیب اما واقعی؛ 

عربستانی‌ها آماده پرداخت یک میلیارد یورو برای وینیسیوس
    خبر    خبر

محرومیت مرد شماره یک تنیس جهان 
بخاطر دوپینگ

سرویس ورزشی: مرد شماره یک تنیس جهان با پذیرش محرومیت 
ســه ‌ماهه فوری از مســابقات، با آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ به 
توافق رسید. آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ و یانیک سینر به توافق 
رســیدند و بر این اســاس مرد شماره یک جهان، سه ماه از حضور در 
رقابت‌های تنیس محروم شد. در بیانیه ای که توسط آژانس منتشر 
شد، آمده است: وادا توضیحات این ورزشکار را در مورد علت تخلف 

می پذیرد و به همین خاطر او ۳ ماه از رقابت‌ها محروم شد. 
بیانیه آژانس ضددوپینگ: � 

    وادا می پذیرد که آقای سینر قصد تقلب نداشته است و تست مثبت 
او هیچ تاثیری روی افزایش عملکردش نداشت و بدون اطلاع او و بخاطر 
سهل انگاری اطرافیانش اتفاق افتاد.    با این حال، ورزشکار مسئولیت 
سهل انگاری اطرافیانش را بر عهده دارد و به همین خاطر او سه ماه 
محروم می‌شود. ستاره ۲۳ ساله ایتالیایی که ماه گذشته قهرمان اوپن 
استرالیا شد، از ۹ فوریه تا ۴ مه )۲۱ بهمن تا ۱۴ اردیبهشت( از حضور 
در رقابت‌ها محروم خواهد بود. این به این معنی است که او تا پایان 
رقابت‌های مسترز مادرید نمی‌تواند در هیچ تورنمنتی شرکت کند.

تهران میزبان جام باشگاه‌های کشتی آزاد 
جهان شد

ســرویس ورزشی: جام باشگاه های کشتی آزاد جهان، روزهای ۲ 
و ۳ اسفندماه سال جاری در تهران برگزار می‌شود.

رقابتهای جام باشگاه های کشتی آزاد جهان روزهای ۲ و ۳ اسفندماه 
به میزبانی تهران برگزار می شــود.همچنین با هماهنگی ســازمان 
لیگ کشتی از تیم های مختلف از جمله روسیه، آذربایجان، ترکیه، 
گرجستان، ارمنستان، آلمان، تاجیکستان، ترکمنستان و عراق برای 

حضور در این مسابقات دعوت بعمل آمده است.

ستاره ژاپنی گرانترین فوتبالیست آسیا
ســرویس ورزشی: ســتاره ژاپنی برایتون در شرایطی ارزشمندترین 
بازیکن حال حاضر دنیا در بین آسیایی‌هاست که هیچ بازیکن ایرانی‌ای 

در بین نفرات برتر دیده نمی‌شود.
 کائورو میتوما در ۲ بازی اخیر تیمش برابر چلسی )در جام حذفی و 
لیگ برتر( ۲ گل به ثمر رساند و زمینه‌ساز برتری تیمش شد و نشان 
داد چرا ارزشمندترین بازیکن آسیایی است. کائورو میتوما ملی پوش 
ژاپنی حالا ارزشــمندترین بازیکن آسیاســت. این بازیکن آسیایی با 
۱۶ گل زده، گلزن‌ترین ژاپنی تاریخ لیگ برتر انگلیس اســت و بعد 
از او اوکازاکی قرار دارد که ۱۴ گل به ثمر رسانده است. البته میتوما 
برای رسیدن به رکورد گلزنی سون هیونگ مین کار سختی در پیش 
دارد. مهاجــم کــره‌ای تاتنهام ۱۲۶ گل در لیگ برتر انگلیس به ثمر 

رسانده است.

پیروزی مس و صعود دو پله‌ای نماینده 
رفسنجان در لیگ برتر والیبال بانوان

ســرویس ورزشی: تیم والیبال صنعت مس رفسنجان در هفته چهاردهم 
لیگ برتر زنان در حالی موفق به شکست هوران یزد شد که دو تیم سه برد 

در کارنامه خود داشتند.
 هفته چهاردهم مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های برتر زنان ایران امروز 
)شنبه ۲۷ بهمن( با چهار دیدار در شهرهای یزد، اصفهان و تهران )دو مسابقه( 
پیگیری می‌شود. در سومین دیدار این هفته تیم هوران میزبان صنعت مس 
در ســالن یگانگی یزد بود و نماینده رفســنجان در جدال کویرنشینان سه بر 

یک به پیروزی رسید تا با چهار برد، ۱۳ امتیازی شود.
یزدی‌ها در ست دوم این دیدار ۲۵ بر ۱۳ به پیروزی رسیدند اما در ست‌های 
اول، سوم و چهارم به ترتیب با امتیازهای ۲۸ بر ۲۶، ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۲۳ 
نتیجه را واگذار کرد تا تعداد شکست‌های این تیم دو رقمی شود. دیدار رفت 
دو تیم نیز ســه بر یک به ســود مس به پایان رســید و این تیم این هفته دبل 
پیروزی مقابل هوران ثبت کرد تا صعود دو پله‌ای هم در جدول تجربه کند 

و به جایگاه ششم برسد.
هفته پانزدهم لیگ برتر زنان روز سه‌شنبه ۳۰ بهمن با چهار دیدار در شهرهای 
تهران، رفسنجان، تبریز و امیدیه پیگیری خواهد شد و صنعت مس رفسنجان 

از فولاد مبارکه سپاهان پذیرایی خواهد کرد و هوران یزد استراحت دارد.

‌غیبت چهار بازیکن پرسپولیس
 در بازی با النصر قطعی شد

سرویس ورزشی: چهار بازیکن مصدوم تیم فوتبال پرسپولیس در بازی با 
النصر نمی توانند تیم خود را همراهی کنند.

سرخ‌پوشان ایران تمرینات خود را برای بازی برابر النصر عربستان از مرحله 
گروهــی رقابت‌هــای لیگ نخبگان غرب آســیا از دیروز پیگیری کردند و از 
ساعت ۱۲:۳۰ دقیقه در زمین شماره سه ورزشگاه آزادی به تمرین پرداختند.

پیش از شروع تمرین، یک جلسه فنی برگزار شد و طی آن، کادر فنی نکات 
لازم را به بازیکنان منتقل کرد. با شــروع تمرین، بازیکنان ابتدا با حضور در 
ســالن بدنســازی، حرکات کششی و نرمشی انجام دادند و سپس وارد زمین 

چمن شدند.
تمرین دیروز  ۷۵ دقیقه به طول انجامید و شامل بخش‌های مختلفی چون؛ 
پاس‌های کوتاه و ترکیبی، حفظ توپ و فوتبال هدفمند می‌شد که زیر نظر 
کادر فنی در دستور کار قرار گرفت. در بخش فوتبال درون تیمی، اسماعیل 
کارتال ســرمربی تیم، مســتقیماً عملکرد بازیکنان را زیر نظر داشت و نکاتی 

را به آنها گوشزد کرد.
مصدومــان تیــم کماکان زیر نظر کادر پزشــکی برنامه‌هــای خود را دنبال 
می‌کنند. وحید امیری، اوســتون ارونوف، میلاد ســرلک و ســعید صادقی 
تمرینات اختصاصی خود را انجام دادند و ســایر بازیکنان بدون مشــکل در 
اختیار کادر فنی بودند.تمرین در هوای نســبتاً ســرد مجموعه آزادی انجام 
شد. با این وجود تمرین کیفیت بالایی داشت و بازیکنان تمام نکات لازم از 

سوی کادر فنی را به مرحله اجرا گذاشتند.

پیتســو موســیمانه پــس از تــرک اســتقلال بــا 
ــدی‌اش  ــم بع ــاب تی ــرای انتخ ــوار ب ــرایطی دش ش

ــت. ــده اس ــرو ش روب
بــه گــزارش “ورزش ســه”، دوران حضــور موســیمانه در اســتقلال بــا 
آشــوب بــه پایــان رســید و ایــن چهارمیــن شکســت متوالــی او پــس از 
دوران پرچالــش در الاهلــی، الوحــده و باشــگاه ابهــا بــود. ایــن ســرمربی 
ــی شــهرتی  ــش در الاهل ــا موفقیت‌های ــه ب ــی ک ــای جنوب ــل آفریق اه

قابــل توجــه بــرای خــود دســت و پــا کــرده بــود، 
دوران  در  سرنوشت‌ســاز  لحظــه‌ای  بــا  حــالا 

حرفــه‌ای فوتبالــش روبــرو است.موســیمانه شــخصاً 
ــی‌اش از اســتقلال  ــه جدای ــرده اســت ک ــراف ک اعت

ــوط نمی‌شــد،  ــده مرب ــه دســت آم ــج ب ــه نتای ــا ب تنه
ــد و میراثــی کــه در ۲۶  بلکــه به‌خاطــر حفاظــت از برن

ســال فعالیتــش در دنیــای فوتبــال ســاخته اســت انجــام 
ــتقلال،  ــت اس ــن از هدای ــار رفت ــرای کن ــد.تصمیم او ب ش
شــکنندگی وضعیــت کنونــی‌اش را نشــان می‌دهــد؛ یــک 

اشــتباه دیگــر می‌توانــد نفــوذ او در فوتبــال را کاهــش دهــد 
و تردیدهــای بیشــتری دربــاره توانایــی‌اش در احیــای شــکوه 
ــل و  ــوه در داخ ــای بالق ــا فرصت‌ه ــد. ب ــاد کن ــته ایج گذش
خــارج از کشــور، موســیمانه بایــد در انتخــاب مقصــد بعــدی با 
دقــت گام بردارد.بازگشــت بــه لیــگ برتــر فوتبــال آفریقــای 

جنوبــی بــه نظــر بهتریــن و باثبات‌تریــن مســیر بــرای موســیمانه اســت 
چــون او در تــاش اســت تــا شــهرتش را بازســازی کنــد. او همچنــان 
ــگ محســوب می‌شــود،  ــن لی ــخ ای ــان تاری ــن مربی یکــی از موفق‌تری
کســی کــه ســانداونز را بــه یــک قــدرت برتــر در فوتبــال آفریقــا تبدیــل 
ــرای  ــن لیــگ ممکــن اســت ب ــه ای ــن حــال، بازگشــت ب ــا ای کــرد. ب
مربــی‌ای کــه خــود را در فوتبــال بین‌المللــی محــک زده و بــه دنبــال 
گســترش نفــوذش فراتــر از مرزهــای آفریقــای جنوبــی بوده اســت، یک 
گام رو بــه عقــب تلقــی شــود.اعتبار موســیمانه در منطقــه خلیــج 
ــا  ــگاه ابه ــده و باش ــش در الوح ــرد ضعیف ــس از عملک ــارس پ ف
آســیب دیــده اســت. بــا ایــن وجــود، خاورمیانــه همچنــان بــازاری 
ــه ســرمایه‌گذاری  ــل ب ــه باشــگاه‌ها مای ــی ک پرســود اســت، جای
روی مربیــان باتجربــه هســتند.اما چالــش اصلــی ایــن اســت کــه 
ــر  ــک شکســت دیگ ــم اســت و ی ــارس ک ــج ف ــر در خلی صب
می‌توانــد بــه‌ طــور دائمــی اعتبــار او را خدشــه‌دار کنــد. اگــر 
موســیمانه تصمیــم بــه بازگشــت بــه خاورمیانــه بگیــرد، بایــد 
اطمینــان حاصــل کنــد کــه بــه باشــگاهی بــا چشــم‌انداز روشــن 
و برنامــه‌ای بلندمــدت می‌پیوندد.شــمال آفریقــا همیشــه محیطــی 
چالش‌برانگیــز امــا پربــازده بــرای مربیــان ســطح بــالا بــوده اســت 
و موفقیــت موســیمانه بــا الاهلــی همچنــان در ایــن منطقــه اعتبــار 
دارد. باشــگاه‌هایی ماننــد الــوداد کازابلانــکا یــا الزمالــک می‌تواننــد 

فرصتــی دیگــر بــرای موفقیــت در قــاره آفریقــا را بــه او بدهنــد.

شاید موسیمانه دیگر مربیگری نکند!

تیه پول و آ

افزایش 31 درصدی تراکنش همراه‌بانک 
صادرات ایران

استقبال مشتریان و کاربران از نرم‌افزار ارتقایافته و امن همراه‌بانک صادرات 
ایــران بــا افزایــش بیش از 31 درصدی تراکنش‌ها در 10 ماه ابتدای ســال 

جاری همراه شد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، اعتماد مشــتریان و بیش از 3 
میلیون و 585 هزار کاربر همراه بانک صادرات ایران برای استفاده از بیش از 
90 خدمت و عملیات بانکی در بستر این نرم‌افزار، با انجام بیش از 453 میلیون 
تراکنش ماهانه موجب افزایش 31 درصدی استفاده کاربران از آن نسبت به 
اســفند ماه سال قبل، شده است.نســخه جدید )4,9,2( نرم‌افزار همراه‌بانک 
صادرات ایران به عنوان نرم‌افزار مدیریت حســاب‌های بانکی به ســه صورت 
نســخه وب، نســخه اندرویدی و نسخه iOS انجام عملیات مهم بانکی مربوط 
به حساب‌های قرض‌الحسنه، کوتاه‌مدت و جاری در بانک صادرات ایران را در 
بستری امن با بیش از 90 خدمت متنوع به مشتریان بانک در هر زمان و مکان 
ارائــه می‌کند.همراه‌بانــک صادرات ایران به عنوان یکی از مهمترین ابزارهای 
پرداخت غیرحضوری این بانک ماهانه بیش از صدها میلیون تراکنش موفق را 
برای مشتریان بانک تسهیل کرده و نقش مهمی در کاهش نیاز مراجعه حضوری 
مشتریان به شعب بانک ایفا می‌کند.انتقال وجه به طرق مختلف ساتنا، پایا، 
پل، مبتنی بر حساب، کارت و شبا، پرداخت‌های دسته‌ای و انفرادی، پرداخت 
انواع قبض، خرید شارژ از اپراتورهای مختلف، عملیات کارت با امکان دریافت 
موجودی، گردش، مسدودی، بررسی حساب‌ها، فعال‌سازی و غیرفعال‌سازی 
رمز، اعطای مجوز برداشت از خودپرداز، رمز پویا، کارت هدیه، صدور کارت خرید 
امن اینترنتی، عملیات حساب به صورت رمز و گردش، انتقال، محاسبه شبا، 
انواع عملیات چک، فعال‌سازی چکنو و خدمات مختلف آن، عملیات چک‌های 
صیادی، استعلام و گزارش‌های متنوع از خدمات آن، تقاضای صدور دسته‌چک، 
خدمات متنوع درخواست تسهیلات، پرداخت اقساط خود و دیگران در بانک، 
سوابق تراکنش، شعبه‌یاب، پرداخت بیمه، پرداخت وجوه دولتی، تغییر زبان، 
مدیریت کارت‌ها و حســاب‌ها، مجوز انتقال به موبایل، تغییر در نام کاربری و 
ســایر امکانات مختلف و امن، از جمله مهمترین امکانات این نرم‌افزار در هر 

زمان و مکان برای مشتریان بانک صادرات ایران  است.

‌سامانه OTP بله، راهکاری هوشمند
 برای احراز هویت

    اپلیکیشن بله با ارائه سامانه ارسال رمز یک‌بار مصرف )OTP(، راهکاری سریع، 
امن و مقرون‌به‌صرفه را برای احراز هویت کاربران و مشتریان کسب‌وکارها 
فراهم کرده اســت.به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، ســرعت ارسال 
بــالای پیام‌ها با ســرعت ۲۰۰۰ پیــام در ثانیه )TPS( و گزارش تحویل آنی 
دریافت ، کاهش هزینه‌های جاری،گزارش‌گیری لحظه‌ای )نمایش نمودارها 
و گزارش‌های ارسال پیام در پنل مدیریتی( ، افزایش امنیت ، ارسال رایگان 
پیــام )امکان ارســال تا ســقف ۱۰۰ هزار پیام OTP رایــگان برای کاربران 
کســب‌وکارها ( از مزایای دیگر این ســامانه اســت.وی در توضیح چگونگی 
کاهش هزینه ها اظهار داشــت: در بخش کاهش هزینه های جاری ، با هر 
ورود کاربر، احراز هویت انجام می‌شود، اما می‌توان هزینه‌ها را به‌جای پیامک 

با ارسال پیام در اپلیکیشن بله کاهش داد.

    خبر

دکتر سرزعیم:

‌بانک توسعه تعاون در یک افق
 نزدیک به یک بانک مدرن تبدیل می‌شود

سرپرست بانک توسعه تعاون اعلام کرد: با توجه به سرعت تحولات و انتظارات 
مشــتریان از بانک‌ها،در یک افق کوتاه‌مدت برنامه‌های زیادی برای تبدیل 

شدن به یک بانک مدرن را در دستور کار داریم.
دکتر علی سرزعیم  گفت: در مسیر حرکت به سمت بانکداری مدرن قصد 
داریم ســامانه »بانکواره« به عنوان یک سوپراپلیکیشــن که تمام نیازهای 

مشتریان را پاسخ می‌دهد را توسعه دهیم.
وی افزود:برخی از شــعب بانک توســعه تعاون زیانده هستند که همین امر 
موجب فشــار هزینه‌ای به بانک می‌شــود. بر اســاس برنامه‌ریزی‌های انجام 
شــده ظرف 4 ســال آینده تعداد شــعب بانک از 450 شــعبه به 300 شعبه 

کاهش می‌یابد.
وی تاکید کرد: کاهش میزان شعب بانک هیچ خللی در خدمت‌رسانی بانک 
ایجاد نمی‌کند چرا که با استفاده از »بانکواره« بخش عمده‌ای از خدمات از 

مسیر این سامانه ارائه می‌شود.
دکتر سرزعیم ادامه داد: کاهش تعداد شعب همچنین در کنار چابک‌سازی 
منجر به ورود بانک به حوزه‌های جدید فعالیت همچون ارائه خدمات مشاوره 

مالی به ذینفعان خصوصاً بازیگران بخش تعاون می‌شود.
وی به بخشــی از موفقیت‌های بانک در ماه‌های اخیر اشــاره کرد و گفت: به 
اذعان بانک مرکزی، بانک توســعه تعاون یکی از بانک‌های موفق در حوزه 

مبارزه با پولشویی معرفی شده است.
سرپرست بانک توسعه تعاون بیان کرد: نظام مالی اهمیت زیادی برای رشد 
و توسعه اقتصادی کشورها دارد. هیچ کشور توسعه یافته‌ای را سراغ ندارید 

که بدون نظام مالی به این مهم دست یافته باشد.
این اقتصاددان تاکید کرد: نظام بانکی حتما دارای اشکالات و نقاط ضعفی 
است اما در مقایسه با سال‌های گذشته شفافیت در نظام بانکی ارتقا یافته و 

بی انضباطی‌ها کاهش یافته است.
وی تصریح کرد: به نظر می‌رســد برخی تبلیغات علیه نظام بانکی منصفانه 
نیست و نمی‌توان مشکلات بزرگ اقتصادی را معطوف به مشکلات بانکی کرد.

سرپرســت بانک توســعه تعاون در بخش دیگری از ســخنان خود به برخی 
چالش‌های جاری بانک اشــاره کرد و گفت: اعتبارت اســنادی نکول شــده، 
مشــکلاتی را برای بانک ایجاد کرده اســت اما باور دارم با همکاری همکارانم 

در صف و ستاد می‌توانیم از این مرحله عبور کنیم.

حضور فعال بیمه پارسیان در نمایشگاه نفت 
و انرژی کیش

بیمه پارســیان به عنوان یکی از شــرکت های بیمه فعال در حوزه بیمه های 
نفت و انرژی، در ششمین نمایشگاه صنعت نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش 

کیش )حمایت از ساخت داخل( حضور فعال خواهد داشت.
به گزارش اخباربانک به نقل از روابط عمومی بیمه پارســیان، این شــرکت 
بــه منظــور ارایه توانمندی های خــود در حوزه بیمه های انرژی، صنعتی و 
بازرگانی و حمایت از تولید کنندگان داخلی از تاریخ ۲۹ بهمن ماه لغایت ۱ 

اسفندماه در این نمایشگاه حضور دارد.

    خبر

بررســی شاخص سهم هر یک از شــرکت های پرداخت 
الکترونیک در خصوص ابزارهای پذیرش در بازار تراکنش 

ها در دی ماه امسال نتایج جالبی را نشان می دهد.
 به گزارش چابک آنلاین، حدیث اســماعیل زاده، شــرکت 

پرداخت الکترونیک ســامان کیش در دی ماه  امسال 
با پوشش ۹۵/۲۰ درصد از بازار تعداد تراکنش های 
کارتخوان فروشــگاهی، همانند گذشته بالاترین 

سهم را در اختیار خود گرفته است‌.
پــس از آن شــرکت به پرداخت ملت با ســهم 
۷۷/۱۶ درصــدی درجایــگاه دوم و شــرکت 

تجارت الکترونیک پارســیان با ۸۵/۱۲ درصد در 
جایگاه ســوم از بیشترین ســهم از تعداد تراکنش 

های کارتخوان فروشگاهی قرار گرفته اند‌.
بیشترین اختلاف بین سهم تعدادی تراکنش های ابزار پذیرش 

کارتخوان فروشــگاهی با ۳۳/۰ درصد کاهش به شــرکت پرداخت 
الکترونیک پاســارگاد و بیشــترین اختلاف بین ســهم تعدادی 
تراکنش های ابزار پذیرش اینترنتی با رقم ۶۶/۱ درصد کاهش به 

شرکت پرداخت الکترونیک سامان کیش تعلق دارد‌.
شرکت به پرداخت ملت در هر دو ابزار پذیرش اینترنتی و موبایلی  
از لحــاظ تعــداد تراکنش ها به ترتیب با کســب ۳۴/۳۹ و ۹۳/۴۵  

درصد از سهم بازار، دارنده بالاترین سهم در بازار است.

شــرکت آســان پرداخت پرشــین با سهم ۰۱/۲۵ درصدی در دی 
ماه ســالجاری دومین رتبه و شــرکت پرداخت الکترونیک سامان 
با ســهم ۰۴/۱۵ درصد ســومین رتبه را در ســهم از ابزار پذیرش 

اینترنتی داشته اند‌.
شــرکت تجارت الکترونیک پارســیان با رقم ۸۵/۰ 
درصــد افزایش دارای بالاتریــن اختلاف در بین 
سهم تعدادی تراکنش های ابزار پذیرش موبایلی 

نیز است.
در دیمــاه جاری مجمــوع تعداد تراکنش های 
شرکت الکترونیک کارت دماوند در هر سه ابزار 

پذیرش کمترین سهم از کل تعداد بوده است.
پس از آن شــرکت پرداخت الکترونیک ســامان 
بــا ۷۸/۱۸ درصد در جایگاه دوم و شــرکت پرداخت 
الکترونیک سداد با ۱۱/۱۱ درصد در جایگاه سوم از سهم از 

مبلغ تراکنش های کارتخوان فروشگاهی قرار دارند‌.
در ابزار پذیرش اینترنتی شرکت پرداخت الکترونیک سامان کیش 
با پوشش ۱۹/۲۶ درصدی دارای بالاترین سهم در این بازار است.

شــرکت به پرداخت ملت با پوشــش ۵۱/۲۳ درصدی در جایگاه 
دوم قرار گرفته است.

جایگاه ســوم نیز به شــرکت پرداخت الکترونیک سداد با ۸۳/۲۲ 
درصد تعلق دارد.

 بازار شرکت های پرداخت الکترونیک
 برای کسب رتبه برتر در دی ماه داغ شد

مدیرعامل شرکت بیمه اتکایی امین، اظهار داشت: صنعت بیمه در بخش 
شرکت های بیمه جنرال و فروش عمومی بیمه نامه ها در حوزه مارکتینگ 
می تواند بسیار تاثیرگذار باشد و هوش مصنوعی برای شناخت روش های 
جدید تبلیغات می‌تواند بسیار تاثیرگذار باشد. محمدرضا خوش کیش در 
گفت و گو با چابک آنلاین گفت: به علت اینکه ساختار بیمه های اتکایی 
شریک شدن در ریسک های بزرگ و ریسک هایی است که شرکت های 
بیمه برمی‌دارند ،هوش مصنوعی درشــناخت ریسک و ضریب خسارت 
منطقه ای و سوابق ریسک پذیری میتواند نقش داشته باشد. وی افزود: در 
دنیا شرکت های بیمه اتکایی اکچوئران اصلی هستند و نرخ بیمه نامه ها را 
مشخص می کنند در حالیکه در ایران شرکت های بیمه اتکایی به دلیل 
وجود بیمه مرکزی به عنوان نهاد ناظر ونگهداری ریسک هنوزنتوانسته 
اند به آن تبلور واقعی درحوزه بیمه اتکایی برسند.مدیرعامل شرمت بیمه 
اتکایــی امیــن بیان کرد:درحال حاضر هنوز نقش اصلی در نرخ گذاری و 
قیمت گذاری را بیمه مرکزی ایفا می‌کند و شــرکت های بیمه اتکایی 
نتوانســته اند نقش اصلی خود را به عنوان تعیین کننده نرخ و محاســبه 

ریسک و طراحی ریسک پذیری هر حادثه در هر منطقه پیاده کنند.

شرکت های بیمه اتکایی نتوانسته اند نقش اصلی 
خود را به عنوان تعیین کننده نرخ پیاده کنند 

موسسه اعتباری ملل با رویکردی مبتنی بر مسئولیت اجتماعی و 
برنامه‌ریزی مالی هدفمند، گام‌های مؤثری در حمایت از جوانان 
و خانواده‌ها برداشــته و تســهیلات متنوعی برای رفع نیازهای 

اقتصادی جامعه ارائه می‌دهد
به گزارش روابط عمومی موسســه اعتباری ملل، این موسســه 
طی بازه زمانی ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه ۱۴۰۳ موفق 
بــه پرداخت ۴,۹۸۱ فقره تســهیلات قرض‌الحســنه ازدواج و 
فرزندآوری به ارزش ، بیش از ۸.۷۵۳  میلیارد ریال شــده اســت. 
ایــن اقــدام با هدف حمایــت از ازدواج جوانان و کمک به تقویت 
بنیان خانواده انجام شــده اســت.بنابراین گزارش، براساس آمار 
ارائه‌ شــده، از مجموع این تســهیلات،  ۶.۲۵۵.۹۰۰.۰۰۰.۰۰۰ 
ریال به وام‌های ازدواج و ۲.۴۹۷٫۳۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال به تسهیلات 
فرزندآوری اختصاص یافته اســت.این عملکرد مؤسسه اعتباری 
ملل در راستای ایجاد شرایطی بهتر برای ازدواج جوانان و تشویق 
خانواده‌ها به فرزندآوری، بیانگر تعهد جدی این موسسه به تحقق 

اهداف اجتماعی کشور است.

پرداخت ۸,۷۵۳ میلیارد ریال وام 
ازدواج و فرزندآوری توسط موسسه ملل



7یکشنبه 28 بهمن 1403 | شماره 3852 اخبار استان‌هاروزنامه صبح ایرانعصر رسانه

 مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان در کمیته
 مدیریت بحران خبر داد: 

‌رصد  مستمر   شبکه های برق گیلان
  توسط اكیپ های عملیاتی 

رشت-زهرارســتمی ، خبرنگارعصررسانه: مدیر عامل شرکت برق 
منطقه ای گیلان در کمیته مدیریت بحران گفت : اكیپ های عملیاتی با 
رصد كردن شــرایط جوی خاص اســتان، برق مطمئن و پایدار هم استانی 
های عزیز را تأمین می كنند  .محمود دشــت بزرگ با اشــاره به گزارشات 
کارشناسان هواشناسی مبنی بر اینکه مقدار بارش های فعلی استان بیشتر 
از میانگین بارش سالانه کشوری است، گفت: گروه‌های فنی و کارشناسی 
شرکت برق منطقه ای گیلان در این شرایط استثنایی جوی آماده بوده و 
شبکه های گسترده برق در اقصی نقاط استان را بطور شبانه روزی پایش 
می کنند تا اختلالی در روند برقرســانی بوجود نیاید.مدیر عامل شــرکت 
برق منطقه ای گیلان با اشاره به اقلیم خاص استان گفت: بخاطر موقعیت 
جغرافیایی منحصر به فرد اســتان، در پهنه اســتان هم بارش های شدید 
باران و هم بارش های سنگین برف را شاهدیم که با پای کار بودن کارکنان، 
تمامی خطوط و پست های برق در مدار بوده و در حال خدمات رسانی می 
باشند.دشــت بزرگ با اشــاره به وضعیت پایدار شبکه های برق استان در 
بارش های ســنگین اخیر، گفت: از هم اســتانی های گرامی انتظار می‌رود 
به منظور تداوم برقرســانی مطمئن و پایدار، در صورت مشــاهده پارگی 
سیم‌ها یا سقوط دکل های فشار قوی جهت تسریع در حل مشکل، موارد 

را فورا گزارش نمایند.

‌دیدار صمیمانه آیت الله حسینی بوشهری
 با کارکنان پالایشگاه ششم پارس جنوبی

همزمان با فرارسیدن نیمه شعبان، سالروز ولادت باسعادت حضرت 
ولی عصر)عج(، آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری، نماینده مردم 
اســتان بوشــهر در مجلس خبرگان رهبری همراه با سخاوت اسدی، 
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس و همچنین فرماندار شهرستان 
عسلویه با حضور در پالایشگاه ششم پارس جنوبی، به کارکنان حاضر 
در این پالایشگاه خداقوت و خسته نباشید گفتند.نایب رییس مجلس 
خبرگان رهبری در حاشــیه این بازدید گفت: اگرچه ما نمی توانیم 
مرتب در کنار این عزیزان باشــیم ولی از فرصت های طلایی پیش 

آمده، استفاده کرده و خدمت این عزیزان می رسیم.
آیت الله ســید هاشــم حســینی بوشهری  با تبریکِ اعیاد شعبانیه به 
همه کارکنان صنعت نفت و گاز ابراز داشــت: امروز خدمت عزیزانِ 
پالایشگاه ششم پارس جنوبی رسیدیم که هم اعیاد شعبانیه به ویژه 
میــاد باســعادت حضرت ولی عصر)عج( را بــه این عزیزان تبریک 
بگوییم و هم به آنان خداقوت و خســته نباشــید عرض کنیم.نماینده 
مردم اســتان بوشــهر   اظهار داشــت: همه باید با تقدیر از این عزیزان 
موجبــات دلگرمــیِ آنان را برای کار، تلاش و خدمت به نظام مقدس 

جمهوری اسلامی فراهم کنیم.

    خبر

قزوین -خبرنگارعصررسانه: مدیرکل گمرک قزوین گفت: صادرات 
در ســال جاری از مرز ۴۷۱ میلیون دلار عبور کرده و کشــور عراق با ۲۶ 
درصد به عنوان مقصد نخست کالاهای صادراتی استان تبدیل شده است.

سعید نادری اظهار کرد: ۷۳۱ هزار تن کالا از ابتدای سال جاری تاکنون 
به ارزش ۴۷۱ میلیون دلار از طریق گمرکات قزوین به خارج از کشــور 
صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد وزنی سه درصدی 
همراه بود.وی در خصوص عمده کشورهای مقصد صادرات گفت: عراق 
با ۲۶ درصد، امارات ۲۱ درصد، هند ۱۰ درصد، افغانســتان ۹ و ترکیه با 
هفت درصد از عمده کشورهای مقصد صادراتی محسوب می‌شوند.نادری 
در رابطــه با عمده اقــام صادراتی تصریح کرد: عمده کالاهای صادراتی 
در گمرکات قزوین روغن پایه، پودر شوینده، مفتول مسی، میله آهنی و 
سیب زمینی نیمه آماده است.این مقام مسوول گمرکی در ادامه میزان 
واردات کالا طی این مدت به استان را برابر با ۱۴۷ هزار تن به ارزش ۸۸۹ 
میلیون دلار اعلام کرد و افزود: قطعات منفصله کشنده، خودرو سواری، 
کمپرســور کولر خودرو، اجزا و قطعات تریلرها و پلی اترها از طریق این 

گمرک در استان ترخیص شد.

زاهدان-غلام نبی براهویی،خبرنگارعصررسانه :مدیرکل بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران سیســتان و بلوچستان از افزایش مراکز درمانی 
طرف قرارداد بیمه دی در این اســتان خبر داد و اعلام کرد: تعداد این 

مراکز از ۴۳ به بیش از ۱۰۰ مرکز رسیده است.
میرحسینی  در نشست خبری با اصحاب رسانه با اشاره به اولویت‌های 
بنیاد شــهید در زمینه درمان ایثارگران، اظهار کرد: اولویت اول بنیاد 

شهید بحث درمان ایثارگران است.
وی افزود: با توجه به افزایش سن والدین شهدا و جانبازان، بیماری‌های 
آنان شدت یافته و مشکلات زیادی در این زمینه ایجاد شده به همین 
دلیــل، درمــان ایثارگران یکی از اصلی‌تریــن محورهای فعالیت بنیاد 

شهید قرار گرفته است.
مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران سیســتان و بلوچســتان ادامه 
داد: حداقل ۹۰ درصد از امور درمانی ایثارگران از طریق بیمه‌ها انجام 
می‌شود؛ بیمه‌های پایه شامل بیمه سلامت، بیمه تأمین اجتماعی و بیمه 
نیروهای مســلح ایثارگران را تحت پوشــش قرار می‌دهند و هزینه‌های 

تکمیلی نیز از طریق بیمه دی پرداخت می‌شود.

 عراق مقصد ۲۶ درصدی کالاهای 
صادراتی قزوین

 افزایش مراکز درمانی ایثارگران 
سیستان و بلوچستان به ۱۰۰ مرکز

      سرزمین من

اصفهان-خبرنگارعصررسانه: معاون مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
در بازدید از پالایشــگاه اصفهان گفت : ساخت 
واحد RHU  شــرکت پالایــش نفت اصفهان از 

اولویت های پالایش و پخش است
در این بازدید ابتدا با حضور مدیرعامل و معاونین شرکت 
پالایش نفت اصفهان و پیمانکاران، در نشســتی چند 
  RHU ســاعته با هدف پیگیری روند پیشرفت پروژه
به بررســی و گفتمان در جهت راهکارهای مرتبط بر 

سرعت بخشی پروژه پرداخته شد.
بــه گــزارش روابط عمومی وبین الملل شــرکت 
پالایش نفت اصفهان، معاون مدیرعامل شــرکت 
ملــی پالایش و پخــش فرآورده های نفتی در این 
جلسه ضمن تاکید برتسریع کار گفت: با جلسات 
هفتگی مستمر و پیگیریهای لازم، ضمن افزایش 
نیروی انسانی باید با برنامه ریزی و دقت لازم فعالیت 
ها را افزایش دهیم تا ان شاء الله به زودی شاهد راه 
اندازی این واحد عظیم زیست محیطی و اقتصادی 

در کشور باشیم.
مهنــدس محمــد علــی دادور، در ادامه حضورش در 

پالایشــگاه اصفهان، همچنین از تعمیرات اساســی  
واحدهای آیزوماکس و هیدروژن شــماره یک شرکت 
پالایش نفت اصفهان که در فصل زمستان درحال انجام 
است، بازدید کرد و از همکاران این مجموعه برای انجام 

تعمیرات قدردانی نمود.
مدیرعامل شــرکت پالایش نفــت اصفهان نیزدر این 
نشســت، با اشــاره به اهمیت پروژه RHU در رفع 
ناترازی انرژی کشور اظهار داشت: با برنامه ریزی های 

منسجم و نظارت پیگیرانه، تمام سعی ما بر این است 
که این پروژه ملی هر چه زودتر به سرانجام برسد.

دکترغلامرضا باقری دیزج، تصریح کرد: برای نخستین 
بار و درفصل زمســتان تعمیرات اساسی در پالایشگاه 
اصفهان انجام میشود که تلاش می کنیم با این تعمیرات 
هموطنان عزیزدر فصل بهار و پیک سفرهای نوروزی 

با مشکل سوخت مواجه نشوند.
گفتنی اســت، معاون مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی و مدیران پالایشــگاه نفت 
اصفهان در این روز از شرکت مشعل پویا  )زیر مجموعه 
شرکت پالایش نفت اصفهان (نیز که تأمین بخشی از 
قطعــات و کالای مورد نیــاز پروژه RHU را بر عهده 

دارد، بازدید نمودند.
با توجه به اهمیت پروژه RHU و بر اســاس پیگیری 
های معاون مدیرعامل  شــرکت ملی پالایش و پخش 
و مدیرعامل شــرکت پالایش نفت اصفهان در جهت 
تســریع اجرای پروژه و ایجــاد هماهنگی بین تأمین 
کنندگان، جلســات تا زمان راه اندازی این طرح هر۲ 
هفته یکبار برگزارخواهد شــد. نشانی سایت هلدینگ 

eorc.ir:پتروپالایش اصفهان

معاون مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در بازدید از پالایشگاه اصفهان تأکید کرد:

ساخت واحد RHU  شرکت پالایش نفت اصفهان از اولویت های پالایش و پخش است

کارگرنیا رئیس شورای اسلامی شهر رشت خبر داد:
 اسکان ۵۰ نفر در سامانکده و گرمخانه شهرداری رشت

رشت-زهرارســتمی ، خبرنگار عصررسانه: 
محمد حسین واثق کارگرنیا رئیس شورای اسلامی 
شهر رشت با اشاره به بارش های شدید باران و برف 
در رشــت اظهار کرد: شهرداری رشت سامانکده ای 
در چمارسرا و گرمخانه ای در اسماعیل آباد رشت با 
هماهنگی مقام قضایی در اختیار دارند که جزو وظایف 

اجتماعی شهرداری محسوب می شود.
 وی با بیان اینکه با شروع بارش باران و برف افراد بی 
ســرپناه به این سامانکده و گرمخانه مراجعه کردند 
افزود: در حال حاضر ۵۰ نفر در سامانکده و گرمخانه 
شهرداری رشت اسکان دارد که از خدماتی همچون 

مکان خواب، غذای گرم و غیره بهره مند شده اند.
 رئیس شورای اسلامی شهر رشت به جمع اوری ۱۰ نفر از افراد بی سرپناه و اسکان انها در سامانکده 
و گرمخانه شهرداری رشت همزمان با بارش شدید باران در این شهر اشاره کرد و گفت: این ۱۰ نفر 
توسط گشت اجتماعی جمع آوری و اسکان داده شده اند و سامانکده و گرمخانه شهرداری رشت در 
حال حاضر ۸۰ تخت در اختیار دارد و البته در صورت نیاز امکان افزایش تا ۱۰۰ نفر به منظور اسکان 

افراد بی سرپناه  وجود دارد.
 کارگرنیا با بیان اینکه این دو مکان، سامانکده و گرمخانه برای اسکان اقایان در نظر گرفته 
شده اند افزود: تعدادی از بانوان نیز برای اسکان به این دو مجموعه مراجعه و یا توسط گشت 
اجتماعی جمع اوری شده که با هماهنگی های انجام شده در اقامتگاه بهزیستی اسکان داده 
شده اند و ان شاالله در اینده نزدیک با هماهنگی و موافقت مقامات قضائی،  فضایی مناسب 
برای اسکان بانوان نیز آماده سازی می شود.وی به آمادگی سامانکده و گرمخانه شهرداری 
رشت به منظور اسکان افراد بی سرپناه و در راه مانده اشاره کرد و گفت: شهروندان در صورت 
مشاهده افراد بی سرپناه می توانند از طریق سامانه ۱۳۷ مورد مربوطه را به شهرداری اطلاع 
دهند و همچنین افرادی که قصد مشــارکت در این کار خداپســندانه را دارند می توانند  
کمکهای خود را به ادرس ؛میدان ولیعصر، اســماعیل اباد جنب ســاختمان ناحیه شهرداری 
به نیروهای مســتقر در گرمخانه شــهرداری یا محل ســامانکده شهرداری واقع در چمارسرا 

روبروی پمپ بنزین تحویل دهند.

مولوی عبدالحمید: 
است ظلم  غزه  از  فلسطینیان  اخراج  برای  ترامپ  ح  طر

زاهدان-غلام نبــی براهویی،خبرنگار 
عصررسانه : مولــوی عبدالحمید امام جمعه  
اهل ســنت زاهدان؛ طرح دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری آمریکا مبنی بر اخراج فلسطینیان از 
غزه را ظلم و اشتباهی بزرگ، تاریخی و مغایر 
با عقل و منطق عنوان کرد و نســبت به تبعات 

خطرناک اجرای این طرح هشدار داد.
مولــوی عبدالحمیــد  در همایش مشــترک 
دانش‌آموختگــی مدارس دینی اهل‌ســنت 
ایرانشــهر اظهار کرد: اعــام ترامپ مبنی بر 
اخراج فلسطینی‌ها از غزه یک ظلم، اشتباهی 
بزرگ و تاریخی اســت؛ کدام عقل و منطقی 
این را می‌پذیرد که از ۲ میلیون جمعیت غزه که نزدیک به ۵۰ هزار نفر از آنها را کشته‌اند 
و شهرشــان را ویران کرده‌اند بخواهند که ســرزمین تاریخی و آبا و اجدادی خود را رها 

کنند و بروند.
وی خطاب به مســوولان آمریکا و رژیم صهیونیســتی افزود: اگر شما بخواهید این طرح و 
تهدید را عملی کنید بدانید که نه‌تنها خاورمیانه بلکه تمام دنیا را به هم می‌ریزید؛ همین 
کشورهایی که تاکنون بنا بر بعضی مسائل صبر اختیار کرده‌اند هم به صحنه خواهند آمد.

امام جمعه  اهل سنت زاهدان تاکید کرد: کشورهای عربی، اسلامی و بسیاری از کشورهای 
دنیا به امید صلح عادلانه در قضیه فلســطین صبر کرده‌اند. ســرزمین فلسطین متعلق به 

فلسطینی‌هاست و یهودی‌ها باید به سرزمین خودشان بازگردند.
وی بیان کرد: اگر بخواهید فلسطینی‌ها را از غزه بیرون کنید مردم بی‌سلاح خاورمیانه در 
مقابل شــما می‌ایســتند و از بمب‌ها و موشک‌های‌تان که بر سر مردم غزه ریختید پروایی 
نخواهند کرد؛ بنابراین تاکید می‌کنیم که مرتکب این اشتباه تاریخی نشوید، بلکه دنبال 

صلح و حل‌ و فصل عادلانه باشید.
مولوی عبدالحمید گفت: تمام جهانیان بدانند که تنها راه حل‌ و فصل اختلافات و برون‌ 
رفت از تمام چالش‌های دنیا عدالت و انصاف اســت زیرا دنیا در ســایه عدالت می‌تواند به 

زندگی ادامه دهد و اگر عدالت نباشد زندگی برای هیچ‌کسی راحت نخواهد بود

شهرکرد-خبرنگارعصررســانه: بــا هدف افزايــش رضايت و 
حفظ حداکثري کرامت انســاني کارکنان شرکت فولاد سفیددشت 
چهارمحال و بختیاری ، واحد صدور کارت واحد حراست شرکت فولاد 
سفیددشت چهارمحال و بختیاری راه اندازی شد. در آييني با حضــور 
مديرعامل و مديران شــــرکت فولاد سفيددشت، روز دوشنبه15 
بهمن ماه، واحد صدور کارت اين افتتاح شد.به گــــزارش روابــــط 
عمومــــي شــرکت فــولاد سفيددشــت، محمد سليميان، مدير 
واحد حراست اين شرکت، در ابتداي اين مراسم، ضمن گراميداشت 
ايام الله دهه فجر و با اشاره به اهميت و نقش حراســــت در امنيت، 
ثبــات و پايــداري شــرکت ها اظهار داشــت: بزرگترين ســرمايه 
هر ســازمان نيــروي انســاني آن و بزرگترين وظيفه حراست هر 

ســــازمان نيز مراقبت از اين ســــرمايه و حفظ سلامت و آرامش و 
شادابي محيط کار است.وي آغــاز بــه کار واحد صــدور کارت در 
فــولاد سفيددشــت را گام مهمي در جهت تسهيل و تســريع در 
خدمت رساني به کارکنان شرکت و کاهش مراجعات دانست و ابراز 
اميدواري کرد اين اقدام به تسهيل امور کارکنان شرکت، آســــان 
شدن دسترسي به واحد حراست و حفظ هرچه بيشتر کرامت حقوق 
کارکنان منجر گردد.ســليميان عنوان کرد: صدور کارت از مســائلي 
بود که فرايند آن زمانبر بود و نياز به حضور فيزيکي کارکنان داشت 
و خوشــبختانه با راه اندازي واحد صدور کارت، شــاهد ايجاد فضاي 
اعتماد و کم شــــدن حضور فيزيکي همکاران در واحد حراست و 

درعين حال افزايش رضايت همکاران عزيز خواهيم بود.

 راه اندازی واحد صدور کارت واحد حراست 
شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

احسام شهبازی با کد ملی ۰۰5۶۶۸۷۱۴۱ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲5 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی
 کارت پایان خدمت, سایر مدارک ،

مرتضی رضایی نــژاد کبته با کد ملــی 5۰۸۰۰۶۲۲۰۷ فرزند احمد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. یک کارت ماشین 

هم بنام معصومه حسنی همراه مدارک من بوده است

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک 
 کارت بازنشستگان دانشگاه، کارت مربیگری غواصی،

احمــد شــیراوژن با کــد ملــی ۴۴۳۲۳۸۹۷۰۲ فرزنــد غلامرضــا در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

مریم شیربرقی فرزند جهانگیر خودرو ۲۰۶ رنگ بنفش مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک 
5۰ایران ۲۸۸ ج ۷۷ شماره شاسی شماره موتوربه نام مریم شیر برقی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۱/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت پایان خدمت ،

بهرام عسکری مهارلویی با کد ملی 5۱۴۹۹۲۲۳۷۴ فرزند محمد مراد در تاریخ 
۱۴۰۱/۱۱/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

مهدی امانی ســاریقمیش فرزند حســن خودرو ۲۰۶ رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۴ 
شماره پلاک ۳۳ن۴۱۲ایران،۲۷ شماره شاسی شماره موتوربه نام مهدی امانی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

غلام رســول قادری با کــد ملی ۳۷۰۱۳۰۲۹۴۴ فرزند غلام حســین در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایه  یک, کارت خودرو ،

حســین بنایی فر با کد ملــی ۰۰۳۹۸۰۷۱۴۲ فرزند محمود خودرو کمری رنگ 
ســفید مدل ۲۰۰۷ شــماره پلاک ۴۴ ایران ۷۶۴ س ۷۴ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام حسین بنایی فر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو
 کارت عابر بانک, کارت شناسایی ، کارت جانبازی،

عبــاس رحیمی با کــد ملــی ۰۴۹۰۴۹۷5۹۴ فرزند محمدابرهیــم در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

محمــد منــاف زاده با کــد ملــی ۰۰۴55۸5۱۷۲ فرزند نورمحمــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

حمیدرضــا هلالی جزیــره با کد ملــی ۰۹۲۶۱۸۷۸۰5 فرزند کاظــم در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, 
کارت شناسایی, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ،

مصطفی موســوی بخشــایش با کد ملی ۴۹۰۱۰۲۸۱۲۱ فرزند موسی خودرو 
کوییک رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۷5ج۳۷۳ایران۳۸ شماره شاسی 
شــماره موتوربه نام خدیجه ثاقب بخشــایش در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۲ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کیف کوچک قهوه ای رنگ مخصوص کارت 
کــه مدارک مادرم هم داخلش بودهدر صورت پیدا شــدن 5 میلیون مژدگانی 
ماشــین--کارت سوخت--کارت  ملی--گواهینامه--کارت  میدم----کارت 

های بانکی...

برگ سبز خودرو ،

طاها نامور با کد ملی ۶5۸۰۶۳۰۸۷۶ فرزند مرتضی خودرو پژو۴۰5 نقره 
ای ۱۳۸۶ ۳۰ایــران ۴۲۸ ط ۴۹ ۴۰۴۰55۱۴ ۱۲۴۸5۲۴۳۱۴5 طاهــا 
نامور در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی دعوت
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت نهال گستر گنجینه  سهامی 
خاص  به شماره ثبت 3315۹ شناسه ملی 102004102۸۸ دعوت 
به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده  و مجمع 
عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت که در ساعت ۹  و 10 
صبح  مورخ 1403.12.10 در محل شرکت تشکیل می شود حضور 

بهم برسانید.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده

1.نقل انتقال سهام
2.تغییر تعداد اعضای هیئت مدیره

دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
1.انتخاب مدیران     

باتشکر هیئت مدیره

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی
 سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان یزد

 بدین وسیله به اطلاع اعضای محترم می رساند مجمع عمومی این سازمان 
در روز  پنجشنبه مورخ 1403/12/0۹ساعت ۹ صبح در سالن آموزش سازمان 
برگزار می گردد. از اعضای محترم دعوت می شود با در دست داشتن کارت 

عضویت معتبر خود در جلسه حضور یابند.  
️️لازم به ذکر است: رسمیت جلسه با حضور نصف به اضافه یک اعضا 
می باشد و در صورت به حد نصاب نرسیدن، مجمع )مرحله دوم( به تاریخ 
شنبه 25 اسفندماه 1403 ساعت 3 بعدازظهر در سالن اجتماعات سازمان 
حفظ نباتات )شهید بهشتی( به هر میزان از حضور اعضا برگزار خواهد شد. 

دستور جلسه: 1- انتخاب بازرس2- گزارش عملکرد سازمان3- تصویب 
بودجه سال 1403 4- گزارش حسابرسی سال های 1401 و 1402 سازمان

 سید زین العابدین حسینی
 رییس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان یزد



منشور اخلاقی
انتشار د ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏قیق و بد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏، خود ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏د ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏اری از تهمت و افتراء د ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ر خبررسانی،  
پاســد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏قانه و حرفه ای د ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏اف این رسانه می‌باشد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏.

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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شهرداری شهر گلستان بمناسبت فرارسیدن چهل و ششمین سالروز دهه مبارک فجر و 
آغاز انقلاب اسلامی با ۵٠ پروژه مختلف و متنوع عمرانی به ارزش ٩٠٠ میلیارد تومان پا 

بر این دهه در خیر و برکت گذاشت
سید محمد میرزمانی با افتتاح شش پروژه مختلف از مجموع ۵٠  پروژه عمرانی بمناسبت دهه فجر عنوان 
داشت: با توجه به ترافیک بازدید های مدیران استانی و مطابق برنامه ریزی های انجام شده از سوی مدیران 
شهرستان بهارستان ۶ پروژه با حضور دکتر حشمت اله عسگری معاون اقتصادی استانداری تهران افتتاح و 
مابقی اقدامات انجام شده علی رغم آمادگی کامل جهت ارائه به شهروندان تا اواخر ماه جاری و با حضور 

سایر مسئولین استانی و کشوری به بهره برداری خواهد رسید
شایان به ذکر است در طول دوره ششم مدیریت شهری، گلستان سردمدار افتتاحات و میزبانی از مدیران ارشد 
استانی و کشوری با چاشنی بهره برداری از پروژه های مختلف عمرانی بوده و توانسته علاوه بر نام گلستان 

نقطه عطفی برای شهرستان بهارستان از حیث کارآمدی باشد 
شهرداری گلستان با افتتاح از  پروژه های ذیل به استقبال دهه مبارک فجر رفته است:

١- دفتر توسعه و تسهیل گری بافت فرسوده
شهرداری گلستان بعد از شهر تهران بعنوان اولین شهرداری در سطح شهرستان های استان تهران اقدام به 

بازگشایی دفتر توسعه و تسهیل گری بافت فرسوده کرده است
این دفتر بمنظور ساماندهی بافت فرسوده و ایجاد اشتیاق به مالکین جهت بازسازی ملک فرسوده خود با ایجاد 
طرح های مختلف تخفیفی و معافیتی اعم از طرح تشویقی ساخت، تامین پارکینگ  و از همه مهم تر عوارض 
رایگان برای مالکین در این طرح تلاش خود را برای نوسازی چهره بصری شهر گلستان و تلاش برای ایجاد 

ایمنی هر چه بیشتر همچنین اصلاح شهرسازی بکار گرفته است
این پروژه که در راستای بازآفرینی شهری در دستور کار مدیریت شهری و شورای اسلامی شهر گلستان قرار 

گرفته و در دهه مبارک فجر با دستان معاون اقتصادی استانداری تهران همچنین دکتر مراد مرادی سرپرست 
فرماندار شهرستان بهارستان در زمینی به مساحت ٣٠٠متر مربع و با اعتبار ٢۵ میلیارد ریال در منطقه سه 

راهی آدران مورد افتتاح قرار گرفت
٢-تعریض کنار گذر شمالی شهر گلستان

طرح و پروژه انجام شده تعریض کنار گذر شمالی شهر گلستان را میتوان بعنوان یکی اقدامات ماندگار تاریخ 
این شهر از حیث رفع مشکلات شهری و برطرف شدن دغدغه جمع کثیری از  شهروندان گلستان و شهر 

همجوار یعنی نسیم شهر نامید
مدت ها بود مسیر کمربندی شمالی بدلیل افزایش تراکم جمعیتی بین دو شهر همجوار گلستان و نسیم شهر 

همچنین ازدیاد تردد خودرو های سبک و نیمه سنگین و ایجاد ترافیک موجب تکدر خاطر ساکنین در مجاورت 
این مسیر همچنین رانندگان شده بود که نیازمند اصلاح طرح مذکور علی رغم تمامی سختی ها در دستور کار 

مجموعه شهرداری گلستان قرار گرفت
سید محمد میرزمانی در توضیح این پروژه عنوان داشت: پروژه تعریض کنار گذر شمالی از مطالبات جدی و 
مهم شهروندان گلستان بود که طی برگزاری جلسات متعدد با کارشناسان حوزه تخصصی پس از مطالعه طرح 
های مختلف، با تعریض مسیر کنار گذر شمالی به مساحت ١٢ هزار متر مربع و با اعتباری بالغ بر ٢٢٠ میلیارد 
تومان در جهت رفع ترافیک شهری و تسهیل در تردد رانندگان، طرح فوق در دستور کار معاونت عمرانی 
شهرداری شهر گلستان قرار گرفته و با انجام اقدامات مضاعف عمرانی تعریض زیر گذر همچنین تعریض 

مسیر ، اصلاح هندسی، ایجاد دوربرگردان، آسفالت مکانیزه، روشنایی پایدار و... علاوه بر پروژه مذکور )تعریض 
کنار گذر( این طرح ویژه تقدیم مردم شهر گلستان شد

٣- احداث مخزن ذخیره آب:
از طرح های قابل تقدیر مجموعه مدیریت شهری و شورای اسلامی شهر گلستان در دوره ششم میتوان 
به احداث مخزن ١٠٠٠ متر مکعبی در بوستان ١٢ بهمن شهر گلستان که با اعتبار ١٧۴ میلیارد تومانی در 
هشتمین روز از دهه مبارک فجر با حضور دکتر حشمت اله عسگری معاونت امور اقتصادی استانداری 
تهران همچنین دکتر مراد مرادی سرپرست فرمانداری شهرستان بهارستان سید محمد میرزمانی شهردار و 
اعضای شورای اسلامی شهر گلستان به بهره برداری رسید نام برد . پروژه ای که در هیاهوی کمبود آب و 
نیاز جدی بر این موضوع مجموعه مدیریت شهری را بر آن داشت تا با احداث این مخزن ضمن ذخیره آب 
غیر شرب برای مصارفی همچون آبدهی گیاهان و درختان سطح شهر در مصرف و هدر رفت آب به میزان 

قابل توجهی صرفه جویی کند
۴- مجتمع اشتغال و مهارت آموزی رویش:

احداث بنای مجتمع اشتغال و مهارت آموزی رویش با هدف ایجاد اشتغال برای افراد آسیب دیده اجتماعی و 
در جهت جلوگیری از درگیری افراد به دام اعتیاد، سرقت و ... در دوره ششم با هدف ارتقای سطح فرهنگ و 
اشتغال شهرستان بهارستان در دستور کار شهرداری شهر گلستان قرار گرفت. سید محمد میرزمانی در توضیح 
این طرح افزود : بنا بر نیاز شهرستان بهارستان در خخصوص ایجاد مکانی امن برای اشخاص آسیب پذیر، 
متجاهر و رها شده در اجتماع و با هدف آموزش برای آموختن کسب خرد تا زمان فهم تخصص و آمادگی 
شخص برای استقلال در شغل، این مجتمع با مساحت ٢ هزار متر مربع و با اعتباری بالغ بر ٣١٠ میلیارد 
ریال به بهره برداری رسید. این مجموعه بصورت کاملا تکمیلی از حیث بنا و با وجود بخشهای مختلف 
سالن اشتغال تا استراحت گاه مجزا، سالن استحمام و سرویس بهداشتی مجزا و ... با معماری شکیل در 

شأن اشخاص تحت آموزش بنا و آماده حضور دستگاه های حمایت کننده برای فرصت سازی شغلی است
۵- خرید دو دستگاه اتوبوس شهری:

 از دیگر اقدامات انجام شده شهرداری و شورای اسلامی شهر گلستان در دهه فجر میتوان به خرید ٢ دستگاه 
اتوبوس شهری، تحویل ۶ دستگاه سمند سورن همچنین تحویل ۵ دستگاه ون و الحاق آنان به خطوط مسافر 
بری در جهت نوسازی ناوگان تاکسیرانی این شهر و رفاه بیشتر شهروندان شهر گلستان نام برد اقدامی که 
در هیاهوی آلودگی های مکرر استان تهران با توجه به افزایش تراکم شهری و در جهت استفاده بیشتر و 

بهتر از وسایل نقلیه عمومی همچنین حفظ محیط زیست از سوی مدیریت شهری، امری قابل تقدیر است.

همزمان با  دهه مبارک فجر صورت گرفت؛

۵0  پروژه عمرانی متنوع با ارزش 900 میلیارد تومان در شهر گلستان

  دهه مبارک فجر
  دهه مبارک فجر، ایام به ثمر رسیدن مجاهدت ها 
ایران  آزاده  وزنان  مردان  جان فشانی های  و 
سرافراز و کلید گشاینده درهای فتح و پیروزی 
رهبری  با  که  است  ایران  بزرگ  ملت  روی  به 
پیامبرگونه امام خمینی )ره( »استقلال«، »آزادی« 
و »جمهوری اسلامی« را به ارمغان آورد.ایام الله 

دهه فجر مبارک باد.
 روابط عمومی شهرداری گلستان

با حضور معاون سیاسی استاندار تهران برگزار شد: 

افتتاح و بهره برداری از ۴ پروژه عمرانی 
شهرداری باغستان 

 شمسایی شهردار باغستان با اشاره به افتتاح و بهره برداری 
از ۴ پروژه عمرانی به مناسبت ایام الله دهه فجر و اعیاد 
استانداری  سیاسی  معاون  حضور  با  که  شعبانیه،  مبارک 
و  استانی  مسئولین   و  شهر  شورای  اعضای   ، ،فرماندار 
شهرستانی برگزار شد گفت: امروز پروژه های مختلفی در 
راستای ارتقا سرانه های عمومی و توسعه همه جانبه توسط 
مدیریت شهری باغستان در نقاط مختلف شهر در دست 
اجراست و این مسیر با تحرک و نشاط مضاعف در سال 

۱۴۰۴ ادامه خواهد یافت. 
محمدرضا شمسایی شهردار باغستان با اشاره به اقدامات و برنامه های 
حوزه عمرانی و زیربنایی مدیریت شهری باغستان، اظهار کرد: شهرداری 
باغستان با همراهی اعضای شورای اسلامی از ابتدای سال جاری تلاش و 
توجه مضاعفی را برای ارتقا سرانه های عمومی و اجرای پروژه های عمرانی 
و زیربنایی شاخص و توسعه محور در تمامی محلات شهر با رویکرد عدالت 

در توزیع امکانات و خدمات داشته است. 
وی با اشاره به پروژه های  افتتاح شهر با غستان، افزود: به مناسبت ایام الله 
دهه فجر، چهل ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و اعیاد مبارک 
شعبانیه، ۴ پروژه شاخص عمرانی شهرداری باغستان در حوزه های اداری، 

ورزشی و ترافیکی با حضور شهروندان، خانواده معظم شهدا و مسئولان 
استانی و شهرستانی افتتاح و به بهره برداری  رسید. 

شهردار باغستان با اشاره به جزئیات پروژه های مذکور، بیان کرد: در تداوم 
توجه ویژه مدیریت به حوزه ورزش در بخش های مختلف و حمایت همه جانبه 
از توسعه آن در سطح شهر در بعدهای همگانی و قهرمانی، پروژه مجموعه 
ورزشی بانوان شهیدان فرجی محله سعیدآباد،  و زمین چمن مصنوعی فجر 
محله نصیرآباد افتتاح و تقدیم شهروندان شریف این محلات خواهد شد.  
مهندس شمسایی گفت: در حوزه ارتقا زیرساخت های اداری و فراهم سازی 
امکانات لازم در راستای ارائه خدمات به شهروندان نیز۲ پروژه ساختمان 
پارلمان شهری باغستان و ساختمان معاونت خدمات شهری و حمل و نقل 
و شهرداری ناحیه ۱ افتتاح خواهد شد.  شهردار باغستان خاطرنشان کرد: 
پروژه های عمرانی  افتتاح،  قابل  پروژه های  بر  در حال حاضر علاوه 
در  شهر  مختلف  نقاط  در  شهرداری  توسط  دیگری  متعدد  شاخص 
حال اجراست و همچنین طبق برنامه ریزی و هدف گذاری در بودجه 
سال ۱۴۰۴ شهرداری باغستان، مسیر خدمت به شهروندان و توسعه 

همه جانبه با تحرک و نشاط بیش از پیش تداوم خواهد یافت.
  برگزاری مراسم ولادت امام زمان )عج( 

و جشن نیمه شعبان  در محله خادم آباد باغستان

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر باغستان؛ به 
مناسبت میلاد با سعادت حضرت ولی عصر )عج( و نیمه شعبان، مراسم 
باشکوهی در سالن ورزشی محله خادم آباد شهر باغستان برگزار شد. این 

مراسم با حضور پرشور مردم و اجرای برنامه های متنوع و شاد همراه بود.
فرهنگی،  مسابقات  موسیقی،  اجرای  شامل  جشن  این  برنامه های 
نمایش های هنری و بخش های ویژه ای برای کودکان و خانواده ها بود که 
فضای شادی و نشاط را برای حاضرین فراهم کرد. شایان ذکر است در این 

مراسم از خانواده های معظم شهداء نیز تجلیل بعمل آمد.
این رویداد با استقبال گرم مردم و مشارکت فعال اهالی محله و ایجاد غرفه 
های فرهنگی و اجتماعی به لحظاتی به یادماندنی و خاطره انگیز تبدیل شد.


